
پیام حمایت از مقاومت
 علی لاریجانی در جریان سفر به دمشق و بیروت بر دفاع ایران

از محور مقاومت تأکید کرد

ساخت بزرگ ترین 
پارکینگ  پایتخت

پروژه های مهم منطقه20  در برنامه  قرار خدمت شهرری 
رونمایی شد

وعده شهردار به اهالی ری

سبقت پرسرعت ازدواج از طلاق
سازمان ثبت احوال آمار ازدواج، طلاق، تولد و وفات را منتشر کرد
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یادداشت
مهدی فضائلی؛ کارشناس مسائل سیاسی

به یاد بیاورید وقتی به اصطلاح »دولت اسلامی عراق و شام« معروف 
به داعش در ژوئیه 20۱۴ )تیر ماه سال ۹۳( ادعای خلافت جهانی 
کرد و خود را حکومت اسلامی )الدوله الاسلامیه( نامید، بخش های 
بسیار وسیعی از شمال عراق و شرق سوریه را با جمعیت های حدود 
2٫۸ و ۸میلیون نفر و بخش های کوچکی را در لیبی، نیجریه و افغانستان به تصرف خود درآورده بود؛

دورانی را  که سوریه و عراق در آستانه فتح کامل توسط این گروه قرار گرفتند و شنیدن جنایت های 
وحشیانه و بعضا بی سابقه این گروه، لرزه به اندام می انداخت و رنگ صورت های بسیاری را در جهان 
زرد می کرد. رعب و وحشت ناشی از ددمنشی داعشی ها که با تکنیک های هالیوودی تصویربرداری 
و در جهان پخش می شد، آنچنان بود که برخی سرزمین ها با اعلام قصد حمله داعش به آنجا، بدون 

مقاومت فتح می شد!
در این شرایط که امکان مقاومت در برابر داعش در تصور هیچ کس نمی گنجید، دلاورمردانی از لبنان، 
عراق، سوریه، افغانستان و پاکستان با حمایت روسیه و محوریت جمهوری اسلامی ایران و زعامت 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، راست قامت و استوار چون کوه، قدعلم کردند و پس از ضربات 
سنگین به این گروه جنایتکار مستظهر به استکبار  و همپیمانانش در منطقه، آن  را ابتدا زمینگیر 
کردند و سپس عقب راندند و سرانجام در ۳0 آبان سال ۹۶ پایان آن، طی نامه شهید سردار سلیمانی 
به رهبر معظم انقلاب اسلامی اعلام شد؛ نامه ای که در واقع هدیه این قهرمان ملی به همه جهان بود.

در سال ۱۴02، ۳0 آبان »روز قهرمان ملی« نامگذاری شد تا همزمان با یکی از بزرگ ترین خدمات 
سردار سربلند حاج قاسم سلیمانی، نام و یاد او اینگونه نیز در تاریخ ثبت شود.

اکنون 7سال از آن ایام سپری شده و هرچند بقایای این گروه وحشی در برخی کشورها پراکنده 
هستند و گاه گاهی جنایت می کنند، حکومت آنها متلاشی و سوریه و عراق تقریبا از لوث وجود 

آنها پاک شده است.
این تجربه، درسی است برای این روزهای کل جبهه مقاومت که با موجود منحوس دیگری به نام 

رژیم صهیونیستی در حال نبرد است.
تحلیل های مبتنی بر شواهد متعدد، آینده را اینگونه پیش بینی کرده بود که درصورت موفقیت داعش، 
پیوند با رژیم صهیونیستی قطعی است و تصور کنید نتیجه پیوند این حیوان های درنده با یکدیگر را!

تجربه ثابت کرده مقاومت با نصرت الهی همراه خواهد بود و سختی ها و مصایب این دوران که البته 
دشمن صهیونیستی هم از آنها کم بهره نیست، به پایان خواهد رسید و یک بار دیگر پیروزی، عزت و 

سرافرازی پاداش مجاهدان خواهد بود، ان شاءالله.

هدیه قهرمان ملی به مردم جهان
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دیدگاه
مهدی رمضانی؛  دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور

»همدلی« به معنای توانایی درک »دیگری« و دیدن از 
دریچه نگاه اوست و به ما امکان می دهد که تجربیات عاطفی 
و احساسی دیگران را فهم کنیم. درک حاصل از همدلی 
2ساحت دارد؛ یک، درک شناختی؛ این جنبه به توانایی درک 
و شناخت احساسات دیگران اشاره دارد و به عبارت دیگر، ما می توانیم بفهمیم که دیگران چه 
احساسی دارند و چرا این احساسات را تجربه می کنند و دو، درک عاطفی؛ روی دیگر سکه 
همدلی به توانایی »هم احساس شدن« با دیگران و تجربه عاطفی آنها اشاره دارد. به دیگر 
سخن، ما نه تنها می فهمیم که دیگران چه احساسی دارند، بلکه خود نیز آن احساسات را 
تجربه می کنیم. اگر کسی غمگین باشد، ما نیز غمگین می شویم و این احساس را درون خود 

تجربه می کنیم و آن را موضوع شناخت خود قرار می دهیم.
همدلی - که مفهومی بسیار فراتر از مفهوم »وفاق« است - یک مهارت حیاتی در زندگی 
اجتماعی ماست که به ما کمک می کند به دنیای درونی دیگران نزدیک تر شویم و روابط 
بهتری برقرار کنیم. با تقویت همدلی، می توانیم به ایجاد یک جامعه همدل و انسانی تر کمک 

کنیم؛ چیزی که وظیفه مدنی فرهنگی هر انسان خردمندی است.
در کنار همه مزیت ها و کارکردهای فردی خواندن، باید اذعان داشت خواندن ابزاری قدرتمند 
برای ایجاد همدلی و درک عمیق تر از یکدیگر است. خواندن حتی به صرف خواندن  بر 
همدلی تأثیر دارد، اما آنجا که این تأثیر را معنادار می سازد »ژرف خوانی« است. شکل گیری 
فرایندهای ژرف خوانی سال ها طول می کشد و همه ما وظیفه داریم نسبت به ایجاد آن در 
فرزندانمان از همان سنین کم حساس باشیم. خود ما نیز باید هوشیارانه برای حفظ مهارت 

ژر ف خوانی به منظور پرهیز از اتلاف زمان و صرف کردن ثانیه های اضافی غفلت نکنیم.
در میان همه متون آنچه بیش از همه در خلق حس همدلی تأثیرگذار است خواندن متون 
داستانی است. داستان ها به ما اجازه می دهند تا درون شخصیت ها نفوذ کنیم و با »خود« 
شخصیت - اگرچه در منطق داستانی - آشنا شویم. با خواندن درباره احساسات، آرزوها 
و چالش های آنها می توانیم به درک عمیق تری از تجربیات انسانی دست یابیم. داستان ها 
معمولا حول محور تجربیات عاطفی مانند عشق، از دست دادن، شکست و موفقیت 
می چرخند. این تجربیات مشترک می توانند ما را به یکدیگر نزدیک تر و احساسات مشترک 
انسانی را تقویت کنند. خواندن درباره احساسات شخصیت ها می تواند به ما کمک کند که 
احساسات خود را شناسایی کنیم. این شناسایی می تواند به ما در مدیریت بهتر احساسات 

خود و دیگران کمک کند.
کتاب »آهسته بشتاب: خواندن، مغز و دنیای دیجیتال« نوشته دکتر ماریان ولف، استاد برجسته 
دانشگاه تافس که به مناسبت هفته کتاب سال جاری و با کوشش نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور و همکاری انتشارات ترجمان علوم انسانی ترجمه و منتشر شده است، به طور مفصل به 
کنکاش ربط علمی میان خواندن و همدلی می پردازد. آنچه نویسنده در کلیت کتاب تأکید دارد 
اهمیت ژرف خوانی و به خطر افتادن آن در مواجهه انسان با فضای دیجیتال است و صدالبته تأثیر 
ژرف خوانی بر همدلی. نویسنده دانشمند کتاب هشدار می دهد در آینده شاید مدار خواندن یا 

همان مدار همدلی در مغز انسان ها کم رنگ شود. در ادامه برشی از کتاب را بخوانیم:
»اینکه چه می خوانیم، چگونه می خوانیم و چرا می خوانیم، همه، طرز فکر ما را تغییر 
می دهند؛ تغییراتی که اکنون با سرعتی بی سابقه ادامه دارد. در بازه فقط ۶هزار سال، 
خواندن رشد فکری انسان ها را در جوامع باسواد تسهیل و دگرگون کرد. کیفیت خواندن ما 
صرفا شاخص کیفیت افکارمان نیست، بلکه علاوه بر آن شناخته ترین مسیری است که برای 
تشکیل مسیرهای جدید در تکامل مغزی گونه انسان سراغ داریم. رشد و تکامل مغز خوانشگر 
و تغییرات پرشتابی که امروزه در مغزهای افراد رخ می دهد، بسیار سرنوشت ساز خواهد بود.«

در این رویکرد بیش از ۳700 »کتابخانه عمومی« در سراسر کشور که پذیرای همه 
گروه های اجتماعی فارغ از سن ، نژاد، جنسیت ، مذهب ، ملیت ، زبان و سایر صفات جداکننده 
است، علاوه بر برآورده ساختن نیازهای اطلاعاتی ، آموزشی  و غنی سازی اوقات فراغت که 
کارکردهای پایه آن است، می تواند »خانه همدلی« از دریچه »خواندن« در جامعه امروز 
باشد؛ اگر با این ظرافت نگریسته شود و قدر بییند. اسباب همدلی )کتاب( اینک پیش روی 

ماست و همدلی متاعی است که این روزها نیاز درجه اول اهالی فرهنگ و جامعه است.

»خواندن« برای همدلی

نمایش نفرت مردم دنیا از 
اسرائیل در زمین های فوتبال
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با اسکن این کد تصویری، ویدئوی همشهری درباره سفر علی لاریجانی 
به دمشق و بیروت برای تأکید بر حمایت ایران از محور مقاومت را ببینید.

 صدوصفر
 2نیمه بازي با کره شمالي، نمادي 

 از کل دوران امیر قلعه نویي بود 
گاهي عالي و گاهي ناامیدکننده

9

 رسوایی صهیونیست ها 
این بار در مستطیل سبز فرانسه 

در مسابقه فوتبال 
پنجشنبه میان 

تیم ملی فرانسه و 
رژیم صهیونیستی، 
درگیری در داخل و 

خارج استادیوم شکل 
گرفت و این در 

حالی بود که 
امانوئل مکرون، 

رئیس جمهور 
فرانسه در این 

 مسابقه 
حاضر بود

Vs
اسرائیل

0

فرانسه

0

پنجشنبه شب، 23آبان تاریخ برگزاری

ورزشگاه »استد دو فرانس«محل

لیگ ملت های اروپا چارچوب رقابت ها

نتیجه: تساوی انتقادآمیز 

تنها 13.000 نفر )کمترین تعداد تماشاگران
تعداد در تاریخ بازی های 
خانگی تیم ملی فرانسه( 

حواشی مسابقه 

پیشینه حوادث 

نقل قول معترضان 

تدابیر امنیتی 

اعتراضات بین المللی

  1. درگیری روی  سکوها: 
 هواداران تیم ها بارها درگیر شدند. 
 مسئولان نظارت بر ورزشگاه 

مداخلات مکرر داشتند. 

 2. حرکات تحریک آمیز: 
 حضور هواداران با پرچم اسرائیل 
در ورزشگاه باعث اعتراض سایرین 
شد و دیگر تماشاگران آنها را هو 

کردند. 

 3. اعتراضات خارج از استادیوم: 
 تظاهرات در منطقه سن دونی 
)2کیلومتری ورزشگاه( با پرچم های 

فلسطین 
 انتقاد از میزبانی فرانسه و حضور 
مقامات بلندپایه ازجمله امانوئل 

مکرون 

  ۴000 نیروی امنیتی )یک مأمور 
برای هر ۴تماشاگر( 

  تدابیر شدید برای جلوگیری از 
درگیری 

 کمیته سازمان ملل اقدامات 
اسرائیل در غزه را نسل کشی خواند.

 انتقاد از تفاوت رویکرد در برخورد با 
اسرائیل و روسیه در نقض حقوق بشر

  خشونت های اخیر:
 درگیری میان 
هواداران مکابی 
تل آویو و حامیان 

فلسطین در آمستردام
 دستگیری ده ها نفر توسط پلیس 

هلند

سامی، فیلمساز: 
 مسابقه فرانسه و اسرائیل 
یک رسوایی است. آنچه 
اسرائیل انجام می دهد نسل کشی است. 

ما سکوت نخواهیم کرد. 

  ماریا، فعال لبنانی تبار: 
 رئیس جمهور ما چه می کند؟ او برای 
حمایت از تیم اسرائیل به استادیوم 
محل مسابقه می آید. این دیوانگی است! 

  ریتا، شهروند فرانسوی: 
 دولت فرانسه با رویکرد خود نشان 
داده که شریک جنایات اسرائیل است. 

تاریخ این را فراموش نخواهد کرد.

4500 مترمربع
به ساخت زائرسرای منطقه20 

اختصاص خواهد یافت.

4۷00 خودرو
 ظرفیت بزرگ ترین پارکینگ تهران

 در شهرری خواهد بود.
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سفر علی لاریجانی، مشاور ارشد 
رهبر معظم انقلاب به سوریه و لبنان که در 
روزهای اخیر در کانون توجه رسانه های 

منطقه ای قرار گرفته است، 2 پیام ویژه 
داشت؛ یکی برای محور مقاومت مبنی 
بر اینکه ایران در هر شرایطی از مقاومت 
حمایت می کند و دیگری برای نبیه بری، 

رئیس مجلس لبنان.
لاریجانی در نخستین مقصد سفر منطقه ای 
خود، به دمشق رفت تا با مقام های ارشد 

سوریه درباره تحولات منطقه  و همچنین 
مناسبات دوجانبه بحث و تبادل  نظر کند. 
مشاور ارشد رهبر معظم  انقلاب پس از 
دمشق، راهی بیروت شد؛ سفری که از 
جنبه های مختلف حائز اهمیت ویژه ای است.
لاریجانی در حالی ظهر جمعه وارد بیروت 
شد که این سومین سفر یک مقام بلندپایه 

ایرانی به لبنان طی حدود 40روز اخیر است. 
طی هفته های اخیر عباس عراقچی، وزیر 
امورخارجه و محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس نیز طی سفرهایی، با مقام های ارشد 
لبنانی درباره موضوع های مختلف، ازجمله 
استمرار جنایات رژیم  صهیونیستی در لبنان 

و غزه بحث و تبادل  نظر کرده بودند.

پیام حمایت از مقاومت
علی لاریجانی در جریان سفر به دمشق و بیروت بر دفاع ایران از محور مقاومت تأکید کرد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

انتقام خواهیم گرفت
سردار حسین سامی، فرمانده کل 
سپاه  خطاب به دشمنان با بیان اینکه 
چشم در چشم تا آخر می جنگیم و اجازه 
نمی دهیم شما بر سرنوشت مسلمانان 

مسلط شوید، گفت: انتقام خواهیم گرفت. شما ضربات دردناکی 
را دریافت خواهید کرد؛ همچنان منتظر بمانید./سپاه نیوز

آماده سازی برای »وعده صادق3«
محسن رضایی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
درحال آماده کردن »وعده صادق۳« 
هستیم، گفت: عده ای تصور نکنند 
اگر رژیم صهیونیستی بخواهد با ایران 

دست به یقه شود، ما او را رها خواهیم کرد؛ آغازکننده جنگ نبوده 
و نیستیم، اما از سرزمین مان دفاع می کنیم./خبرگزاری دانشجو

اولویت اصلی دولت
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
گفت: برنامه و اولویت اصلی دولت، 
اجرای برنامه هفتم توسعه و تاش برای 
تقویت بنیه علمی کشور است که همه 

تاش خود را در این راه به کار خواهیم بست./ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مردم انقابی شهرهای کرمانشاه، شهرکرد و ساری پس 
از اقامه نمازجمعه، راهپیمایی »جمعه های خشم« را برگزار 

کردند و فریاد حمایت از مردم مظلوم غزه و لبنان سر دادند.

 کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران گفت: حمله رژیم 
صهیونیستی به غزه و لبنان، جنگ کفر و باطل با جبهه حق 

است.

 روح الله متفکرآزاد، عضو هیأت رئیسه مجلس تأکید کرد: 
در مجلس رصد و پیگیری می کنیم؛ اگر خاموشی ها در نتیجه 

بی تدبیری دولت باشد حتما برخورد خواهیم کرد.

 امیر عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش با حضور در 
منزل شهید مهدی نقوی از شهدای مدافع پدافندهوایی، 
نشان فداکاری اعطا شده ازسوی فرماندهی معظم کل قوا را 

به خانواده معزز این شهید والامقام تقدیم کرد.

 روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه در 
اطاعیه ای اعام کرد: در جریان درگیری در راسک۳ نفر 

از رزمندگان این قرارگاه به شهادت رسیدند.

 وبگاه مراکشی »یا بادی« مدعی شد مقام هایی از ایران با 
همتایان مراکشی خود در راستای احیای روابط دوجانبه در 

رباط، پایتخت مراکش دیدار و گفت وگو کرده اند.

 سفارت جمهوری اسامی ایران در دمشق شهادت 2 تن 
از رهبران جنبش جهاد اسامی را در سوریه تسلیت گفت.

 وزارت خزانه داری آمریکا 2۶ فرد و نهاد را به بهانه ارتباط با 
ایران و انصارالله یمن تحریم کرد.

توسعه مناسبات تهران - ایروان
در گفت وگوی تلفنی وزرای امور خارجه ایران و ارمنستان، 
2طرف درباره توسعه مناسبات دوجانبه و مسائل مورد عاقه 
طرفین بحث و تبادل نظر کردند. سیدعباس عراقچی در 
این گفت وگو ضمن ابراز خرسندی از روابط خوب 2کشور، 
بر آمادگی ایران برای تعمیق و گسترش هرچه بیشتر روابط 
در همه عرصه های موردعاقه طرفین تأکید کرد. آرارات 
میرزویان نیز با اشاره به روابط دیرینه و دوستانه 2کشور، 
استمرار رایزنی ها میان تهران و ایروان درباره تحولات منطقه 
را مهم دانست و از همتای ایرانی برای سفر به ارمنستان دعوت 
کرد. طرفین همچنین توافق کردند رایزنی های مستمر برای 
ارتقای مناسبات دوجانبه و هماهنگی در مورد مسائل منطقه ای 

را ادامه دهند./ایرنا

 تلاش برای روابط سازنده
میان ایران و اتحادیه اروپا

علی رباط جزی، سفیر جدید ایران در اتحادیه اروپا، استوارنامه 
خود را به شارل میشل، رئیس شورای اروپا تقدیم کرد. 
رباط جزی دراین باره طی پستی در فضای مجازی نوشت:» 
مفتخرم که نماینده جمهوری اسامی ایران در اتحادیه اروپا 
باشم. در این دوران چالش برانگیز، تاش برای روابط سازنده، با 
ثبات و معنادار بین ایران و اتحادیه اروپا براساس احترام و منافع 

متقابل ضروری است«.

دستور ویژه وزارت امورخارجه
تقویت روزافزون »دیپلماسی اقتصادی« یکی از راهبردهای وزارت امور خارجه در دولت چهاردهم به حساب می آید. 
براین اساس، این وزارتخانه به همه سفارتخانه ها و همچنین معاونت اقتصادی وزارت خارجه ماموریت داده برای 

صادرات هرچه بیشتر محصولات ایرانی و در رأس آنها فرش، تلاش کنند./مهر

اعتراف مهم صهیونیست ها
روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست« طی مقاله ای اعتراف کرد اسرائیل قدرت کافی برای مقابله با ایران به ویژه برای 
جلوگیری از تبدیل شدن این کشور به یک قدرت هسته ای را ندارد. این نشریه با بیان اینکه حمله به ایران موفق 

نبوده است، نوشت: آمریکا و متحدانش آمادگی حمله به تاسیسات هسته ای ایران را ندارند./باشگاه خبرنگاران

صفحه آرا: مجید اصغری

 
در صفحات کاربران عرب و مخصوصا 
سوری توجه و گمانه زنی های زیادی 
نسبت به سفر لاریجانی به سوریه دیده 
می شود. به نظر می رسد اکثر کاربران 
سوری موضوع بحث درباره تعداد 
مستشاران ایرانی در سوریه را دلیل این 
سفر مهم در این اوضاع منطقه می دانند.

@meysam1irani
میثم ایرانی

 
مادران سرزمین من فرزندانی به دنیا 
آورده اند که در میدان جنگ قدم می زنند و 
لبخند بر لب دارند. علی آقا در میان آتش.

@ecotopia_ir
هم کلاسی آدام اسمیت

 
رزمندگان صلح طلبِ جنگ بلد ایران 
بزرگ در جغرافیای مقاومت مشغول 
انجام ماموریت های محوله بدون هیچ 
ملاحظه ای. یک فرمانده ایرانی چه در سطح 
دیپلماسی چه نظامی، به تأسی از سالار 
شهیدان، به هنگام جنگ جلودار است و 

در وسط معرکه نبرد، نه صرفا تدارکاتچی.

@AliMokhtarzadeh
علی مختارزاده

 
آقای لاریجانی به عنوان مشاور رهبری 
سرباز نظام محسوب می شه و سفرش 
در این شرایط به سوریه و لبنان 
همون قدر اهمیت داره که سفر آقای 

عراقچی و قالیباف اهمیت داشت! 

@M_gorji2
مصطفی گرجی

 
به محض رسیدن دکتر علی لاریجانی 
به فرودگاه بیروت دشمن چند نقطه 
را بمباران کرد؛ اما فرستاده ویژه 
رهبرانقلاب با شجاعت به مسیر خود 
ادامه داد. مباحث این سفر بسیار 
متفاوت با 2سفر گذشته مسئولان 
ایرانی است و الحمدلله تأثیر میدان و 
کردار مسئولان لبنانی به ویژه نجیب 
میقاتی، نخست وزیر در پیشبرد امور 
کاملا پیداست. حزب الله با دفاع از 
شرف امت اسلام، سرنوشت آینده 

منطقه غرب آسیا را رقم خواهد زد. 

@hossein_pak69
حسین پاک

 
بعضی در 2دهه اخیر همه تلاش شان 
را کردند که علی لاریجانی را غیرانقلابی 
معرفی و از قطار انقلاب پیاده اش کنند؛ 
سلیقه حکمرانی آنها با آیت الله خامنه ای 
متفاوت است. طبیعتا آنها ناراحتند که 
رهبری لاریجانی را مشاور سیاسی خود 
می کند و او را سفیر ویژه خود برای سوریه 

انتخاب می کند! 

@mikaeeldayani
میکائیل دیانی

 
سفر علی لاریجانی، مشاور رهبری به 
لبنان یحتمل پیرامون مسئله مهمی 
است. لاریجانی در جنگ ۳۳روزه لبنان 
هم کنشگری مؤثر و مشاوری امین بود. 
این تجربه کمک خوبی خواهد بود. 

دعاگوی ایشان و فرماندهان هستم. 

@M_ghanbariha
مهدی قنبری ها

 
سردار و دیپلمات کهنه کار، مرد فرهنگ 
و قانون، چهره امنیتی و مشاور مورد 
اعتماد نظام، جناب دکتر علی لاریجانی، 
برای مأموریت به میدان رفته. سفرت به 

سلامت. 

@RameenSotude
رامین ستوده

 
حضور غرورآفرین قالیباف در شرایط 
جنگی و مخصوصا هدایت هواپیما 
توسط او زیر بمباران دشمن و حضور 
عراقچی در شرایط بحرانی بعد از 
شهادت سید و حضور لاریجانی در لبنان 
نشان دهنده شجاعت و هوشمندی 
مقامات جمهوری اسلامی ایران است 
که به نظر حقیر اگر تأثیر آن از وعده 

صادق بیشتر نباشد، کمتر نیست!

@majid_noury
مجید نوری

علی لاریجانی، رئیس سابق مجلس ایران، 
به عنوان نماینده ویژه رهبری، با وجود تهدیدات 
رژیم صهیونیستی به سوریه و لبنان سفر کرد و 
حامل پیامی از سوی آیت الله حضرت خامنه ای 

به سوری ها و لبنانی ها بود.

گروسی برسر دوراهی
مقام های ایران با رافائل گروسی برای انتخاب مسیر 

»سیاسی کاری« یا »رویکرد فنی« اتمام حجت کردند

دستورکارها
  دیدار با حموده صباغ، رئیس پارلمان سوریه
  گفت وگو با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه

  زیارت حرم حضرت زینب)س(
  زیارت حرم حضرت رقیه)س(

  دیدار با نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان
  بحث و تبادل  نظر با نبیه  بری، رئیس مجلس لبنان

پیام رهبر معظم انقلاب به رئیس پارلمان لبنان
علی لاریجانی روز جمعه پس از دیدار با نبیه بری، رئیس مجلس لبنان در جمع خبرنگاران حاضر شد و به سؤالات آنان 

پاسخ داد که مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید:

  ایران در همه شرایط پشتیبان ملت و مسئولان لبنان است؛ به ویژه در وضعیت کنونی که شرایط سختی توسط 
رژیم  صهیونیستی برای ملت لبنان ایجاد شده  است.

  این سفر برای آن بود که اعام کنیم در همه شرایط از ملت و مسئولان لبنانی حمایت می کنیم.
  امیدواریم هرچه زودتر مردم مناطق جنوب لبنان بتوانند به خانه های خود بازگردند.

  ما از هر موضوع مهم که مسئولان و مقاومت لبنان آن را بپذیرند، حمایت می کنیم.
  به دنبال برهم زدن چیزی نیستیم و هدف ما حل مسائل است. آنهایی که به دنبال برهم 

زدن اوضاع هستند، نتانیاهو و دار و دسته اش هستند. دوستان و دشمنان خود را بشناسید.
  حامل پیام رهبر معظم  انقاب به نبیه  بری، رئیس پارلمان لبنان بودم.

  ما در همه شرایط از مقاومت حمایت می کنیم، اما خودشان می دانند چه کاری باید انجام دهند.

محورهای رایزنی
  رایزنی درباره تشدید تجاوزهای رژیم  صهیونیستی به لبنان و غزه
  ضرورت مقابله با استمرار حمات صهیونیست ها به غزه و لبنان
  تأکید بر لزوم پایان دادن به نسل کشی رژیم  صهیونیستی در غزه

  تأکید بر لزوم پایبندی به حقوق تاریخی فلسطین و حمایت از 
مقاومت مردم فلسطین و لبنان به هر وسیله

  بررسی راه های تقویت روابط ایران و سوریه
  بحث  و تبادل  نظر درباره حمات مستمر رژیم  صهیونیستی به لبنان
  انتقال پیام رهبرمعظم  انقاب به نبیه  بری، رئیس مجلس لبنان

  تأکید بر حمایت ایران از مردم و مقاومت لبنان
  تأکید بر توسعه مناسبات دوجانبه تهران- بیروت

سفر به بیروت زیر آتش صهیونیست ها
یکی از نکاتی که در جریان سفر مشاور رهبر معظم  انقاب به بیروت 
مورد توجه رسانه ها قرار گرفت، ورود لاریجانی به فرودگاه بیروت، 
آن  هم در شرایطی بود که ارتش رژیم  صهیونیستی همزمان در 
حال بمباران مناطقی در اطراف این منطقه بود. این موضوع بازتاب 

گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت.

چرا حضور در دمشق و بیروت مهم است؟
سفر مشاور ارشد رهبر معظم  انقلاب به سوریه و لبنان از جنبه های مختلف دارای اهمیت ویژه ای است که به برخی از 

آنها در ادامه اشاره می شود.

   استمرار حمایت ایران از محور مقاومت:  سفر مقام های ارشد 
ایرانی به بیروت و دمشق طی ماه های اخیر یک پیام ویژه دارد؛ 
اینکه جمهوری  اسلامی تحت هر شرایطی از محور مقاومت 
حمایت می کند و دروغ پردازی ها و فضاسازی های رسانه ای، 

تأثیری بر این راهبرد محوری تهران ندارد.

  تأکید بر تقویت مناسبات تهران – دمشق:  رسانه های غربی 
طی ماه ها و هفته های اخیر تلاش کردند اینگونه جلوه دهند که 
دمشق در حال فاصله گرفتن از تهران و نزدیک شدن به محور 
غربی-عربی است؛ ادعایی که با دروغ پردازی های مختلفی نیز 
همراه شد. در چنین شرایطی مباحث مطرح شده در جریان سفر 
لاریجانی به سوریه نشان می دهد تهران و دمشق همچنان در 
مسیر توسعه مناسبات دوجانبه گام برمی دارند و دیدگاه های 

مشترکی درباره تحولات منطقه ای دارند.

  گسترش مناسبات ایران و لبنان: دیدار لاریجانی با مقام های 
ارشد لبنانی، نشان داد برخلاف فضاسازی  رسانه های آمریکایی 
و غربی، همکاری های راهبردی تهران و بیروت دچار هیچ گونه 
خللی نشده  است. طی روزهای اخیر برخی رسانه های آمریکایی 
تلاش کرده بودند با نقل قول های غیرواقعی از برخی مقا م های 
لبنانی، مانند نبیه  بری، اینگونه جلوه دهند که میان 2طرف 
اختلاف هایی وجود دارد؛ نقل قول هایی که از سوی نبیه بری 

نیز تکذیب شد.

  رایزنی درباره روند آتش بس:  سفر لاریجانی به بیروت در 
شرایطی انجام شد که براساس اعلام رسانه ها، سفیر آمریکا 
در بیروت پیش نویس توافقی را برای آتش بس میان رژیم 
صهیونیستی و حزب الله لبنان به نبیه  بری، رئیس پارلمان این 
کشور تحویل داده  است؛ پیش نویسی که گفته می شود با نظر 
مستقیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا تدوین 
شده  است. بنابراین رایزنی تهران – بیروت درباره آتش بس 
در لبنان از دلایل اهمیت ویژه سفر لاریجانی به این کشور 

به شمار می رود.

برنامه های گروسی در تهران
  گفت وگو با محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی

  حضور در نشست خبری مشترک با اسامی
  بحث و تبادل نظر با عباس عراقچی، وزیر امورخارجه 

  دیدار با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور
  بازدید از سایت  هسته ای شهید علیمحمدی)فردو(

  بازدید از سایت هسته ای شهید احمدی روشن)نطنز(

مواضع ایران
  استمرار همکاری های ایران و آژانس در چارچوب پادمان
  تأکید بر ادامه گفت وگوهای سازنده میان ایران و آژانس

  ضرورت دوری کردن آژانس از سیاسی کاری و ایفای نقش سازنده
  پاسخ بدون درنگ ایران به هرگونه قطعنامه مداخله جویانه و ضدایرانی

  ادامه پرقدرت مسیر توسعه صنعت هسته ای ازسوی ایران
  آمادگی ایران برای ادامه همکاری های سازنده با آژانس به شرط انجام 

تعهدهای طرف مقابل
 ترسیم مسیر جدید همکاری ایران و آژانس براساس تفاهم های این 

سفر
  خودداری ایران از مذاکره تحت فشار

  ایران به هیچ وجه به دنبال ساخت ساح اتمی نبوده و نخواهد بود.

مواضع مدیرکل آژانس
  تأکید بر ضرورت دستیابی ایران و 
آژانس به نتیجه عملیاتی و ملموس

  رایزنی برای یافتن راه حلی 
به منظور مقابله با تهدیدهای 

هسته ای ایران ازسوی تل آویو
  ضرورت همکاری کسانی که 

به دنبال صلح هستند.
  تاش و رایزنی برای کاهش 

تنش ها
   ادامه گفت وگوهای فنی با ایران 

درباره فعالیت های هسته ای

  رویترز: ایران به مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید کرده است که تحت فشار مذاکره نمی کند.
 یورونیوز: رافائل گروسی در سفر به تهران برای بازگرداندن دسترسی بازرسان به برنامه هسته ای ایران رایزنی می کند.

  تایمز اسرائیل: ایران می گوید برای مذاکرات هسته ای آمادگی دارد، اما نه تحت فشار و ارعاب.
  آسوشیتدپرس: رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی از ایران بازدید کرد که جنگ های خاورمیانه و بازگشت 

ترامپ نگرانی ها را افزایش داده است.

بازتاب رایزنی های گروسی در تهران
 ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: ما برای درنظر گرفتن هر نشانه ای 
از تغییر رفتار و رویکرد ایران با احتیاط عمل می کنیم. می خواهیم این تغییر را به صورت 
عملی مشاهده کنیم، نه اینکه تنها شاهد بروز نشانه های تغییر و اظهارات ایران باشیم.
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مقاومت گفتوگو

جهاننما

آیا هالیوود با پنتاگون ارتباط دارد؟ 
شبکهالجزیرهباانتشارگزارشیبهرابطه
سینمایآمریکا)هالیوود(ودنیایسیاست
دراینکشورپرداختهوتوضیحدادهاست
کهچگونههالیوودباتصویرسازیمنفیاز
مسلمانانوفلسطینیانبهخدمتاهدافنهادهایسیاسیو

نظامیآمریکادرآمدهاست.

ویدئویی از حمله حزب الله لبنان به 
تجمع نظامیان اسرائیلی 

حزباللهلبنانتصاویریازهدفقراردادن
گروهیازنظامیانارتشرژیمصهیونیستی
درنزدیکیمرکبادرمرزجنوبیمنتشر
کردهاست.حزباللهلبنانساعاتیبعداز
اینحملهنیروهایاشغالگردرپادگانیفتاحدرشمالفلسطین

اشغالیرانیزهدفحملهموشکیقرارداد.

خاطرات فراموش نشدنی
 یک پزشک از غزه

»هرچهازرنجغزهصحبتکنم،نمیتوانم
حقآنرابهجاآورم.«اینجملهآغازین
رجامصلحدرمصاحبهباالجزیرهاست؛
کسیکهماههادرغزهبودهاست.این
پزشکبابغضمیگوید:»برخیمسائلرانمیتوانمفراموش
کنم،دختری1۰سالهرابا۹۰درصدسوختگیبهبخشاورژانس
آوردند،داروییبرایکاهشدرداونداشتیم،فقطتوانستم
کناراوبنشینمتازمانیکهدرصبحروزبعد،ازشدتدردورنج

فوتکرد.«

شنبه  شنبه  2626 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92569256
ادعای رسانه صهیونیست درباره آتش بس بین اسرائیل و لبنان

یک رسانه صهیونیستی مدعی شد که آتش بس میان اسرائیل و لبنان دربرگیرنده تأکید طرفین بر اهمیت قطعنامه 
۱۷۰۱ شورای امنیت است. هرگونه فروش اسلحه به لبنان و یا تولید آن در داخل تحت نظارت دولت این کشور صورت 

خواهد گرفت و اسرائیل متعهد خواهد شد ظرف ۷روز تمام نیروهای خود را از خاک لبنان خارج کند./ شبکه کان

ترامپ، یک مخالف واکسن را به عنوان وزیر بهداشت برگزید
دونالد ترامپ در یک انتخاب مناقشه برانگیز دیگر، رابرت اف کندی را به عنوان وزیر بهداشت برگزیده است. کندی که 
از اعضای خانواده مشهور کندی در آمریکاست به علت عقاید و کارزارهای ضدواکسن خود شهرت دارد.  او در جریان 
انتخابات امسال ابتدا به عنوان نامزد مستقل وارد رقابت ها شد اما کمی بعد با حمایت از ترامپ کنار رفت./ سی.ان.ان

صفحهآرا:مجیداصغری

حسین ارجلوگزارش
روزنامهنگار

جنگ جهانی فوتبال علیه صهیونیست ها
اینبارهوادارانتیمفوتبالرژیمصهیونیستیدرفرانسه»هو«شدند

نمایشنفرتمردمدنیاازاسرائیلدرزمینهایفوتبال

در دیدار اخیر تیم ملی فوتبال اسرائیل با 
فرانسه، هواداران ورزشگاه با هو کردن تیم 
اسرائیل به جنایت های رژیم صهیونیستی 

واکنش نشان دادند که بازتاب وسیعی 
در رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
داشت. این حرکت که به عنوان نمادی از 
همبستگی با مردم فلسطین و غزه تعبیر 
شد، توجه جهانی را بار دیگر به فجایع 
صورت گرفته در فلسطین و لبنان جلب 
کرد. حمایت های ورزشی از فلسطین و 

غزه در ماه های اخیر به شدت رو به رشد 
و آشکار بوده است، به طوری که بسیاری 
از ورزشکاران و تیم ها ازجمله محمد 
صلاح، نیمار و کریم بنزما حمایت خود 
را از مردم فلسطین اعلام کرده اند. این 
اقدامات، علاوه بر جلب توجه به بحران ها، 
به ایجاد فشار بر سیاستمداران و نهادهای 

بین المللی برای اقدام در راستای صلح و 
آتش بس کمک کرده، به گونه ای که ورزش 
به ابزاری قدرتمند برای ابراز همبستگی 
و افزایش آگاهی جهانی تبدیل شده 
است. در این گزارش، به جزئیات مسابقه 
اخیر فرانسه و رژیم موقت صهیونیستی 

می پردازیم.

سفیرپاکستاندرتهراندرگفتوگوباروزنامههمشهری
مطرحکرد

توطئه خارجی علیه روابط تهران و 
اسلام آباد

»محمدمدثرتیپو«سفیرجدیدپاکستاندرتهرانازاکتبر
سال2۰23درایرانمشغولبهکارشد.همزمانیآغازماموریت
ویدرتهرانباعملیاتطوفانالاقصیوتحولاتبسیارسریع
منطقهنشانمیدهدکهایندیپلماتبرجستهپاکستانی
کاربسیاردشواریدرایرانداردوبههمیندلیلبهیکیاز
پرمشغلهترینسفرایاینکشوردرتهرانتبدیلشدهاست.از
سویدیگرتحولاتبینتهرانواسلامآبادطییکسالبسیار
سریعاتفاقافتادوچندینسفرازسویوزرایامورخارجه
ایرانبهاسلامآبادصورتگرفتوبرخیازمقاماتاسلامآباد
همبهتهرانسفرکردند.برایبررسیآخرینتحولاتبین
2کشوروهمچنیندربارهبعضیازپروژههایمشترکبااو
بهگفتوگونشستیم؛بخشهایمهمگفتوگوهمشهریبا

تیپو،سفیرپاکستاندرتهرانبهشرحذیلاست.

دلایل سفر عراقچی به اسلام آباد   سفروزیرامورخارجهایرانبهپاکستاندراینمقطع1
زمانیباتوجهبهتحولاتمنطقهوهمچنینجنگدرغزهو
گسترشروابطدوجانبهبینایرانوپاکستانبسیارمهم
است.دراینسفروزیرامورخارجهایرانبانخستوزیرو
وزیرامورخارجهپاکستاندیداروگفتوگویمهمیداشت.
پاکستانخواستارپایانتنشدرمنطقهاستومیخواهد

اطمینانداشتهباشدکهآتشبسدرغزهبرقرارمیشود.

روابط تجارتی بین ایران و پاکستان   پتانسیلرابطهبینایرانوپاکستانبسیارزیاداست.2
پاکستانبالغبر24۰میلیونوایرانبیشاز8۰میلیوننفر
جمعیتدارند.مرزبیناین2کشور۹۰۰کیلومتراست.
همچنینرهبرانسیاسیدردوطرفبهتعاملاتعمیق
اعتقاددارند.نخستوزیرپاکستاندرمراسمخاکسپاری
شهیدرئیسیشرکتکرد.تصمیمگرفتیمکهسطحتجارت
2کشوربه1۰میلیارددلارافزایشیابدودرزمینهتجاری
یکیادداشتتفاهمبرایایجادمناطقآزادتجاریامضاشد.
مامکانیزمهاییدرحوزهتجارت،امنیتواقتصادداریم.در
1۰سالآیندهبایدظرفیتتجارترابالاببریم.توافقتجارت
آزادوپایاپایدردستورکار2کشورقرارداردودرآینده

نزدیکامضاخواهدشد.

مبارزه با تروریسم  معتقدمهر2کشوربایددرزمینهتروریسمهمکاری3
بیشترداشتهباشندودراینزمینهبهمردم2کشورهم
آموزشبدهیم.اعتمادبینجوامعومردمان2کشوراهمیت
دارد.برخیعواملخارجیهممیخواهندبینتهرانو
اسلامآبادتفرقهایجادکنند.خیلیمهماستکهمردم2کشور
بهتلاشهایمخربآگاهباشند.مدتهاستکهباتروریسم
مبارزهمیکنیم.ایرانوپاکستانمکانیزمهاییدربارهمسائل
مبارزهباتروریستدارند.قراراستجلساتمنظمیدر
اینموضوعبرگزارشود.ماافسرانمرتبطیبرایمبارزهبا
تروریسمدر2کشورمستقرکردیم.بایدهماهنگیدقیقتری

برایمبارزهباهیولایتروریسمداشتهباشیم.

خط گاز صلح  ایرانگازمایعLPGبهپاکستانصادرمیکند.این4
پروژهصلحبسیارمهماست.هردوآمادهگفتوگوهستند.
پروژهخطصلحیکتوافقخوببرایاینموضوعمیخواهد

کهامیدواریممذاکراتبهنتیجهمطلوببرسد.

مسائل فرهنگی   فرهنگپلارتباطیبین2کشوراست.علامهاقبال5
لاهورییکیازشاعرهایموردعلاقهدرتهراناست.برای
سالگردتولدایشاندردانشگاهتهرانمراسمبرگزارکردیم.
بایددرزمینهفرهنگیبیشترکارکنیم.2کشوردارای

فیلموتئاترهایبسیارخوبیهستند.
تعاملاتبایدبیشترشود.بایدازمرحله
کلیشهایدررابطهفرهنگیفراتر
برویم.مامدرسهسفارتپاکستاندر

ایرانراداریمودانشآموزاندر
آندرسمیخوانندومیتواند
پلارتباطیبین2کشورباشد.

نظر سفیر درباره  6
شهر تهران

تهرانبسیارشهرزیباو
جادوییاست.زیرساختهای

بسیارخوبیدارد.سنتهای
فکریدراینشهربسیار
تاریخیاست.دارایتعدادزیادی

رستورانخوباستوکلشهرپراز
رستورانهایمتنوعاست.منواقعا
تهرانرادوستدارمواینشهرمیتواند
باهرشهریدرجهانرقابتکند.اگر
برجمیلادبرویدکلتهرانرامیبینید.
منمنطقهولنجکتهرانراخیلی
دوستدارم.زیباوکوهستانیاست.پل
طبیعتبسیارجادوییوالهامبخش

است.

6۰۰ قبر جدید برای نظامیان رژیم 
اسرائیل

درشرایطیکهحملاتگروههایمقاومتازلبنانوفلسطین
گرفتهتاعراقعلیهرژیمصهیونیستیادامهدارد،رادیو
اسرائیلباپذیرشتلویحیتلفاتروزافزونارتشرژیم
صهیونیستیاعلامکردهکهارتش۶۰۰قبرجدیدبرای
نظامیانخوددرقبرستاننظامیدرکوههرتزلدرقدس
اشغالیآمادهکردهاست.دراینگزارشآمده،منطقهای
بهمساحت7.7هکتاردرکوههرتزلبهوزارتجنگواگذار
خواهدشدتامحلیبرایدفنکشتهشدگانارتشفراهم
شود.ارتشرژیمصهیونیستیکههموارهازافشایآمار
واقعیتلفاتخودامتناعکردهمدعیشدهکهازآغازجنگ
غزهتاکنون1۰4افسرازجمله۶3فرماندهگروهاناینرژیم
کشتهشدهاند.بهاعتقادناظرانشمارواقعیتلفاتبسیار
بیشترازموارداعلامشدهاست.تلفاتنظامیاناسرائیلیدر
شرایطیاستکهرژیمصهیونیستیبااذعانبهکمبودنیروی
نظامیاعلامکردهتعدادنظامیانیکهدرحالحاضردرحال
خدمتهستند،83درصدازمجموعنیروهایموردنیازاین

رژیمراتشکیلمیدهند.
برخیازحملاتگروههایمقاومتدرروزگذشته:

مقاومت لبنان  
  موشکبارانشهرکصهیونیستیدیشون

  محاصرهوهدفقراردادنچندیننظامیاسرائیلیدر
شهرکشمع

  هدفقراردادنتجمعنظامیاناشغالگردرشهرکمارون
الرأسوزخمیشدنشماریازنظامیان

  حملهموشکیبهتجمعنظامیاناشغالگردرشهرک
سعسع

  حملهموشکیبهپادگانیفتاحدرشمالفلسطیناشغالی
  هدفقراردادنچندبارهنیروهایاشغالگردرشرق

شهرکمرکبا
  حملاتموشکیبهخلیجحیفاومجروحشدنچند

صهیونیست

  مقاومت فلسطین  
  عملیاتمشترکقساموجهادجبرئیلعلیهاشغالگران

درمحورنتساریمباموشکهای1۰7
  انهدامتانکمرکاوایارتشصهیونیستیدربیتلاهیابا

راکتضدزرهیاسین1۰۵
  عملیاتضدصهیونیستیدرغربراماللهومجروحشدن

2شهرکنشینصهیونیست
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جزئیات مسابقه فوتبال
تاریخ برگزاری: پنجشنبهشب23آبان

محل: ورزشگاه»استددوفرانس«
)پاریس(

چارچوب رقابت ها:لیگملتهای
اروپا

تیم های شرکت کننده:تیمهایملی
فرانسهواسرائیل

نتیجه:تساویانتقادآمیز
تعداد تماشاگران:تنها13۰۰۰نفر
)کمترینتعداددرتاریخبازیهای

خانگیتیمملیفرانسه(

حواشی مسابقه
۱. درگیری در سکوها 

  هوادارانتیمهابارهادرگیرشدند.
  مسئولاننظارتبرورزشگاهمداخلات

مکررداشتند.
2. حرکات تحریک آمیز  

 حضورهوادارانباپرچماسرائیلدرورزشگاه
باعثاعتراضوهوشدنتوسطسایرینشد.

3. اعتراضات خارج از استادیوم  
  تظاهراتدرمنطقهسندونی)2کیلومتری

ورزشگاه(باپرچمهایفلسطین
  انتقادازمیزبانیفرانسهوحضورمقامات

بلندپایهازجملهامانوئلمکرون

تدابیر امنیتی
  4۰۰۰نیرویامنیتی)یک

مأموربرایهر4تماشاگر(
  تدابیرشدیدبرایجلوگیریاز

درگیری

نقل قول معترضان
سامی، کارگردان فیلم  

مسابقهفرانسهواسرائیلیکرسواییاست.آنچه
اسرائیلانجاممیدهد،نسلکشیاست.ماسکوت

نخواهیمکرد.
 ماریا، فعال لبنانی تبار  

رئیسجمهورماچهمیکند؟اوبرایحمایتاز
تیماسرائیلبهاستادیوممحلمسابقهمیآید.این

دیوانگیاست!
  ریتا، شهروند فرانسوی   

دولتفرانسهبارویکردخودنشاندادهکهشریک
جنایاتاسرائیلاست؛تاریخاینرافراموش

نخواهدکرد.

اعتراضات بین المللی
  کمیتهسازمانمللاقدامات
اسرائیلدرغزهرانسلکشیخواند.
  انتقادازتفاوتدربرخوردبا
اسرائیلوروسیهدرنقضحقوق

بشر

جزئیات مسابقه
تاریخ: پنجشنبهشب17آبان

مسابقه:مکابیتلآویو)اسرائیل(باآژاکسآمستردام)هلند(
نتیجه:پیروزی۵برصفرآژاکس

محل:لیگاروپا

ورزش، ابزاری برای حمایت جهانی از فلسطین و لبنان

۱. ابراز همبستگی و حمایت عمومی
  ورزشکارانمشهورمانندمحمدصلاح)فوتبالیستمصری(و

نیمار)فوتبالیستبرزیلی(ازمردمغزهولبنانحمایتکردهاند.
  انتشارپیامهایحمایتیدرشبکههایاجتماعیونشاندادن

همبستگیبامردماینمناطق
2. عملیات بشر دوستانه و کمک های مالی

  ورزشکارانیمانندکریمبنزما)فوتبالیستفرانسوی(به
جمعآوریکمکهایمالیپرداختهاند.

  کمکهایمستقیمبهسازمانهایامدادیومردمآسیبدیده
3. برگزاری رویدادهای خیریه

  برگزاریمسابقاتخیریهتوسطتیمهایورزشیبرایجمعآوری
کمکمالیبرایمردمغزهولبنان

  نهادهایورزشیدرسطحبینالمللیبهایناقداماتپرداختهاند.

4. واکنش ها در عرصه فوتبال و بسکتبال
  اتحادیههایفوتبالوباشگاههایمعتبربینالمللیخواستار

توقفخشونتهاوبرقراریآتشبسشدهاند.
  تیمهایبزرگبسکتبالمانندلسآنجلسلیکرزوبارسلونا

پیامهایحمایتآمیزارسالکردهاند.
5. واکنش های فرهنگی و هنری در کنار ورزشی

  هنرمندانوشخصیتهایفرهنگیهمدرکنارورزشکاران
حمایتکردهاند.

  برگزاریهمایشهاوتجمعاتصلحطلبانهدرکشورهایمختلف

6.تأثیر واکنش ها
  افزایشآگاهیجهانیازفاجعهانسانیدرغزهولبنان

  فشاربهسیاستمدارانبرایاقدامدرجهتتوقفخشونتها
وبحرانها

  پیوندمیانجامعهجهانیومردماینمناطقازطریقورزش

حواشی و درگیری ها
۱. اقدامات تحریک آمیز پیش از بازی  

  درگیریوبازداشتهایمیانهوادارانمکابیومعترضان
فلسطینیدر»میداندام«آمستردام

  گزارشپارهکردنپرچمفلسطینتوسطهواداراناسرائیل
2. شروع درگیری ها  

  شعارهایضداعرابوفلسطینیهاازسویهواداراناسرائیلی
قبلازبازی

  تصاویرنشانمیدهدکهپسازبازی،اسرائیلیهاشعارهای
نژادپرستانهسردادندوپرچمفلسطینراپایینکشیدند.

نتایج و شدت درگیری ها
زخمی ها   

بیشاز3۰اسرائیلیزخمیوبه
بیمارستانمنتقلشدند.

ارتباطبا3نفراززخمیهاقطعشده
است.

بازداشت ها  
۶1نفرتوسطپلیسهلندبازداشت

شدند.

انتقال زخمی های اسرائیلی؛ این بار از هلند

واکنش های مداوم هواداران علیه جنایات اسرائیل

رسواییصهیونیستهافقطدرفرانسهنبود.روزجمعه18آبانهم
2هواپیمایاسرائیلیبرایانتقالزخمیهایاسرائیلیازآمستردامبه
تلآویواعزامشدند.اینزخمیها،نهدرغزهیالبنان،بلکهدرجریانیک
مسابقهفوتبالدراروپاآسیبدیدهبودند.دستوراعزامهواپیماهاتوسط

بنیامیننتانیاهو،نخستوزیررژیمصهیونیستی،صادرشد.

۱۸ آبان ۱4۰3: هوادارانتیمفوتبالگالاتاسرایترکیهدربازیبا
تاتنهام،همبستگیخودبافلسطینومحکومیتجنایاتاسرائیل

رااعلامکردند.
۱5 آبان ۱4۰3:طرفدارانپاریسنژرمنبافلسطینولبنانابراز

همبستگیکردند.
2۹ مهر ۱4۰3:هوادارانالودادمراکشدرحمایتازغزه،نامشهیدان

اسماعیلهنیهویحییسنواررافریادزدند.
۱ مهر ۱4۰3:درمسابقهفوتبالتیمتونس،عبارت»هرگزاسرائیل

رابهرسمیتنمیشناسیم«وتصویرشهیدهنیهبهنمایشدرآمد.
۱6 شهریور ۱4۰3:تماشاگرانکرهایدربازیهایمقدماتی

جامجهانیباغزهوفلسطینهمبستگینشاندادند.

۹ مرداد ۱4۰3: هوادارانتیمفوتبالپرتغالیدربازیباتیماسرائیلی
»بتاحتکفا«،خواستارتوقفنسلکشیدرغزهشدند.

5 تیر ۱4۰3: طرفدارانتیمترکیهایدربازیجامملتهایاروپا
2۰24بابهگردنانداختنچفیهفلسطینیازفلسطینحمایتکردند.
26 خرداد ۱4۰3: تماشاگرانتیمالاهلیمصردرخواستتحریم

اسرائیلرادربازیباتیماسرائیلیمطرحکردند.
۱3 خرداد ۱4۰3:طرفدارانرئالمادریدودورتمونددرفیناللیگ

قهرماناناروپاپرچمفلسطینرابلندکردند.
6 خرداد ۱4۰3: تماشاگرانسلتیکاسکاتلنددرجشنقهرمانی

تیمشانباپرچمفلسطینهمبستگینشاندادند.
2۹ اردیبهشت ۱4۰3:طرفدارانالترجیتونسدربازیباالاهلیمصر

ازغزهوفلسطینحمایتکردند.
۱۸ اردیبهشت ۱4۰3:هوادارانترابزونترکیهدرهمبستگیبامردم

غزهوفلسطینفعالیتکردند.
۱3 فروردین ۱4۰3: طرفدارانالفیصلیوالوحداتاردندرحمایتاز

غزهوفلسطیناقدامکردند.
2۷ اسفند ۱4۰2:تماشاگرانفیورنتینادرایتالیادربازیباتیم

اسرائیلیازفلسطینحمایتکردند.
3 اسفند ۱4۰2:بازیکنانالازیقاسپورترکیهدرحمایتازمردم

غزهاقدامکردند.
5 بهمن ۱4۰2:طرفداراناتلتیکبیلبائودربازیبابارسلوناازفلسطین

حمایتکردند.
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نیرو

بازار

وزارت نفت مشکل سوخت 
نیروگاه ها را حل کند 

در روزهای اخیر مسئولان دولتی درباره قطع نوبتی برق در 
سراسر کشور دلایل مختلفی عنوان کرده اند. اما وزیر نیرو که 
چند روزی سکوت کرده بود، از وزارت نفت خواست مشکل 
سوخت نیروگاه ها را حل کند. این گفته او نشان می دهد از 
نگاه مسئولان وزارت نیرو تأمین نشدن سوخت نیروگاه ها 

دلیل قطع برق است.
 وزیر نیرو گفت: مشکل سوخت را وزارت نفت به زودی حل 

خواهد کرد و به وضعیت خوبی خواهیم رسید.
به گزارش مهر، عباس علی آبادی درباره علت خاموشی ها 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شرایط سختی را پشت سر 
گذاشته ایم و شرایط سختی پیش رو داریم. اکنون نیز در 
ناترازی قرار داریم.وی بیان کرد: به مردم عرض می کنم همه 
نیروگاه ها آماده تولید برق هستند و به لحاظ فنی در وضعیت 

خوبی قرار داریم. 

علت گرانی گوجه فرنگی
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
درباره گرانی گوجه فرنگی در بازار گفت: این گرانی ها 
به دلیل کمبود عرضه است. گوجه فرنگی گلخانه ای ما 
صادر می شود و این گوجه ها با ورود به بازار به دلیل بالا 
 بودن هزینه های تمام شده اش با قیمتی بالاتر عرضه

 می شود.
اکبر فتحی به ایسنا گفت: تولید گوجه فرنگی در مناطق 

سردسیر تا نیمه اول آذرماه دچار کمبود می شود. 
ما فقط در استان فارس بخشی از تولیدات فضای آزاد را 
داریم و پس از ۱۵آذرماه، با توجه به اقدامات انجام شده 
در زمینه گواهی از مبدأ، محصولات صادرات محور  کمتر 
 می شود و با عرضه بیشتر در بازار داخل، مشکل کمبود و 

گرانی حل می شود.
گفتنی است در هفته های اخیر قیمت گوجه فرنگی 
به شدت افزایش پیدا کرده است. قیمت فروش گوجه فرنگی 
در مناطق مختلف بین 30 تا 80هزار تومان عنوان می شود.

پاییز سخت گازی
پیش بینی می شود با افزایش مصرف در بخش خانگی، کسری گاز به 300میلیون مترمکعب در روز برسد 

قطع مقطعی برق در برخی کلانشهرها، شهرها و 
حتی روستاهای ایران در دومین ماه از فصل پاییز از 
یک سو و رشد خیره کننده مصرف گاز به دلیل افت 
شدید دمای هوا از سوی دیگر نشان از پاییزی سخت 
برای صنعت برق و گاز ایران دارد. هنوز زمستان 
از راه نرسیده و چاره ای نیست جز کمتر و بهینه 
مصرف کردن. به گزارش همشهری، امسال هم در 
وزارت نیرو و هم در وزارت نفت همه مشغولند تا 
جلوی قطع گسترده برق و گاز را بگیرند و تازه ترین 
آمار هشداردهنده این است که معاون مدیریت 
مرکز راهبری شبکه گاز ایران می گوید مصرف 
روزانه گاز در روز گذشته نسبت به مدت مشابه 

پارسال 22درصد بیشتر شد. 

صفحه آرا: شیوا قنبری

بانک مرکزی اعلام کرد در 7ماه امسال به ۲ هزار و ۱۳۴ شرکت دانش بنیان تسهیلات 
بانکی پرداخت شده است. ارزش این تسهیلات ۱89۱هزار میلیارد ریال است که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴7.7درصد افزایش نشان می دهد.در مهر ماه نیز به 

80۱شرکت ۳۱۴هزار میلیارد ریال تسهیلات تعلق گرفته است.

صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: با اینکه صادرکننده ها برای تداوم فعالیت 
صادراتی خود با بن بست مواجه شدند، دست از کار نکشیدند و  به صادرات ادامه دادند. 
به ادعای وزارت اقتصاد 8۲ درصد تعهدات ارزی رفع شده و این حجم از رفع تعهدات هم در 

شرایطی انجام گرفته  است که انواع موانع داخلی و خارجی را شاهد هستیم.

47/7
درصد

82
درصد

%22
افزایش مصرف گاز

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

توافق سه جانبه برای صادرات برق به اروپا
3کشور آذربایجان، قزاقستان و ازبکستان برای توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر توافقنامه ای امضا کردند تا 
پس از توسعه این بخش، انرژی تولیدی حاصل از آن 
از طریق کابل های بستر دریای خزر و دریای سیاه به 

اروپا صادر شود.

 طبق اعلام مرکز مبادله ارز و طلا، امروز 
ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۴۰3، 
نیم سکه بهار آزادی ضرب سال ۱3۸۶ و 
تمام سکه بهار آزادی ضرب سال ۱3۸۶ 
 بانک مرکزی، بدون بسته بندی عرضه

 می شود.

طبق آخرین آمار ارائه شده از سوی بانک 
مرکزی درباره میزان ارز تخصیص یافته 
به صنایع، از ابتدای امسال تا 23 آبان ماه، 
۶میلیارد و ۹ میلیون دلار ارز صنایع حمل ونقل 
و خودرو تأمین شده و این صنعت رکورددار 

دریافت ارز صنایع بوده است.

حجت الله صیدی، رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار با بیان اینکه حمایت 
جدی رئیس جمهور و معاون اول از بازار 
سرمایه امیدوارکننده است از عرضه اولیه 
شرکت های جدید در بورس به صورت 

مستمر تا پایان سال خبر داد.

با واردات ماشین آلات کشاورزی کارکرده 
مشروط به داشتن خدمات پس از فروش 
و تأیید استاندارد موافقت شد. همچنین 
واردات تراکتورهای کشاورزی صرفا با 
قدرت بالای ۱2۰ اسب بخاربه صورت 

مشروط بلامانع است.

ناصر اسکندری، سرپرست معاونت 
راهبری تولید شرکت برق حرارتی از 
کاهش 2میلیارد لیتری موجودی مخازن 
سوخت مایع نیروگاه ها نسبت به سال 

گذشته خبر داد.

کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از 
رشد ۹۸ درصدی تحویل سوخت مایع 
نیروگاهی در 22 روز ابتدایی آبان امسال 
 در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

خبر داد.

مهلت ۶ ماهه اتحادیه اروپا برای بهبود کیفیت پسته 
صادراتی ایران

مظفر محمدی، عضو هیأت مدیره انجمن پسته با بیان 
اینکه قرار بود صادرات پسته ایران به اتحادیه اروپا 
به دلیل آلوده بودن لغو شود، گفت: با پیگیری های 
صورت گرفته، اتحادیه اروپا به صادرکنندگان پسته 

۶ ماه دیگر مهلت داد.

آمار ها نشان می دهد در  ماه اکتبر ۱۶5هزار 
و ۱3۸خانه در ترکیه فروخته شده که 
نسبت به  ماه مشابه سال قبل 7۶درصد 
افزایش نشان می دهد. در این میان، روس ها 
بیشترین تعداد خانه را در ترکیه خریده اند 

و ایرانی ها در رتبه دوم قرار دارند.

سیاست های انرژی دولت آمریکا در دوران 
ریاست جمهوری ترامپ از یک سو و ضعیف 
شدن تقاضای نفتی چین از سوی دیگر 
می تواند مشکلات جدیدی برای اوپک 
پلاس در سال2۰25 به  وجود آورد و منجر 

به کاهش قیمت نفت شود.

قیمت هر اونس طلا در بازار های جهانی با 
۰/7درصد کاهش به 2555دلار رسید. این 
روند نزولی طلا پس از برگزاری انتخابات 
آمریکا آغاز شد، در حالی  که پیش از آن 
قیمت هر اونس طلا در بازار های جهانی از 

مرز 27۰۰دلار هم گذشته بود.

به دنبال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا و احتمال وضع 
تعرفه های جدید از سوی آمریکا بر کالاهای 
چینی، پکن نیز برنامه های تازه ای برای کاهش 
اتکای خود به محصولات کشاورزی آمریکا و 

تقویت امنیت غذایی آغاز کرده است.

تورم سالانه در روسیه در  ماه اکتبر به 
۸/5۴درصد کاهش یافت. این در حالی 
است که در  ماه سپتامبر نرخ تورم در روسیه 
به ۸/۶3درصد رسیده بود.نرخ محصولات 

غذایی ۹درصد افزایش داشت.

قطع صادرات و نیاز به واردات 
مرکز آمار ایران آخرین میزان تولید گاز سبک در فصل 
بهار امسال را 73۱.۱میلیون مترمکعب اعلام کرده و 
به گفته سعید توکلی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، 
میزان مصرف در کل کشور از 8۱8میلیون مترمکعب 
 فراتر رفته است و در اوج مصرف، کشور با کمبود 
2۵0 تا 300میلیون مترمکعبی گاز مواجه خواهد شد. 
با این حساب وکتاب روشن است که اگر میزان برودت 
هوا در هفته های آینده و به ویژه زمستان بیشتر شود و 
مصرف گاز بالاتر برود، عملا گازی برای تولید و تزریق 
به شبکه نداریم و نه تنها اکنون صادراتی در کار نیست، 
بلکه محتاج واردات هستیم. چاره این است که همه 
به فکر هم باشیم و نگذاریم میزان کسری گاز تشدید 

شود و خانه ای در سرما بدون گاز بماند. 

صدای صنعت را بشنوید 
  علی اکبر الوندیان، دبیر انجمن کارفرمایان 
صنعت سیمان: درخصوص تامین گاز صنعت 
سیمان از ۱۵مهر ماه سال جاری، ابتدا 20درصد 
محدودیت اعمال شد که بعد از مدتی به ۵0درصد 
هم رسید. در حال حاضر محدودیت گاز به 
80درصد افزایش یافته است. حدود 8کارخانه 
نزدیک کلانشهر ها قرار گرفته اند و اجازه مصرف 
مازوت ندارند؛ از طرفی گاز این کارخانه ها هم 
محدود شده است و این امر باعث شده که مصرف آنها 

۵0درصد کاهش پیدا کند. 

  رضا شهرستانی، عضو هیأت مدیره انجمن 
فولاد ایران: مشکل اصلی شرکت های فولادی در 
فصل های سرد سال، محدودیت مصرف گاز است 
که اگر نباشد ژنراتورها را نمی توان روشن کرد. حتی 
شرکت های دارای ژنراتورهای اضافی نیز نباید آن 
را روشن کنند. سال گذشته در  ماه اول فصل سرد، 
محدودیت مصرف 30درصدی و در ماه های بعد 
محدودیت مصرف ۴0 تا ۵0درصدی برای صنعت 

فولاد اعمال شد. 

 مقدار تولید و مصرف گاز طبیعی از سال۱3۹۸ تا بهار۱۴۰3 
به روایت وزارت نفت )میلیون مترمکعب در روز( 

بهار 1403

سال 1398سال 1399سال 1400

سال1401سال1402

731,1
تولید گاز سبک

748,1
تولید گاز سبک

741,5
تولید گاز سبک مصرف کل

613,8
مصرف کل
649,7

مصرف کل

633,6

دپوی ۶۵ هزار خودرو 
با اینکه برخی منابع طی روزهای اخیر از دپوی ۶۵ هزار دستگاه خودرو و 
تأخیر در تحویل تولیدات خودروسازان به ویژه مدیران خودرو خبر دادند، 
مدیرکل گمرکات استان کرمان می گوید: براساس قانون خودروها باید 
ابتدا ثبت سفارش و تخصیص ارز شوند تا بتوانند اظهارنامه گمرکی خود را تکمیل کنند.
به گزارش همشهری، تأخیر در تحویل خودرو به ویژه تولیدات شرکت مدیران خودرو 

طی ماه های گذشته خبرساز شده است.
شهریورماه امسال معاون سازمان بازرسی در مکاتبه با وزیر صمت با اشاره به 
ضرورت صیانت از حقوق مصرف کنندگان بر لزوم هماهنگی ها برای تسریع در 
ترخیص ۶۵ هزار دستگاه از محصولات شرکت مدیران خودرو تأکید کرد و پس از 
آن مدیرکل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی به گمرک کرمان اعلام کرد که 
»با عنایت به نامه سازمان بازرسی کل کشور درخصوص تسریع در ترخیص ۶۵ هزار 
دستگاه خودرو شرکت مدیران خودرو، ضمن تشریح آخرین اقدامات صورت گرفته 
 درخصوص خودروهای موصوف، بررسی و نتیجه را برای انعکاس به این دفتر اعلام 

کنید.«

وعده اتمام مسکن مهر پردیس 

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ایران با بیان اینکه آمار مربوط  
به عملکرد دولت قبل در تامین منابع مالی مسکن مهر را ندارد، وعده 

اتمام مسکن مهر پردیس را تا بهمن۱۴0۴ داد. 
به گزارش تسنیم، شهرام ملکی در حاشیه بازدید وزیر راه وشهرسازی از پروژه های 
مسکن مهر و نهضت ملی مسکن شهر جدید پردیس اظهار کرد:  در افتتاح ها باید همه 
زیرساخت ها، محوطه سازی ها، آماده سازی ها و... فراهم و انجام شده باشد و سپس واحدها 

به مردم تحویل شود. 
وی افزود: آماده سازی، محوطه سازی و احداث زیرساخت های مسکن مهر با دستور وزیر 
راه وشهرسازی به صورت جدی در دستور کار متولیان بخش های مختلف شرکت عمران، 

سازندگان، پیمانکاران و... قرار دارد. 

732,1
مصرف کلتولید گاز سبک

629,1717,2
مصرف کلتولید گاز سبک

605,7671,4
مصرف کلتولید گاز سبک

573,4

خودرو

مسکن

انجمن فولاد ایران: 
در سال های گذشته 

محدودیت های گاز صنایع 
فولادی از آذرماه آغاز می شد؛ اما 
امسال این محدودیت از اواسط 

مهر شروع شده است. 
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

هلاکت4تروریستدرراسک
روابط  عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از هلاکت ۴تروریست و بازداشت  ۶نفر دیگر در ادامه رزمایش 
عملیاتی شهدای امنیت  در راسک خبر داد. این عملیات صبح پنجشنبه  صورت گرفت و محل استقرار یک تیم 
تروریستی پس از شناسایی، محاصره و پاکسازی شد. در این درگیری 3نفر از رزمندگان قرارگاه قدس شهید شدند. 

قصاصقاتلشهیدباقری22سالپسازجنایت
22سال پس از شهادت یکی از مأموران پلیس، قاتل او قصاص شد. این جنایت روز 27مرداد سال81 در کرمان 
اتفاق افتاد و در جریان درگیری پلیس با قاچاقچیان مواد  مخدر، ستوان دوم محمدعلی باقری به شهادت 
رسید. با آغاز تحقیقات قاتل شناسایی و دستگیر و بعد از 22سال روز چهارشنبه در زندان کرمان قصاص شد.

رویداد
قصاص

داخلی

خودکشی کیانوش سنجری به 
روایت قاضی شهریاری

حادثه فوت جوانی به نام کیانوش سنجری در جریان سقوط 
از مجتمع چارسو در خیابان جمهوری، جنجال زیادی به  راه 

انداخته است. اما این حادثه چگونه اتفاق افتاد؟
به گزارش همشهری، این حادثه عصر چهارشنبه 23 آبان ماه 
در مجتمع تجاری چارسو در تقاطع خیابان جمهوری و حافظ 
اتفاق افتاد. محمد شهریاری، سرپرست دادسرای امور جنایی 
تهران در توضیح این حادثه تلخ گفت: براساس صحبت های اولیه 
افراد حاضر در محل، مرد جوان خودش را از بالای ساختمان 
چارسو به پایین پرتاب کرد. تحقیقات میدانی نشان داد خانمی 
تحت عنوان روان درمانگر قبل از حادثه همراه متوفی بوده است. 
شهریاری ادامه داد: این خانم در اظهاراتش گفت از سال۹۴ به 
 دلیل بیماری های روحی و روانی با متوفی در ارتباط بوده است. 
از آنجا که متوفی در فضای مجازی تهدید به  خودکشی کرده بود 
قبل از وقوع این اتفاق او را دیدم و همراه وی در ساختمان چارسو 
حضور داشتم. بعد از آن متوفی به وی اعلام کرده از خودکشی 
منصرف و موضوع حل شده است؛ به همین دلیل این خانم از 
محل خارج می شود و به سمت منزل می رود، اما به دلیل اینکه 
پاور بانک متوفی نزد وی مانده بوده و متوفی گفته به پاور بانک 
احتیاج دارد، با او تماس می گیرد که پاوربانک را تحویل دهد 
که وقتی متوفی جواب تماس را نمی دهد به ساختمان چارسو 
باز می گردد و چون احتمال می داده مرحوم دست به  خودکشی 
بزند، موضوع را به انتظامات ساختمان اطلاع می دهد، اما زمانی 
که به پشت بام ساختمان می رسند، متوفی خودش را به پایین 

پرتاب کرده بود.
به  گفته سرپرست دادسرای امور جنایی، مرحوم 3 مرتبه در 
بیمارستان محمدشهر کرج بستری شده و دارو های مرتبط 
با اعصاب و روان مصرف می کرده است و فیلم دوربین های 
مداربسته ساختمان ثبت شده و در حال بازبینی است و 

تحقیقات در این باره ادامه دارد.

مهرداد نیویورک، خواننده ثروتمند لس آنجلسی که آرزو داشت 
20فرزند داشته باشد تا اموال ۴هزار میلیارد تومانی اش به آنها 
برسد برای رسیدن به آرزویش راهی ایران شد، اما در تهران 

قربانی نقشه هولناکی شد که سرایدارش با همدستی یک 
سردفتردار کشیده بود.

به گزارش همشهری، اواخر سال گذشته 3زن جوان قدم 
در دادسرای سرپرستی تهران گذاشتند و از یک خواننده 
لس آنجلسی شکایت کردند. یکی از آنها به قاضی سعید 

احمدبیگی، سرپرست وقت دادسرا گفت: چند وقت قبل یک 
خواننده لس آنجلسی معروف به مهرداد نیویورک از آمریکا به 

ایران آمد و برای اجاره رحم با ما قرارداد بست. او و همسرش 
می خواستند فرزندانشان را از طریق رحم اجاره ای به دنیا بیاورند 
و ما هم به خاطر پول قبول کردیم ، اما حالا که چیزی تا به دنیا 
آمدن بچه ها نمانده، از مهرداد خبری نیست و ما نمی دانیم با 

بچه هایش چه کنیم.

شروع تحقیقات
با شکایت این سه زن، تحقیقات زیرنظر قاضی احمدبیگی آغاز شد. 
همزمان با این اتفاق، مردی به اداره پلیس رفت و خبر از ناپدید 
شدن خواننده لس آنجلسی داد. او گفت: مهرداد نیویورک دایی من 
است. او  مدتی قبل برای رسیدگی به املاکش به ایران آمد. در این 
مدت با دختری به نام سارا ازدواج کرد، اما حالا به طرز اسرارآمیزی 

ناپدید شده است. 
ماموران برای یافتن ردی از خواننده لس آنجلسی سراغ همسرش 
سارا رفتند. او گفت: مهرداد املاک و مغازه های زیادی در ایران 
دارد. من، مستأجر یکی از مغازه هایش بودم و وقتی به ایران آمد به 
من پیشنهاد ازدواج داد. او می گفت که دوست دارد فرزندان زیادی 
داشته باشد. می خواست اموال زیادی که داشت به فرزندانش ارث 
برسد و برای همین تصمیم گرفت از طریق رحم اجاره ای چند 
فرزند به دنیا بیاورد. 2نفر از زنانی که رحم شان را اجاره دادند، 
دوقلوهای ما را باردار بودند و زن سوم هم یک فرزند پسر باردار 
بود. مهرداد می خواست 20فرزند داشته باشد تا اینکه آخرین بار 

که برای سرکشی به ویلاهایش به شمال کشور رفت، ناپدید شد.

جنایت هولناک 
بررسی های تیم جنایی نشان می داد، مهرداد از کشور خارج 
نشده است. از سوی دیگر معلوم شد که به تازگی مقدار زیادی 
از اموال و املاک او به نام سردفتری در غرب تهران منتقل شده 

است. مأموران سراغ سردفتر رفتند، اما او مدعی شد که در دوبی با 
پرداخت دلار به مهرداد، املاک وی را به صورت قانونی خریداری 
کرده است. او حتی دستخطی از مهرداد و مبایعه نامه ها را نشان 
داد که کارشناسان خط تأیید کردند متعلق به مهرداد است، اما 
در ادامه بررسی ها مشخص شد که سردفتردار جوان با سرایدار 
خانه ویلایی مهرداد در یوسف آباد تهران تماس های مشکوکی 
داشته و مقداری پول به حساب یکدیگر واریز کرده اند. ارتباط این 
دو نفر، مشکوک بود و هردو بازداشت شدند. آنها وقتی با مدارک و 
شواهد پلیسی مواجه شدند به قتل خواننده لس آنجلسی اعتراف 
کردند و گفتند که چون اموال و املاک مهرداد ارزشی بیش از 
۴هزار میلیارد تومان داشت، وسوسه شدند که برای تصاحب این 
اموال او را به قتل برسانند. متهمان اقرار کردند که برای اجرای 
نقشه شان 2قاتل اجیر کردند که یکی از آنها مدیر تبلیغات خواننده 
لس آنجلسی بود. با اعترافات متهمان قاتلان اجیر شده نیز دستگیر 
شدند و اعتراف کردند که پس از قتل خواننده لس آنجلسی، جسد 
او را مثله کرده و در بیابان های اطراف دماوند آتش زدند. با کشف 
بخشی از جسد خواننده ثروتمند، متهمان در حال حاضر در 

بازداشت به سرمی برند و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

سرایدار و سردفتر جوان، همدست شدند تا اموال 4هزار میلیارد تومانی مهرداد نیویورک را تصاحب کنند

اسرار قتل خواننده لس آنجلسی در تهران اسرار قتل خواننده لس آنجلسی در تهران 
حادثه مرگبار در معدن کلات آزادشهر

ریزش معدنی در آزادشهر، جان یکی از معدنچیان را گرفت و 
موجب مصدومیت 2نفر دیگر شد. به گزارش همشهری، این 
حادثه پیش از ظهر پنجشنبه در معدن کلات آزادشهر در استان 
گلستان اتفاق افتاد. این معدن از چند هفته قبل به  دلیل ناایمن 
بودن پلمب شده بود، اما کارگران در یکی از تونل های معدن 
مشغول ایمن سازی  برای فعال شدن دوباره آنجا بودند که ناگهان 
سقف ریزش کرد و آنها دچار حادثه شدند. در این حادثه یکی از 
معدنچیان جان خود را از دست داد و 2نفر دیگر مصدوم شدند. 
به گفته حیدر آسیابی، رئیس  کل دادگستری استان گلستان 

تحقیقات در این باره آغاز شده است.

جزئیات حادثه برای وزیر صمت
تصادف خودروی حامل وزیر صمت با یک کامیون موجب 
مصدومیت وزیر شد. به  گزارش همشهری، این حادثه  ساعت 
۵:20 بامداد پنجشنبه در باند شمالی محور کرج - قزوین رخ داد 
و در جریان آن محمد اتابک، وزیر صمت مصدوم شد. سرهنگ 
بهروز خانپور، رئیس مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا در 
این باره گفت: در این حادثه یک دستگاه خودروی پژو 200۸ که 
حامل وزیر بود، دچار سانحه شد و وزیر به بیمارستان آرام کرج 
انتقال یافت. وی ادامه داد: به  دلیل بارش باران و لغزندگی سطح 
جاده، یک کامیون حامل بار به علت عدم توانایی راننده در کنترل 
وسیله نقلیه، واژگون شد و پس از برخورد با نیوجرسی کنار جاده، 
بخش هایی از باند شمالی را مسدود کرد. مسدود شدن ناگهانی 
جاده باعث شد که چندین خودروی عبوری، از جمله خودروی 
حامل وزیر صمت، با کامیون برخورد کنند. وی ادامه داد: در این 
حادثه، 3نفر از سرنشینان خودروها، ازجمله وزیر، مصدوم و به 

مراکز درمانی منتقل شدند.

کوتاه تر  از گزارش

آدمرباییبرایجنایتگفت وگو
یکی از قاتلان اجیره شده مدعی است که در نقش مأمور سراغ خواننده 

لس آنجلسی رفته و او را ربوده تا به قتل برساند. گفت  وگو با او را بخوانید.

مقتول را می شناختی؟
نه. اصلا خبر نداشتم که خواننده است. من سردفتردار را می شناختم. او سراغم آمد و خواست به 
همراه مردی به نام شاهرخ، مهرداد را ربوده و به دفترخانه اش در غرب تهران ببریم. من به خاطر پول 

خوبی که پیشنهاد کرده بود، قبول کردم.
 یعنی خبر نداشتی که برای آدمکشی اجیر شده ای؟

نه. قرار بود ما آدم ربایی کنیم؛ نه جنایت. سرایدار خانه مقتول می گفت که دختری به نام النا دارد که مقتول به او قول ازدواج داده بود، اما 
ناگهان زیر قولش زده و به النا گفته بود که تو به اندازه کافی زیبا نیستی. ظاهرا مقتول می خواسته با دختری زیبا ازدواج کند و 20فرزند 
داشته باشد. سرایدار هم وقتی متوجه شده که مهرداد با دختری به نام سارا ازدواج کرده و قرار است اموال مهرداد از دست خانواده آنها 

خارج شود، با همدستی سردفتردار تصمیم گرفته بودند مهرداد را گروگان بگیرند و بخشی از اموالش را تصاحب کنند.
 پس چه اتفاقی رخ داد که نقشه گروگانگیری تبدیل به جنایت شد؟

النا، دختر سرایدار از رفت وآمدهای مهرداد خبر داشت. او به ما گفت که او در شمال است. من هم همراه جوانی به نام شاهرخ به ویلای 
مهرداد در شمال رفتم. من به عنوان مأمور وارد شدم و با تزریق آمپول بیهوشی، او را بیهوش کردم. سپس با کمک شاهرخ، مهرداد را 
ربودیم و به تهران انتقالش دادیم. او را به دفترخانه بردیم. تقریبا 10روز در آنجا گروگان بود. در این مدت او را شکنجه و مجبورش کردیم 
که اسناد خانه اش را به نام سردفتردار منتقل کند. از او اقرارنامه و دستخط گرفتیم و او هم از ترس جانش تسلیم شد، اما بعد ترسیدیم 
که اگر آزادش کنیم، ما را لو بدهد؛ به همین دلیل او را خفه کردیم و جسد مثله شده اش را در اطراف دماوند آتش زدیم تا شناسایی نشود.

خودزنیباآنتیبیوتیک
خطر مصرف بی رویه آنتی بیوتیک، جامعه ایرانی را به شدت تهدید می کند

 4غذای ممنوع برای شام 
 همه آنچه می خوریم و حتی زمان خوردن غذا، تأثیر مستقیمی 
بر سلامت ما دارد. به همین دلیل متخصصان تغذیه، خوردن 
غذاهای مناسب را در زمان مناسب توصیه می کنند؛ یعنی یک 
صبحانه مقوی و یک شام سبک. اما تعداد کمی  از مردم درباره 
اینکه چه چیزی را در چه زمانی و به چه مقدار بخورند، اطلاعات 
دقیقی دارند. به دلیل همین اطلاعات ناقص، بیش از نیمی  از مردم 
در وعده های غذایی، خوراکی های نامناسبی می خورند و در نتیجه 
از مشکلات معده رنج می برند، اما وعده غذایی شام، اغلب نقش 
مهمی  در ایجاد اختلال در خواب خوب و حفظ سلامت گوارشی 
دارد. آنچه برای شام خورده می شود بر ریتم شبانه روزی و سلامت 
روده تأثیر دارد و بسیار مهم است. برخی از خوراکی های ممنوعه 

برای آخرین ساعات روز را در ادامه بخوانید.

عدد خبرتغذیه

 کاهش فشار خون، تنها
 با 5دقیقه ورزش بیشتر

نتایج یک مطالعه جدید نشانگر آن است که ۵دقیقه ورزش 
بیشتر هم می تواند فشار خون را بهبود بخشد. براساس 
مطالعه ای که در مجلهCirculation منتشر شده محققان 
داده های نزدیک به 1۵هزار نفر را تجزیه و تحلیل کردند که 
به 6 دسته تقسیم می شدند. خواب، رفتار بی تحرک، راه رفتن 
آهسته، راه رفتن سریع، ایستادن و ورزش شدیدتر. در نهایت 
مشخص شد که ۵دقیقه ورزش بیشتر در روز با کاهش فشار 
خون همراه است. این مطالعه اطلاعات بسیار دقیقی را در مورد 
این واقعیت ارائه می دهد که حتی اگر اغلب ما )در بیشتر روز( 
نسبتا غیرفعال باشیم، فعالیت کوچک می تواند تفاوت بزرگی در 
وضعیت سلامت ما ایجاد کند. البته محققان این پژوهش اعلام 
کردند که افراد مورد مطالعه تنها در همان بازه فعالیت ورزشی 
داشتند و وقتی برنامه تمام می شود، معمولا به عادت های 

کم تحرک خود برمی گردند و به شدت بی تحرک هستند.

هزینهبالایسوانحترافیکی
محمد رئیس زاده، رئیس کل سازمان نظام پزشکی: 51درصد مرگ ها در صحنه تصادف و ۴9درصد حین 
انتقال و پس از آن رخ می دهد. هزینه سوانح ترافیکی در ایران تقریبا دو برابر معدل جهانی است و برای 20هزار 

نفر فوتی در سال، 200هزار میلیارد تومان هزینه به کشور تحمیل می شود.

سنسرطاندرایرانپاییناست
محمداسماعیل اکبری، رئیس مرکز تحقیقات سرطان ایران:سن سرطان  در ایران 10سال پایین  تر از دیگر 
کشورهای جهان است و باید مواد مضر از برنامه غذایی حذف و مصرف نمک، شیرینی و روغن مدیریت شود. 

سیگار و قلیان هم تأثیر 20درصدی در ابتلا به سرطان دارد و باید به این مسئله توجه کرد.

توصیه

عضو در ایران آغاز شد. علی ملک 
حسینی ، پدر پیوند کبد ایران با اعلام 
این مطلب گفت: »ترکیه به تازگی 
پنجاهمین سال آغاز پیوند اعضا در 
کشور خود را جشن گرفته  و مدعی است 
که قدیمی ترین کشور آسیا در پیوند 
اعضاست، اما ایران نخستین کشوری 
است که در آسیا و خاورمیانه، نخستین 

پیوند عضو را انجام داده است.« 

1314
نخستین 
پیوند   

مرگ ومیر مردم در اثر بیماری های 
غیرواگیر ازجمله دیابت، بیماری های 
قلبی- عروقی و سرطان است. باقر 
لاریجانی، رئیس پژوهشگاه علوم غدد 
و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی 
تهران در این باره گفته »شیوع دیابت 
نوع 2 و پیش دیابت در بزرگسالان 
ایرانی به ترتیب 1۴درصد و 2۴درصد 

برآورد شده است.« 

85
درصد  

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

کافئین
 نوشیدنی حاوی کافئین  باعث طولانی تر شدن پنجره بیداری 
می شود؛ بنابراین توصیه می شود حداقل ۸ساعت قبل از 

خواب از مصرف کافئین خودداری کنید.
آموکسی سیلین 500

پرفروش ترین داروی کشور از نظر تعداد و مبلغ در بین داروهای پرفروش کشور است

4مورد
از فهرست 10داروی پرفروش کشور را، آنتی بیوتیک ها تشکیل می دهند

به گفته سازمان غذا و دارو، آنتی بیوتیک ها درفهرست داروهای 
بدون نسخه یا OTC نیستند. در نتیجه داروخانه ها مجاز نیستند این 

داروها را بدون نسخه پزشک بفروشند. پس اگر چنین غلط رایجی 
هم وجود دارد، کاملا غیرقانونی و ضد سلامت شهروندان است.

%40

%30

3برابر 
میانگین 

جهانی، در 
ایران تجویز 
آنتی بیوتیک 
را مشاهده 

می کنیم.

8میلیون
نفر 

در جهان، 
سالانه جان 

خود را به دلیل 
افراط در مصرف 

آنتی بیوتیک ها از 
دست می  دهند.

از نسخه های 
تجویزی در ایران، 
متأسفانه حاوی 
آنتی بیوتیک 

هستند.

%30
حداکثر 

نسخه های حاوی 
آنتی بیوتیک 

است که سازمان 
جهانی بهداشت 

اعلام کرده.
از کل نسخه های 
آنتی بیوتیکی 
تجویز شده 

در جهان هیچ 
ضرورتی ندارد.

2 ؛رتبه
ایران در مصرف 
 آنتی بیوتیک 

در جهان 
محسوب 
می شود.

دکتر ایرج خسرونیا
 رئیس انجمن متخصصان داخلی 

  آنتی بیوتیک ها می توانند باعث مقاومت 
دارویی  شوند. آنها منجر به خونریزی دستگاه گوارش 
و نارسایی کلیه می شوند. همچنین می توانند موجب 

فشارخون بالا در فرد شوند. همینطور اگر مدت مصرف 
آنتی بیوتیک ها طولانی شود، باکتری های مفید بدن از بین 
می روند و همین منجر به بروز التهاب در روده بزرگ می شود.
  مصرف خودسرانه آنتی بیوتیک ها در کشور ما به معضل 
تبدیل شده و مصرف آن خیلی بیش از سایر کشورهای 

دنیاست. شما هیچ جای دنیا نمی بینید که مردم 
بتوانند این قدر راحت به آنتی بیوتیک 

دسترسی پیدا کنند.

خیلی ها با کوچک ترین سرماخوردگی، برای 
خود آنتی بیوتیک تجویز می کنند؛ آموکسی سیلین، 
آموکسی کلاو، سفکسیم، سفتریاکسون و... ؛ غافل 
از اینکه این گروه از داروها می توانند آسیب های 

زیادی برای ارگان های مختلف بدن داشته باشند؛ 
چون آنتی بیوتیک ها داروهایی هستند که فقط 

عفونت های ناشی از باکتری را درمان می کنند؛ 
نه عفونت های ویروسی مثل سرماخوردگی 

و آنفلوآنزا را. با توجه به نزدیک شدن 
به هفته جهانی اطلاع رسانی درباره 

مقاومت های میکروبی، بهانه ای 
دوباره دست داده تا در 
این باره بیشتر بخوانیم و 

بدانیم.

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

دکتر بابک پورقلیچ
 پزشک عمومی 

   بسیاری  از افراد برای کوچک ترین مشکل مثل 
گلودرد یا داشتن خلط، آنتی بیوتیک مصرف می کنند! 

درحالی که آنتی بیوتیک اصلا روی عفونت تأثیری ندارد و فقط 
ممکن است در شما مقاومت دارویی ایجاد کند؛ یعنی اگر شما بعدها 

عفونت روده، عفونت گوش یا عفونت سینوس بگیرید، دیگر بدن شما به 
آن آنتی بیوتیک جواب نخواهد داد.

  خیلی از مواقع گلودرد شما ممکن است به خاطر یک میکروب یا 
ویروس ساده باشد. بهبود این ویروس ساده روندی دارد ، اما وقتی 
شما برای بهبود آن آنتی بیوتیک مصرف می کنید، میکروب های 

ساده را هم از بین می برید و به میکروب های خطرناک تر و 
مقاوم تر فرصت جولان می دهید و دوره درمان تان 

هم طولانی تر می شود.

هشدار

نه تنها خطر مصرف خودسرانه 
آنتی بیوتیک ها که  حتی کامل 

نکردن دوره مصرف و قطع 
بی موقع آنها، یا مصرفشان 

 به صورت نامنظم
 هم می تواند خطر ایجاد 
 مقاومت آنتی بیوتیکی

 را افزایش دهد.

غذاهایتندوسرخشده
 غذاهای سرخ شده و تند نه  تنها به سلامت روده آسیب 
می رسانند، بلکه می توانند باعث نفخ، سوء هاضمه، اسیدیته 
و سوزش سر دل شوند. به این دلیل که آنزیم های روده برای 

هضم چنین غذاهایی در اواخر عصر تلاش می کنند.

صفحه آرا: شیوا قنبری

غذاهایغنیازنشاسته
  خوردن بیش از حد نشاسته یا کربوهیدرات ها نیز می تواند 
باعث افزایش سطح قند خون و انسولین شود. کربوهیدرات ها 
به قند متابولیزه تبدیل می شوند که برای انرژی سوزانده 
 می شود اما در نهایت می توانند منجر به افزایش وزن 

شوند.

خوراکیهایشیرین
بسیاری از مردم هوس خود را برای یک چیز شیرین با خوردن 
شکلات یا دسر بعد از شام برطرف می کنند که باعث افزایش 
سریع قند می شود. این خوراکی ها انرژی اضافی تولید می کنند 

که در طول خواب مورد نیاز نیست. 
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پتروشیمی مکران، بدون سرمایه گذاری دولتی در حال اجراست

افشار بازیار، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تجاری شستان:  طرح عظیم ساخت شهرک پتروشیمی مکران 
در چابهار به عنوان تنها هاب پتروشیمی کشور بدون سرمایه گذاری دولتی و تنها از طریق بخش خصوصی 

در حال ساخت است.

بازگشایی مرز جلفا- جمهوری آذربایجان برای تردد مسافران در حال پیگیری است
سیدعبدالرسول مهاجر، سرپرست معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امورخارجه: وزارت امورخارجه 
 درباره بازگشایی مرز برای تردد مسافر بین ۲کشور ایران و جمهوری آذربایجان رایزنی و پیگیرهای لازم را 

انجام می دهد. 

  رفع حصر یادآور تلاش و مقاومت مردمی است که
با دست خالی از روستاهای خود حفاظت می کردند

 محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

کوتاه تر  از گزارش

یادمانی که ثبت ملی شد
یادمان شهید سبحانی در محله خزعلیه شهر سوسنگرد چند سال پیش از سوی سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، در فهرست ملی میراث فرهنگی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس ثبت شد. سیدمحمدرضا سبحانی از شهدای ژاندارمری و اهالی 
بومی سوسنگرد بود که ششم مهر 1359هنگامی که نیروهای بعثی عراق قصد عبور 
از رودخانه کرخه و محاصره شهر سوسنگرد را در منطقه خزعلیه داشتند با عده ای از 
اهالی بومی منطقه در برابر متجاوزان دلیرانه ایستادگی و مقاومت کرد. وی مجروح شد 
و به دست نیروهای بعثی به اسارت درآمد و پس از شکنجه، جسم کم جان او را آتش 
زدند. پیکر مطهر این شهید در همان نقطه )خزعلیه( دفن شده و اکنون به عنوان نماد 

مقاومت مردمی سوسنگرد زیارتگاه زائران راهیان نور است. 

عدد خبر

عکس نوشت 

 بزرگ ترین معدن سنگ آهن در خاورمیانه 
سنگان شهری در خراسان رضوی، واقع در شهرستان خواف و 
مرکز بخش سنگان است که در فاصله ۳۰۰کیلومتری مشهد و 
۲۴کیلومتری خواف قرار گرفته است. طبق گفته کارشناسان، 

سنگان دارای بزرگ ترین معدن سنگ آهن در خاورمیانه 
است. عکس: ایسنا 

خراسان رضوی

کمبود بارش موجب شده است که 
چهارمحال و بختیاری خشک ترین استان 
کشور لقب بگیرد. معصومه نوروزی، 
مدیرکل هواشناسی چهارمحال و بختیاری 
در این باره به ایرنا گفت: این استان از 
ابتدای مهر تا ۲۲ آبان با ۳۵میلی متر 
کمبود بارش، کمترین میزان بارش ها را در 
مقایسه با استان های دیگر داشته است. 

70
درصد  

۱۲کلاسه در شهرستان بویراحمد واحد 
ساخته می شود.

بهرامی  ایلنا، محمد  گزارش  به 
سیف آباد، نماینده بویراحمد واحد 
در مجلس از شروع عملیات اجرایی 
۱۵پروژه مدرسه سازی  ۱۲کلاسه با 
اعتباری بیش از ۳هزار میلیارد ریال 

معادل ۳۰۰میلیارد تومان خبر داد. 

۱۵
مدرسه  

کهگیلویه  و بویراحمد

چهارمحال و بختیاری

خانه ای با بزرگ ترین ارسی جهان 

بزرگ ترین ارسی 9دری جهان در خانه مشیر الملک در 
اصفهان برجای مانده. این خانه در حال حاضر به عنوان 

خانه موزه در دسترس است.
به گزارش همشهری، ارسی از عناصر معماری ایرانی و پنجره 
مشبکی است که به جای گشتن روی پاشنه گرد، بالا می رود 
و در محفظه ای که روی آن قرار گرفته جای می گیرد و در 
اشکوب کوشک ها و پیشان و رواق ساختمان های سرد سیر 
بسیار دیده می شود. نقش شبکه ارسی مانند پنجره ها و 
روزن های چوبی است و نمونه های زیبای آن در خانه های 

کهن اصفهان، شیراز، کاشان و یزد بسیار است.
تأمین نور فضای درونی، در معرض دید قرار دادن فضای 
بیرونی، کاهش شدت تابش نور آفتاب و گرما، ایجاد زیبایی 
در نمای ساختمان، حفظ حریم و محرمیت فضای بیرون 
و دور کردن حشرات مزاحم با شیشه های رنگی، مهم ترین 

کارکردهای ارسی ها بوده است.
در بسیاری از خانه های قدیمی و آثار تاریخی ردپای 
ارسی ها به جای مانده، اما بزرگ ترین ارسی جهان را در 
خانه ای از دوران صفویه و در اصفهان می توانید ببینید؛ خانه 
»مشیرالملک« یا خانه چرمی از یادگاری های دوران صفویه 
و متعلق به خاندان مشیر انصاری مستوفی دربار صفویه 
است که از شیراز به اصفهان مهاجرت کرده بود . این خانه 
از امتیازات هنری همچون جدول کشی با طلا، نقاشی های 
پشت شیشه و آینه کاری محدب برخوردار است، اما مهم ترین 
ویژگی  آن بزرگ ترین ارسی 9 لنگه دنیاست که ترکیب رنگ 
خاصی دارد و نقوش اسلیمی زیبایی در آن به کار رفته  است.

عرض این 9 دری، ۷ متر و طول آن 11 متر است. 9 دری حالت 
کنشکاف دارد و حتی یک قطعه میخ هم در این اثر هنری 
به کار نرفته است. در قدیم، استحکام بخشی این چوب ها 
به وسیله خاک اره و سریش انجام می شد و  اکنون برای 
استحکام بخشی به جای سریش از چسب چوب استفاده  و 
این چوب ها مثل پازل درون هم چفت می شوند. ۴ رنگ اصلی 
قرمز، سبز، زرد و آبی نیز در شیشه های این 9 دری به چشم 

می خورد که بیانگر ۴ فصل و ۴ طبع انسان است.
بعد از خاندان مشیرالملک ها این خانه به کاربری های 
مختلفی تغییر داده شد؛ از کنسولگری پادشاهی پروس و 
خانه تاجر اصفهانی گرفته تا اقامتگاه پناهندگان خوزستانی 
و طی این تاریخ پرفراز و نشیب تزئینات خانه تخریب شد ولی 
از سال 13۷۰ به بعد با مرمت تزئینات دوباره رنگ و لعاب 
گذشته را بازیافت. محسن دیانی، راهنمای خانه مشیرالملک 
انصاری درباره این خانه گفته بود که این خانه یک بنای شاهی 
است که در دوره قاجار به دست محمد معمارباشی و به دستور 
ناصرالدین شاه ساخته شد. پس از ظلم های مسعود میرزا، پسر 
ارشد ناصرالدین شاه که حکومت اصفهان را بر عهده داشت 
و به ظل السلطان معروف شده بود، حکومت اصفهان به 
میرزا حبیب الله انصاری معروف به مشیرالملک رسید. درحال 
حاضر مالک خصوصی خانه مشیرالملک آیت الله حسن امامی 
است. این خانه پس از ۷ سال مرمت در سال 139۷ به عنوان 
خانه موزه به روی مخاطبان گشوده شد. خانه مشیرالملک در 
یکی از قدیمی ترین خیابان های شهر اصفهان قرار دارد. خانه 
تاریخی مشیرالملک انصاری که با نام گنجینه میراث اسلامی 
نیز شناخته می شود، در نزدیکی میدان نقش جهان، سمت 

بازار قیصریه و در خیابان هاتف واقع شده است.

برای تماشای فیلم خانه مشیرالملک این 
کیوآرکد را اسکن کنید.

اصفهان

مکث

26آبان1359 یادآور آزادسازی سوسنگرد است. در نخستین سال جنگ 
ایران و عراق، نیروهای عراقی شهرستان سوسنگرد را به تصرف درآوردند و 
در حال پیشروی به اهواز بودند، اما عملیات سوسنگرد منجر به عقب نشینی 
نیروهای عراقی شد. عملیات سوسنگرد، آزادسازی سوسنگرد و شکست 
حصر سوسنگرد 3عبارتی است که در روز 26آبان بر سرزبان ها می چرخد و تا 
امروز همچنان یادآور پیروزی نیروهای نظامی و مردمی ایران بر دشمن است.

کیوان حمادی که این روزها رئیس شورای شهر سوسنگرد است، در زمان 
جنگ ایران و عراق در کلاس اول دبیرستان تحصیل می کرده است. او به 
همشهری می گوید: »در زمان شروع جنگ، ارتش عراق از مرز چذابه سعی 
می کرد نفوذ کند. از آنجا  که نیروهای ما هم در ابتدای جنگ آمادگی کامل 
نداشتند و جنگ به سرعت بعد از انقلاب رخ داده بود، ارتش منظم نبود و مردم 

هم آشنایی نداشتند و همین شد که عراقی ها به سادگی از مرز گذشتند. دشمن به شهر بستان در 
3۰کیلومتری سوسنگرد رسید. در بستان پلی روی رودخانه قرار داشت که در هنگام حمله آن را 
منفجر کردند تا دشمن نتواند پیشروی کند.«  او ادامه می دهد:  »حدود ۷۴روستای بزرگ در مرز 

وجود داشت. وقتی دشمن حمله کرد، اکثر مردم در روستاهای خود ماندند.« 

به گفته رئیس شورای شهر سوسنگرد، عراق 2بار سوسنگرد را به تصرف خود درآورد. حمادی 
توضیح می دهد: »بار اول، 3-2روزی در سوسنگرد مستقر بودند. این زمان از سمت هویزه و بوستان 
به سوسنگر وارد شدند. بعد از3-2روز با مقاومت ارتش و نیروهای مردمی عملیات آزادسازی 
سوسنگرد صورت گرفت. عراق بار دوم با آمادگی بیشتری سوسنگرد را به اشغال خود درآورد 
و مستقیم شهر تصرف شد و 2۰کیلومتر از سوسنگرد گذشت و به نزدیکی شهر حمیدیه رسید. 
نیروهای دشمن به حمیدیه که رسیدند و وقتی دیدند نیروهای کمی مقاومت می کردند، فکر 
کردند می توانند بیشتر پیشروی کنند.«  او عنوان می کند: »آن موقع ما در روستای مکریه به مدت 
یک سال یعنی تا 8 آذر136۰ ماندیم. در واقع ما در روستاهای پشت جبهه عراق بودیم و 
آنها با علم به اینکه می دانستند روستاها در محاصره قرار دارند، به سمت ما می آمدند.« 

خوزستان

نمی دانستیم  جنگ چیست 

 2بار آزادسازی

شروع جنگ

 کیوان حمادی می گوید: 
»ما که بچه دبیرستانی بودیم و اصلا نمی دانستیم 
جنگ چیست و نیروهای عراق چقدر می خواهند 

در مرز ما مستقر بمانند. دور تا دور برخی از 
روستاها ازجمله روستای ما سنگربندی شده 
بود. حتی خودم آن موقع کشیک بودم تا اجازه 

ندهیم نیروی دشمن داخل روستا شود. راستش 
فکر می کردیم این یک جنگ محلی است و اغلب 

اهالی روستاها به همین 
شکل از روستاهای خود 

محافظت می کردند.«   

صفحه آرا:  بهروز قلی پور

 سوسنگرد
ماجرای عملیات آزاد شد

سوسنگرد
عملیات 

سوسنگرد در 
تاریخ ۲۶آبان۱۳۵۹ 

به فرماندهی 
مشترک )ارتش و 
سپاه( از نخستین 
عملیات های بزرگ 
ایران پس از آغاز 
رسمی جنگ بین 
ایران و عراق بود 
که با موفقیت 
ایرانی ها همراه 

شد. در این 
عملیات، نیروهای 

عراقی از شهر 
خارج و به مناطق 
عقب تر در دشت 
آزادگان پس زده 

شدند.
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چمران؛ سریال ویژه تلویزیون
جلیل سامان به عنوان کارگردان  انتخاب شد

ساخت سریال پس از تأیید پایلوت 

 با تأیید پایلوت یک سریال درام برای شبکه FX، دستور ساخت 
کامل سریالی که توسط ایتن هاوک و استرلین هارجو ساخته 
می شود، داده شد.  قسمت اول این سریال ابتدا در  ماه فوریه با 
عنوان »نوع حساس« با ایفای هاوک در نقش اصلی ساخته شد 
و درباره جزئیات دقیق داستان تنها گفته شده که این سریال نوآر 
درباره مردی )هاک( است که بیش از حد می داند. پایلوت سریال 
آوریل و می  در اوکلاهما فیلمبرداری شد. کیت دیوید، سینا ایست، 
جین تریپل هورن، تیم بلیک نلسون، اسکات شپرد، تریسی 
لتس، کایل مکلاچلان و میکون بلر همگی در کنار هاوک در این 
پایلوت نقش آفرینی کردند. استرلین هارجو این سریال را ساخت 
و تهیه کننده اجرایی و کارگردان پایلوت آن هم بود. اکنون هاوک 
علاوه بر ایفای نقش، تهیه کننده اجرایی سریال خواهد بود و هارجو 

در یک قرارداد کلی به عنوان سازنده عمل خواهد کرد.
هارجو بیشتر به خاطر ساختن »سگ های انباری« با تایکا وایتیتی 
شناخته می شود. این سریال که درباره زندگی ۴نوجوان بومی در 
اوکلاهما بود، ۳ فصل در اف ایکس پخش و با تحسین منتقدان 
روبه رو شد. فصل سوم و آخر آن اواخر سال ۲۰۲۳ پخش شد و در 
آن فصل، نامزدی جایزه امی برای بهترین سریال کمدی و بهترین 
بازیگر مرد کمدی را برای دفارآو وون-آ-تیل دریافت کرد. هارجو 
علاوه بر ساخت، نویسنده اپیزودهای متعدد آن بود و سریال را 
کارگردانی کرد. هاوک در فصل آخر »سگ های انباری« در قسمتی 
با عنوان »پدر الورا« ظاهر شد. از دیگر آثار هارجو می توان به 
فیلم هایی مانند »مِکو«، »آب پارس کن« و »این ممکن است آخرین 
بار باشد« اشاره کرد. اخبار سفارش سریال در همان روزی منتشر 
شد که روشن شد هارجو یکی از دریافت کنندگان امسال »کمک 
به نابغه ها«ی بنیاد مک آرتور است. ایتن هاوک ۴بار نامزد اسکار 
شده که برای بازی در فیلم های »روز تمرین« و »پسربچگی« و برای 
نوشتن فیلمنامه های »قبل از غروب« و »پیش از نیمه شب« بوده 
است. او همچنین برای ایفای نقش در فیلم هایی مانند »پاکسازی«، 
»انجمن شاعران مرده« و »پیش از طلوع آفتاب« شناخته می شود. 
این بازیگر همچنین به تازگی در سریال های تلویزیونی مانند »پرنده 

خوب خدا« و »شوالیه ماه« مارول بازی کرده است.

جشنواره کوتاه تر  از گزارش

عکس نوشت

 تاد هینز
رئیس داوران جشنواره برلین شد

تاد هینز، کارگردا ن آمریکایی به عنوان 
بین المللی  داوران  هیأت  رئیس 
هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم برلین 

انتخاب شد. 
تریشیا تاتل که برای نخستین بار به عنوان مدیر برلیناله فعالیت 
می کند، هینز را به عنوان »نویسنده و کارگردانی خیره کننده با 
مجموعه آثار چشمگیر« توصیف کرده که آثار او از نظر سبک متنوع 

است، اما بی تردید دارای امضای شخصی اوست.«
تاتل افزود: »از زمانی که نخستین فیلم بلند او با عنوان »سم« در 
سال ۱۹۹۱ برنده جایزه تدی شد، برلیناله با علاقه روند کاری او را 
دنبال کرده و به فیلم های او عشق ورزیده است.« تاد هینز تاکنون 
 ۱۰ فیلم بلند کارگردانی کرده که ازجمله آنها »دور از بهشت«
در سال ۲۰۰۲ است که نامزد ۴جایزه اسکار، ازجمله بهترین 

فیلمنامه اصلی برای وی شد.

بهترین بازیگران فیلم های من افرادی بودند که علاقه ای به بازیگری نداشتند
ابوالفضل جلیلی، کارگردان در نشست موزه سینما: بهترین بازیگران برای من در طول دوران فیلمسازی، 
افرادی بودند که علاقه و اشتیاقی به دوربین و بازیگری نداشتند. همواره با خود فکر کرده ام که چرا چنین 

افرادی بهتر از علاقه مندان به بازیگری عمل می کنند.

مجاهدت های نیروهای مقاومت، قابلیت فیلم شدن   دارد
محمد فیلی، بازیگر سینما و تلویزیون:   تک به تک مجاهدت های نیروهای مقاومت در کرانه باختری، لبنان و نوار 
مرزی قابلیت فیلم شدن دارند. مجاهدت های رزمندگان مقاومت برای امت اسلام و مبارزان راه حق، الگویی است 

که با تولیدات آثار سینمایی به خوبی می توان این استقامت، شجاعت و دلیری را به تصویر کشید. ٫  سینماپرس 

صفحه آرا:  بهروز قلی پور

 ملاقات رئیس سازمان سینمایی
 با مسعود کیمیایی  

رائد فرید زاده، رئیس سازمان سینمایی و مسعود نجفی 
مدیرکل روابط عمومی این سازمان با حضور در خانه مسعود 

کیمیایی با این کارگردان دیدار و گفت وگو کردند.

انگار تلویزیون سراغ 
پرونده های باز سریال هایی 
رفته که با آمدن پیمان جبلی 
به رسانه ملی تا حدودی بسته شده بود و حالا مدیران سیما تصمیم 
گرفته اند بعد از سپردن »پوریای ولی« به جعفری جوزانی، ساخت سریال 

چمران را به جلیل سامان بسپارند.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

سریال چمران در حالی قرار است مراحل تولیدش را 
شروع کند که چند سال پیش ابراهیم حاتمی کیا در 
سینما فیلم »چ« با بازی فریبرز عرب نیا را ساخت؛ 
فیلمی که آن زمان با استقبال روبه رو شد؛ حالا گفته 
می شود مدیران سیما سریالی را درباره مقطعی از 

زندگی شهیدمصطفی چمران خواهند ساخت و 
با توجه به سابقه مثبت جلیل سامان در تلویزیون 
نگارش فیلمنامه و کارگردانی این سریال را به او 
خواهند سپرد؛ سریالی که پیش از این قرار بود در 

سیما فیلم ساخته شود. 

از چمران حاتمی کیا تا سامان

سریال چمران، یکی دیگر از مجموعه های بر 
زمین مانده تلویزیون بود که حالا به صلاحدید 
مدیران وقت سیما پرونده آن باز شده است. 
جلیل سامان، نویسنده و یکی از سریال سازان 
فعال تلویزیون است که با مجموعه »زیرخاکی« 
که در ۴فصل ساخته شده توانسته جزو 
سریال سازان موفق تلویزیون   باشد.   سامان   
قبل از »زیرخاکی« ۳سریال با دستمایه تاریخ 
معاصر ایران دهه 6۰ را  برای تلویزیون ساخت؛ 

»ارمغان تاریکی«، »نفس« و »پروانه« ساخت 
که  نقش سامان هم در کارگردانی و کیفیت 
 مطلوب آن دوران را نمی توان نادیده گرفت. اوایل

دهه ۹۰بود که خود سامان طرح این سریال 
را نوشت و آن زمان حتی سفرهایی به لبنان 
داشت. او در سال های ۹۲ و ۹۳ چند باری درباره 
فیلمنامه این سریال سخن گفته بود و اینکه 
سریالش مروری کلی بر زندگی شهید چمران 

دارد و به همه مقاطع زندگی او می پردازد. 

مشخص شدن تکلیف پرونده 10ساله

این سریال اما در این یک دهه نتوانست 
تصویب شود تا به نگارش و تولید برسد و حالا 
گمانه زنی هایی مطرح است که صداوسیما 
می خواهد سریالی درباره شهیدچمران   به جریان 
بیندازد که احتمالا خود جلیل سامان نخستین 
گزینه برای کارگردانی این سریال خواهد بود. 

شهیدمصطفی چمران یکی از قهرمانان ملی 
کشور است که زندگی او با فراز و نشیب های 
فراوانی هم همراه بوده است؛ از حضورش در 
آمریکا و لبنان تا حضور در ناآرامی کردستان و 
حل مسائل منطقه، مقاطعی مهم از زندگی او 

هستند. 

سامان، طرح سریال چمران را نوشت 

چه کسی چمران می شود؟
چند روز پیش بود که تست های گریم بازیگر چمران در فیلم سینمایی چ 
حاتمی کیا منتشر شد. بازیگرانی چون محسن تنابنده، علی سرابی و مانی 
حقیقی هم در کنار فریبرز عرب نیا برای بازی در این نقش گریم شده بودند. 
به نظر هرکدام از آنها پتانسیل بازی در این نقش را می توانند در سریال چمران 
داشته باشند و شاید کار انتخاب نقش چمران برای سامان آسان تر شده باشد. 
حالا باید دید نگارش فیلمنامه چه زمان به پایان می رسد و سامان چه تصمیمی 

برای قهرمان سریالش خواهد گرفت؟

مکث

4783 آذربایجان شرقی

سازمان ثبت احوال کشور، آمار وقایع حیاتی 
شامل ازدواج، طلاق، تولد و وفات در 6ماه ابتدایی 
سال 1403را منتشر کرد که از دل آن حقایق تلخ و 

شیرینی بیرون زده است؛ مثل اینکه ولادت پسران 
از دختران با اختلاف 14هزار و 781نوزاد پیشی 
گرفته و میزان ازدواج 3برابر طلاق در کشور است، 

همچنین میزان طلاق در 6 ماه نخست سال جاری 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بیش از 9هزار 

مورد کاهش یافته است.

سبقت پرسرعت ازدواج از طلاق
سازمان ثبت احوال آمار ازدواج، طلاق، تولد و وفات در 6ماه اول سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

کودکان خسته از مشاجره و طلاق والدین
مشاوره تلفنی »صدایارا« یک مسیر مشاوره و همیاری مخصوص 
کودکان و نوجوانان است که والدین آنها نیز می توانند از آن 
استفاده کنند. پشت خطوط تلفن افراد داوطلب و تحصیلکرده ای 
قرار دارند تا با تکیه بر تجربه و دانش خود، گرهی از مسائل 
کودکان و نوجوانان باز کنند. براساس آماری که از عملکرد واحد 
صدا یارای انجمن حمایت از حقوق کودکان در تابستان منتشر 
شده است، در فصل تابستان بیشترین تماس ها با موضوع مشاجره و 
طلاق والدین و عدم تمرکزبه علت استفاده از تلفن همراه بوده است.

کنکورداده  نما

کتاب

 تأمین امنیت امتحانات نهایی 
با وزارت کشورشد

برای اولین بار، تأمین امنیت آزمون ها به  وزارت کشور سپرده شده 
است و این موضوع در شورای تأمین استان ها و شهرستان ها نیز 
پیگیری می شود.به گزارش همشهری، رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش با اعلام این خبر، به اهمیت 
پشتیبانی مالی و منابع انسانی در برگزاری آزمون های نهایی 
اشاره کرد و گفت: برگزاری رویدادهای آموزشی و ارزشیابی بدون 
پشتیبانی میسر نیست و یکی از پایه های اصلی این کار، پشتیبانی 
مالی است. محسن زارعی، با اشاره به تشکیل کارگروه های مختلف 
برای برگزاری آزمون های نهایی، تصریح کرد: کارگروه پشتیبانی 
یکی از این کارگروه هاست که اقدامات خوبی در این زمینه در استان 
اصفهان انجام داده است. رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش و پرورش، تأکید کرد: برگزاری آزمون نهایی باید 
به عنوان یک مسئله ملی در نظر گرفته شود و همه دستگاه ها موظف 

به حمایت از آموزش و پرورش در این زمینه هستند. 

 دیدار رئیس جمهور با 
استاد محمدعلی موحد 

در دومین روز از هفته کتاب و کتابخوانی، جمعه ۲۵ آبان  مسعود 
پزشکیان، رئیس جمهور به همراه سیدعباس صالحی،وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در منزل محمدعلی موحد 
با این مولاناشناس، عرفان پژوه، تاریخ نگار، حقوقدان و عضو 

پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی  دیدار کردند.

میزان طلاق در مناطق یک، 2 و 3 تهران بیشتر است
علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهور: میزان طلاق در مناطق یک، 2 و ۳ تهران از مناطق ۱۶، ۱۷ و ۱۸ 
بیشتر است. همچنین میزان اعتیاد در میان جمعیت شاغل نسبت به جمعیت بیکار بیشتر است. اگر 

متغیرهای ناظر بر سلامت نادیده گرفته نشوند میزان هزینه های آینده کاهش می یابد.

8میلیون دانش آموز غربالگری روانشناختی می شوند
حجت الاسلام محمد حسین پورثانی، معاون پرورشی وزارت آموزش و پرورش: سال گذشته ۶میلیون و۷۰۰هزار 
دانش آموز غربالگری روانشناختی شدند و امسال پیش بینی می شود غربالگری ۸میلیون دانش آموز انجام شود. 
همچنین طرح تحولی معاونت پرورشی در کمیسیون های شورای عالی آموزش و پرورش در حال رسیدگی است.

مقایسه آمارها  با سال 1402
مقایسه آمار وقایع حیاتی با مدت مشابه در 
سال ۱۴۰۲ نشان می دهد که الگوی فراوانی 
آمارها به تفکیک استان ها، تغییر چندانی 

نکرده و تقریبا همچون سال گذشته است.

اما مقایسه آمار ولادت در 6ماه  نخست 
امسال با مدت مشابه در سال ۱۴۰۲ نشان 
می دهد که ۳۲هزار و ۱۱6نفر کاهش تولد 
داشته ایم. آمار ازدواج نسبت به  مدت مشابه 

در سال گذشته ۵هزار مورد افزایش داشته 
و طلاق ۹هزار مورد کاهش یافته است. اما 
برعکس آمار وفات در نیمه نخست سال۱۴۰۲ 
۲۰7هزار و 66۳رویداد بوده که در مدت 

مشابه در سال جاری ۴هزار و ۹6۱مورد 
افزایش یافته است و نکته آخر اینکه نسبت 
به سال گذشته آمار تولد پسران نسبت به 

دختران افزایش یافته است.

مکث

تولد

492,521 آمار کل کشور

60697 تهران

47570 خراسان رضوی

42044 سیستان و بلوچستان

41145 خوزستان

25773 فارس

5 استان اول

طلاق

89,069 آمار کل کشور

15189 تهران

9503 خراسان رضوی

5294 خوزستان

4523 فارس

5 استان اول

ازدواج

232,554 آمار کل کشور

29984 تهران

21612 خراسان رضوی

11908 آذربایجان شرقی

16979 خوزستان

12744 فارس

5استان اول

وفات

212,594 آمار کل کشور

32344 تهران

16020 خراسان رضوی

11669 خوزستان

13711 اصفهان

12933 فارس

5استان اول

جزئیات کل تماس ها در تابستان 1403
۸۳درصد متعلق به مادران

۱۰درصد متعلق به کودکان
 ۳درصد متعلق به پدران

۳درصد متعلق به بستگان 
یک درصد متعلق به معلمان و مربیان کودک

بیشترین تماس از کدام شهرها بود؟
۵۵درصد تماس گیرندگان از تهران

۴۵درصد تماس ها از شهر های یاسوج، کرج، گلستان، 
پرند، اصفهان، شیراز، گرگان، تبریز، بوشهر، ورامین، 
پاکدشت، آمل، مشهد، قرچک، دماوند و یکی از 

روستاهای استان فارس

دسته بندی سنی کودکان و مشکلات شان
۳6درصد متعلق به گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال

۲۸درصد متعلق به گروه سنی 7 تا ۱۲سال
۱۹درصد متعلق به گروه سنی ۵ تا 7 سال

 ۱۴درصد متعلق به گروه سنی ۲ تا ۵سال 
 7درصد متعلق به گروه سنی نوزاد تا ۲ سال 

پرتکرارترین موضوعات مطرح شده
۴6درصد مربوط به مشاجرات خانوادگی، اعتیاد و 

مشکلات ناشی از طلاق والدین
۳۱درصد  مربوط به مسائل روحی-عاطفی

 ۱۸درصد مربوط به مسائل آموزشی
۵درصد سایر موارد

صفحه آرا:  علی حسنی



جهش تولید بامشارکت مردمروزنامه  اجتماعي، فرهنگي، اقتصادي
سیاسیودیپلماتیک:

 مدیر: حسین ارجلو
شهرنگار:

 مدیر: پروانه  بهرام نژاد
 دبیر: مریم باقرپور

اقتصاد:
 مدیر: حسین لطفی

 دبیر: مریم موسی پور

تماشاگر:
 مدیر: امیر محمد یعقوب پور 

 دبیر: لیلی خرسند

ایرانشهر: 
 دبیر: زهرا عباسی

تندرستی:
 مدیر: عیسی محمدی  

 دبیر:  مریم سرخوش
سرنخ:

 مدیر: جواد عزیزی  
 دبیر: محمد جعفری

دانستنیها:
 مدیر:  ساسان شادمان

 دبیر: زهرا خلجی
زمینمن: سر

 مدیر: محمد باریکانی  

جامعه: 
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هفته گذشته بود که درهای خانه ميرزا آقا 
خان نوری،  صدراعظم ناصرالدين شاه که 
به »خانه صدراعظم« يا »خانه امام جمعه«   
معروف است، با پايان فاز اول مرمت آن پس از حدود 5سال 
در منطقه 12 تهران به روی مردم باز شد؛خانه ای که اگر چه در 
چند سال گذشته تقريبا متروکه شده بود،  حالا با بازسازی و 
مرمت  به خانه ای زيبا و چشم نواز تبديل شده که ديدنش خالی 
از لطف نيست. خانه صدراعظم و تزئينات ظريف معماری اش، 
يکی از ارزشمندترين خانه های تاريخی شهر تهران است که 
در خيابان ناصرخسرو جا خوش کرده است. اين بنا حدود 40 
سال به ميرزا آقاخان نوری، دومين صدر اعظم ناصرالدين شاه 
ملقب به »اعتمادالدوله« تعلق داشت که بعدها )1285شمسی( 
امام  جمعه تهران آن را خريد و در آن ساکن شد. آن زمان اين 
عمارت حدود 25 هزار متر وسعت داشت که حالا هزار متر از آن 
باقی مانده است. معماری اين بنا به دوران قاجار مربوط است و 
دارای تزئينات آينه کاری، نقاشی  روی گچبری و اورسی هايی  
 در خانه صدراعظم به هر طرف نگاه کنيد ظرافت هايی از هنر 
معماری چشم تان را خيره می کند. اين خانه دارای تزئينات 

باشکوهی ازجمله آينه کاری، نقاشی های روی 
گچ، گچبری، ارسی ها و شيشه های رنگی 

است که اين عمارت اعيانی را در رده 
باارزش ترين و نفيس ترين خانه های 
تاريخی تهران قرار داده است. طبقه 
همکف که يك پله پايين تر از سطح 
حياط قرار گرفته شامل حوض خانه و 
اتاق هايی در اطراف آن است و فضای 

طبقه بالا نيز تالاری زمستان نشين 
دارای 2گوشواره در طرفين با تزئينات 

مقرنس، آينه کاری، گچبری و نقاشی هايی 
به سبك اروپايی در سقف و ديوارهاست. ويژگی 

شاخص در تزئينات اين بنا تلفيق هماهنگ و متناسب 
معماری سنتی در کنار عناصر تازه وارد فرنگی است.  در اين خانه 
به هر شيئی که نگاه کنيد می توانيد مطمئن شويد که تزئينات 
ظريفی روی آن به کار رفته  است. مهمان خانه، علاوه بر ارسی های 
زيبا، سقف و ديوارهايی آينه کاری  شده دارد و در تزئينات 
آن از نقاشی های ديواری هم استفاده شده  است. طاقچه های 

آينه کاری شده به سبك معماری سنتی ايرانی، 
عکس ها و نقاشی هايی هم به سبك اروپايی 
دارند. همچنين در تزئينات سقف اين 
خانه می توان تصاويری کارت پستالی 
به سبك غربی ديد که روی شيشه 
و آينه، هنرمندانه نقاشی شده اند. 
در گوشه گوشه اين خانه می توانيد 
عناصر مختلف معماری ايرانی را به 
چشم ببينيد که هنرمندانه در کنار 
هم قرار گرفته اند؛ ازجمله حکاکی روی 
سنگ که در ازاره ها ) روکشی درپای ديوار( و 
تزئينات حياط به چشم می خورند. گچبری هايی 
که استادانه در کنار آينه کاری ها خودنمايی می کنند، 
نمونه ديگری از ظرافت های به کار رفته در معماری اين خانه 
قديمی در تهران هستند. ستون گچ کاری شده اين عمارت، 
ايوان مهمان خانه را باشکوه تر کرده و حوضی که درست در وسط 
خانه و در مقابل ايوان قرار دارد، آرامش خاصی به حياط اين خانه 

قاجاری داده  است.

خانه تاريخی صدراعظم که بعد از سال ها درش به روی مردم باز شده ، مقصد جذابی برای تهران گردی است

مهمانی در خانه صدراعظم 
معرفی کتاب
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 حوض خانه اين عمارت حالا تبديل به
  يك کافه زيبا شده که می توانيد
  در آنجا کمی استراحت  
 و خوراکی های خوشمزه نوش جان کنيد.

فاطمه عباسی

تهران شهر بی دفاعی ا ست. اشتباه نکنید. درباره سامانه های 
پدافندی صحبت نمی کنم؛ درباره شخصیت تهران صحبت 
می کنم. معادله غیرقابل حل این است که عموم ما غیرتهرانی ها 
به این شهر آمده ایم و اینجا بساط کرده ایم و از دست این شهر 
شکایت داریم. از آلودگی هوا ، ترافیک ، قیمت بالای خدمات و 
حتی این اواخر  ازکمبود آب آن می نالیم، اما به یک معنا ما هم 
در این باری که روی شانه های تهران سنگینی می کند، سهیم 
هستیم. این وسط کمترین ادای دین به تهران این است که 
مهاجران از تهران بگویند. خواندن نوشته های غیرتهرانی هایی 
که تهران را دوست دارند، لازم است؛ انگار دارند یک حقیقت 
کمتر گفته شده را با صدایی بلند تکرار می کنند: شهر تهران در 
مصائبی که برایش به وجود آمده، بی تقصیر است. اتفاقا این شهر 
با شخصیت میزبان ده ها میلیون ایرانی بوده  و سرانجام توانسته 
 است وضعیت شان را بهبود دهد. نشانی اش همه ماهایی هستیم 
که توی تهران جا خوش کرده ایم و ته قلبمان بی آنکه به کسی 
بگوییم، این شهر را دوست داریم. نمی دانم می ترسیم چه کسی 
سوءاستفاده کند که نمی گوییم تهران را دوست داریم. 
نمی گوییم اگر تهران بد بود که باید تا الان ترکش می کردیم. 
تهران جان با نوشته های کوتاهش از نویسنده های مختلف 
ما را با تصویری مهربان از تهران روبه رو می کند؛ شهری که 
آدم های تازه را به راحتی می پذیرد. بیشتر نویسنده ها نخستین 
تصویرشان از تهران را نوشته اند؛ آنها وقتی بچه بود ند با حیرت 
به این شهر بزرگ نگاه می کردند. تصاویری را که تا آن موقع 
از تلویزیون می دیدند، بعدتر از نزدیک لمس می کردند. بعید 
می دانم شهر دیگری در ذهن مان باشد که نخستین تصویرمان 

از آن شهر را اینطور شفاف به خاطر سپرده 
باشیم. همین نشان می دهد تهران چه اتفاق 

مهمی است و چطور می سازدمان.
تهرانی بودن به این ربط دارد که کجا ایستاده 
باشی. اگر در عمق بازار تهران در حال خرید 
باشی، اهل این شهر نیستی و تهرانی نبودنت 
زود لو می رود. اگر لب ساحل مازندران 
ایستاده باشی و یکی از زمین های نزدیک 
آب چشمت را گرفته باشد، تو تهرانی هستی 
که آمده ای  آنجا را »خراب« کنی؛ حال آنکه 
شاید واقعا برای آباد کردن رفته باشیم. تماما 
با ایده شاعر- نویسنده ای که در مازندران 

برای تغییر کاربری غیرمجاز می جنگیده است، موافق نیستم. 
با مبارزه با تغییر کاربری غیراصولی مشکلی ندارم، با آن نگاه 
مسئله دارم. این اندازه می فهمم که خوشنامی در این است که 
آدم علیه ویلا و راه سازی در طبیعت و هتل سازی در کوه ها و 
کنار دریا صحبت کند؛ اما پیدا کردن آن تعادل کار سختی 
ا ست... مرز بدنامی و خوشنامی مهم است؛ در بسیاری از 
شهرهای ساحلی مازندران و گیلان هنوز هم حتی یک هتل 
استاندارد وجود ندارد؛ این فاجعه نیست؟ برای این چه کسی 

باید بجنگد؟
دارم می افتم توی وادی نقد؛ حال آنکه دوست ندارم این تصویر 
و حال خوشی که از خواندن کتاب ممکن است پیدا کنید، 
به هم بخورد. اما این یک جمله را دوست دارم بگویم که با »آه« 
کشیدن برای شهرستان مخالفم. معنی تهران بودن این نیست 
که برای شهرستان آه بکشیم... ایران آنقدر کشور نامناسبی 
برای رفت وآمد نیست؛ می توان هم تهرانی بود هم شهرستانی.

خیابان، خانه  دوم تهرانی هاست، اما کمتر از این خانه دوم 
صحبت شد. وقت هایی که تلف شد یا اینکه ساخته شد، در 
متن غایب است. انگار دوست نداریم وقت خاطره تعریف کردن 
اوقاتمان تلخ باشد یا آن لحظه های سخت را نقل کنیم. ولی این 
به این معناست که مسیرها مهم نیستند. مسیرها در هر صورت 
باید بهینه شوند. تهران باید شهر بهتری باشد برای زندگی. 
درست یا نادرست، بسیاری از ما، تهران را برای زندگی انتخاب 
کرده ایم. نمی توان کسی را شماتت کرد یا تحت فشار قرار داد؛ 
بلکه باید شهر را تبدیل به محیط دوستدارانه تری کرد. تهران 
با مدیریت تهران فرق دارد. ما تهران را دوست داریم اما نباید 

مدیریت تهران را فراموش کنیم. دومی کم چالشی نیست.
جدا از لحظه های خوبی که با مطالعه تهران جان پیدا کرده ام، 
بد نیست 2نکته را بگویم؛ یکی اینکه دوست دارم بدانم آیا 
هیچ کدام از این نویسنده ها اهل همدان هستند یا نه. تنها یکجا 
یکی می خواست دانشگاه را همدان انتخاب 
کند چون به استان کرمانشاه نزدیک بود؛ 
جای دیگری صحبت از مسقط الرأس 
همدان نشد. هر کس دیگری هم توی متن 

می تواند پی رد پای شهرش باشد.
نکته  دوم اینکه حس می کنم جلد کتاب 
کمی از تهران جان دور است. با اینکه تعمد 
را پشت این انتخاب خشن درک می کنم 
تا آن حالت دوگانه ما نسبت به تهران را 
نشان دهد، ولی حق تهران بود که در حد 
یک کتاب روایت، جلد سرخوشانه تری 

می داشت.

تهران منهای مديريت
درباره کتاب تهران جان؛ مهدی قزلی و مکرمه شوشتری

سيدمحمدحسين حجازینگاه
مدیرعامل منطقه فرهنگی و گردشگری عباس آباد



فوتبال 
است 
دیگر!

تیم قلعه نویی عادتش ترک نمی شود و 
همچنان بخشی از ۹۰دقیقه را به حریفان 

ضعیفش واگذار می کند. به قول آقای 
سرمربی فوتبال است دیگر!

تیم ملی ایران در بازی روز پنجشنبه نیز به همان 
عادت همیشگی خودش در دوره قلعه نویی ادامه 
داد؛ عادتی که بازی های آسان مقابل حریفان 
ضعیف را به بازی سخت و نزدیک تبدیل می کند. 
دیدار ایران و کره شمالی که در چارچوب مقدماتی 
جام جهانی2026 با نتیجه 3 بر 2 به سود ایران پایان 
یافت،نه تنها اهمیت جدول گروهی را مشخص کرد، 
بلکه نقاط قوت و ضعف تیم ایران را نیز برجسته کرد.

   ۱۶شوت، تقدیم به کره
ایران در این مسابقه ۵۵درصد مالکیت توپ داشت 
و در ۴۵درصد زمان مسابقه توپ را به حریف 
سپرده بود. این آمار در نیمه  اول اختلاف بیشتری 
داشت، اما در نیمه دوم و بعد از اخراج شجاع 
خلیل زاده تیم کره شمالی بازی را در دست گرفت 
و حملات زیادی روی دروازه ایران تدارک دید. این 
تیم باخت 3 بر صفر را با 3 بر 2 عوض و آمارهای 
بازی را هم نزدیک تر کرد. تعداد شوت های 2تیم 
در این مسابقه ۱۷ بر ۱6 به سود ایران بود. با 
اینکه کره  فقط یک شوت کمتر از ایران زد، اما 
دقت شوت های ایرانی ها بیشتر بود تا جایی که 
شوت های داخل چارچوب ۱۱ بر ۴ به سود این تیم 
ثبت شد. یعنی ایرانی ها ۷شوت داخل چارچوب 
بیشتر از حریف زدند ولی اختلاف گل 2تیم فقط 
یک گل بود. از ۴ضربه داخل چارچوب کره یک 
ضربه تبدیل به گل شد و یک گل هم خود ایران به 

حریف تقدیم کرد تا بازی 3  بر 2 تمام شود.

   امید گل و امید به طارمی
امید گل ایران در این مسابقه 2.۷۸ و امید گل 
کره شمالی ۱.23 ثبت شد. ایران یک ضربه پنالتی 
هم صاحب شد که البته طارمی آن را هدر داد اما 
0.۷۸ از امید گل ایران مربوط به همین ضربه 
بود. از مجموع امید گل ایران ۱.۸۹ در جریان 
مسابقه، 0.۱۱ در ضربات ایستگاهی و 0.۷۸ در 
ضربه پنالتی حاصل شده است. از امید گل کره  هم 
0.۸۸ در جریان بازی و 0.3۵ در ضربات ایستگاهی 
به دست آمده است. هر دو تیم بیشتر از امید گل 
خودشان گل زدند و البته فاصله گل و امید گل کره  
بیشتر بود که طارمی و گل به خودی اش کمک 

زیادی به ثبت این آمار کرده است.

   شب باشکوه بوشهری ها
بهترین بازیکن این میدان از نگاه متریکا محبی بود 
که با 2گلش به نمره۸.02 رسید. نمره طارمی هم 
فاصله چندانی با  او نداشت. مهدی در این مسابقه 
پاس تمامی گل های تیم ملی را داد و با هت تریک 
در پاس گل به نمره۷.۹۸ رسید. پنالتی ای هم 
که مهدی از دست دادروی نمره خوبش  تأثیری 
نداشت.  نفر سوم جمع برترین ها نیز یک بوشهری 
دیگر بود که گل اول بازی را به ثمر رساند؛ مهدی 

قائدی با نمره۷.62 .

   شجاع و بیرانوند، ضعیف ترین ها
ضعیف ترین بازیکن میدان خلیل زاده بوده که البته 
با نگاه غیرمسلح هم می شد حدس است. مدافع 
تیم ملی که در اوایل نیمه دوم دومین کارت قرمز 
عمرش را در بازی های ملی گرفت نمره6.3۱ را از 
متریکا دریافت کرده. بعد از او بیرانوند با نمره6.36 
دومین بازیکن ضعیف تیم ملی بوده تا همه عناوین 
ضعیف ترین ها به بازیکنان تراکتور برسد. علی 
نعمتی هم با نمره6.6۱ سومین بازیکن ضعیف 
شد تا همه عناوین ضعیف ترین ها به بازیکنان 

دفاعی تیم ملی برسد. 
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 نمايش کاملا متفاوت  نمايش کاملا متفاوت ايرانايران
  در   در 22نيمه بازي با کره شمالينيمه بازي با کره شمالي
  به وضوح نمادي از کل   به وضوح نمادي از کل 
 دوران  دوران امير قلعه نوييامير قلعه نويي بود  بود 
گاهي عالي و گاهي به شدت گاهي عالي و گاهي به شدت 
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مدال های آسيا در 
دست دختران ايران 

دختران سنگنورد ایران در مسابقات قهرماني 
آسیا طلا و نقره گرفتند. در رقابت هاي قهرماني 
نوجوانان و جوانان آسیا که در شهر جمشیدپور 
هند برگزار شد، سارینا غفاري در بولدرینگ 
جوانان روي سکوي قهرماني قرار گرفت و به 
مدال طلا رسید. در همین رشته و در رده سني 
نوجوانان نیز مهدیسا حمیدنژاد صاحب مدال نقره 
شد. در بولدرینگ جوانان ایران یک فینالیست 
دیگر هم داشت؛ سارا زراعت زاده که در رده 
پنجم قرار گرفت. آرین امیري، یوسف اردمه، 
امین توکلي نسب، محمدرضا طرلاني، امیرعباس 
ایده لویي و سارا مقدمي دیگر نفرات ایران در این 

رقابت  ها بودند که نتوانستند روي سکو بروند. 

خبر آخر
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نكته بازی

جوان های دکوری!
یکی از تکراری ترین بحث ها پیرامون تیم ملی در سال های اخیر به میانگین 
سنی بالای این تیم مربوط می شده است. این داستان در دوران کارلوس 
کی روش وجود داشت و امیر قلعه نویی هم با وجود اینکه از منتقدان آن 
روند بود، خودش هم بی کم و کاست در همین مسیر حرکت کرد. با این حال، 
اتفاقی که این اواخر رخ داده آن است که قلعه نویی در هر فهرست نام تعدادی 
از بازیکنان جوان را می گنجاند تا میانگین سنی کلی تیم پایین بیاید و دوستان 
رسانه ای اش هم برای او به به و چه چه بزنند، اما در عمل از خیلی از این نفرات 
استفاده نمی شود. در همین دیدار با کره شمالی، میانگین سنی ترکیب اصلی 
تیم ملی نزدیک به 30سال بود؛ یعنی 5سال پیرتر از تیم حریف. در این شرایط 
عجیب نیست که شکل بازی در نیمه دوم آنطور باشد. این در حالی است که 
جوانانی مثل سعید سحرخیزان و محمد مهدی زارع اصلا در فهرست مسابقه 
قرار نگرفتند و امثال حزباوی، حسین نژاد و حسین زاده هم 90دقیقه روی 
نیمکت نشستند. کاملا به نظر می رسد دعوت از جوانان به تیم ملی، صرفا جنبه 

نمایشی دارد و آنها دکور کار هستند!

می توانست سومین کارت قرمز باشد
شجاع خلیل زاده با اخراجش در ابتدای نیمه دوم بازی با کره شمالی نه تنها در 
معادلات آن بازی گره انداخت، بلکه خودش هم صاحب یک رکورد منفی عجیب 
شد. به این ترتیب او به تنها بازیکن تاریخ تیم ملی تبدیل شد که 2بار کارت 
قرمز دریافت می کند. اخراج قبلی شجاع، مربوط به دقایق پایانی بازی با قطر در 
نیمه نهایی جام ملت ها بود؛ او اکرم عفیف را زد، ابتدا کارت زرد گرفت و سپس بر 
اثر بازبینی تصاویر، کارت زردش تبدیل به قرمز شد. این در حالی است که کارت 
قرمز بازی با کره شمالی می توانست سومین اخراج شجاع در تیم ملی باشد. او در 
مرحله انتخابی جام جهانی2022 مقابل امارات هم به طور مشابهی کارت قرمز 
گرفته بود، اما داور آن صحنه را بازبینی کرد و به شکلی معجزه آسا، آغاز حرکت 

اماراتی ها را آفساید تشخیص داد. بنابراین اخراج شجاع هم وتو شد.

چند سال دیگر باید گزارش کنی؟
نوشتن از کیفیت گزارش های جواد خیابانی هم به اندازه میانگین سنی بالای 
تیم ملی، تکراری و بی اثر شده است. بالاخره اینها رنج هایی است که ما می کشیم 
و گویا زیاد به متولیان آن حوزه مربوط نمی شود. شاید شاهکار بزرگ آقا جواد 
در این بازی، مربوط به صحنه اخراج شجاع خلیل زاده می شد. درست است که 
در جریان پخش عادی بازی، کارگردان تلویزیونی از نمایش کارت قرمز گرفتن 
شجاع جا ماند، اما برای هر هوادار آماتور فوتبال در سراسر جهان بدیهی بود که 
مدافع در آن صحنه کارت قرمز می گیرد و هیچ گزینه ای غیر از این وجود ندارد. 
خیابانی اما چیزی حدود یک دقیقه سردرگم بود و تازه می گفت: »نه، انگار 
خبری از کارت زرد نیست.« بعد هم که شجاع زمین را ترک کرد، او تازه فهمید 
چه شده: »انگار خلیل زاده اخراج شده است.« استاد گرانقدر؛ تخمین می زنید 
چند سال دیگر باید گزارش کنید تا بفهمید داوران در چنین صحنه هایی 

بازیکن را به طور مستقیم اخراج می کنند؟ از الان، 30سال دیگر خوب است؟

تیم ملی برزیل درست شدنی نیست. سلسائو یک بازی بدون 
برد دیگر را نیز سپری کرد؛ البته این بار مقابل تیم سطح 
پایین تر ونزوئلا که در زمین خودش یقه آرژانتین را هم گرفته 
بود. در این تساوی یک – یک، برزیلی ها هر چه زدند گل نشد؛ 
آن هم مقابل تیمی که در 6بازی آخر خود حتی یک برد هم 
نداشت. در این بازی وینیسیوس یک پنالتی گرفت و خودش 
آن را خراب کرد و در برگشت هم نتوانست توپ را گل کند. 
او یک توپ را هم به دیرک عمودی دروازه حریف کوبید. 
انگار وینی تیم ملی با وینی رئال زمین تا آسمان تفاوت دارد. 
وینیسیوس جونیور از شروع فصل 36گل و ۱۴پاس گل در 

56بازی برای رئال مادرید ثبت کرده و در همین مقطع فقط 2گل 
و 2پاس گل در ۱3بازی ملی داشته. او گرفتار همان طلسمی شده که 

مسی در تیم ملی آرژانتین درگیرش بود و به دلیل فشار انتقادات تا 
خداحافظی از تیم ملی هم پیش رفته بود. وینی که در فینال ها برای 
رئال گل زده، یک بار در ال کلاسیکو هت تریک کرده و در ۴بازی آخر 
باشگاهی اش هم 2بار دیگر موفق به هت تریک شده، در تیم ملی یک 
گل نزن است. او هر دو گل ملی اش در ۱3بازی این فصل را در یک بازی 
و به پاراگوئه زده. وینی در 36بازی ملی فقط 5بار موفق به گلزنی شده. 
در این بازی هواداران ونزوئلا او را به دلیل نبردن توپ طلا مسخره کردند 

و مدافعان تیم هم سربه سرش گذاشتند و رویش خطا کردند.
ستاره برزیل در این بازی رافینیا بود که به لطف درخشش در این فصل 
صاحب پیراهن شماره۱0 هم شده بود. او بعد از گلی که از روی ضربه آزاد 

زد، شادی گل نیمار را تقلید و به او ادای دین کرد.
برزیل در مقدماتی جام جهانی ۴باخت به آرژانتین، کلمبیا، اروگوئه 
و پاراگوئه داده و با ونزوئلا 2بار مساوی کرده و فقط 2بار پرو، یک بار 

بولیوی، شیلی و اکوادور را برده است.

نمایش کاملا متفاوت ایران در 2نیمه بازی با کره شمالی، به وضوح نمادی از کل دوران 
قلعه نویی بود؛ گاهی عالی و گاهی به شدت ناامیدکننده

صفر صفر وو  صدصد
 وینی

برزیلی 
نیست

 او در تیم ملی انگار 
یک بازیکن دیگر است

این عبارت رایج بین مربیان و کارشناسان فوتبال 
که »بازی 2نیمه متفاوت داشت«، شاید هیچ جا به 
اندازه بازی عصر پنجشنبه کره شمالی و ایران در 
لائوس مصداق پیدا نمی کرد؛ مسابقه ای در مرحله 
انتخابی جام جهانی که شاگردان امیر قلعه نویی 
نیمه اول آن را با پیروزی مقتدرانه 3گله به پایان 
بردند، اما در نیمه دوم ورق برگشت؛ ایران 2گل 
خورد، یک بار دیرک دروازه اش به لرزه در آمد و 
نهایتا بسیار خوش اقبال بود که گل مساوی را 
دریافت نکرد. آغاز این تغییرات بزرگ هم فرار 
مهاجم کره شمالی در آغاز نیمه دوم و خطای شجاع 
خلیل زاده روی او بود که به اخراج مستقیم مدافع 

مسن تیم ملی منجر شد.

   نمادی از یک دوران
اینکه تیمی گاهی خوب باشد و گاهی بد، یا حتی 
در یک مسابقه 2نمایش متفاوت ارائه بدهد، آنقدرها 
عجیب و غیرقابل باور نیست، نکته اما اینجاست که 
این مسئله در تیم امیر قلعه نویی بیداد می کند و 
حتی اغراق نیست اگر بگوییم به فاکتور اول و اصلی 
این مجموعه تبدیل شده است. یعنی اگر قرار باشد 
ما بعدها تیم قلعه نویی را تنها با یک ویژگی به یاد 
بیاوریم، یکی از اصلی ترین گزینه هایمان همین 

صفر و صدی بودن این تیم است؛ گاهی چنان 
ستودنی و قدرتمند مثل بازی با ژاپن یا نیمه دوم 
همین مسابقه اخیر با قطر، گاهی هم به شدت 
فروپاشیده و منهدم، مثل دیدار با قطر در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا یا همین نیمه دوم مسابقه با 
کره شمالی. انصافا خود امیر نظر بدهد ببینیم 
شباهتی بین تیمی که ژاپن را برد یا در نیمه اول 
کره شمالی را توی قوطی کرده بود، با تیمی که در 
بازی با سوریه تا آستانه حذف از جام ملت ها پیش 
رفت و مقابل قرقیزستان و ازبکستان اینطور کم رمق 
و سردرگم بازی کرده، می بیند یا نه؟ در تمام طول 
20ماه گذشته که امیر هدایت تیم ملی را بر عهده 
داشته، کار این تیم همین بوده؛ یک روز خیلی 

خوب و یک روز آشفته و تکان دهنده.

   روی کاکل ستاره ها؟
شاید این تحلیل کمی بدبینانه باشد، اما به نظر 
می رسد فرازهای درخشان تیم ملی عمدتا مربوط 
به درخشش ستارگان تاپ خط حمله بوده و بنیاد 
تاکتیکی خاصی نداشته است. به عنوان مثال، در 
2پیروزی مهم تیم ملی مقابل ژاپن و قطر )این 
دومی در همین مسابقات انتخابی جام جهانی(، 
ستاره تعیین کننده زمین که به اصطلاح بازی 

را درآورد، سردار آزمون بود. همه می دانیم 
این بازیکن چه کیفیتی دارد و اگر پشتکار و 
اراده داشت، امروز باید در باشگاه های بزرگ 
اروپایی توپ می زد. او در تیم ملی هم مهره بسیار 
تعیین کننده ای بوده و اگر روزش باشد، همه کار 
می کند. آزمون در بازی با ژاپن پاس گل اول را به 
زیبایی هر چه تمام تر به محمد محبی داد و یک 
گل استثنایی هم زد که به شکل میلی متری 
آفساید گرفته شد. مقابل قطر هم این بازیکن 
2گل زد، یک پاس گل داد و یک بار دیرک دروازه 
را لرزاند. در همین نیمه اول بازی با کره شمالی هم 
مهدی طارمی 3پاس گل داد. با این حال گاهی 
حس می شود آنجا  که بازی به نبردهای تاکتیکی 
و ترکیبی ختم می شود، تیم ملی قافیه را می بازد. 
به نیمه دوم همین بازی پنجشنبه نگاه کنید و 
انبوه کارهای تیمی موفق کره ای ها در یک سوم 
دفاعی تیم ملی ایران را ببینید. حتی قرقیزها هم 
در فولادشهر بعضی از این چشمه ها را آمدند و ما 
حرفی برای گفتن نداشتیم. مجموعه این مسائل، 
فوتبال دوستان را نگران آینده تیم ملی می کند. 
مخصوصا که فعلا مدام در حال بازی با تیم های 
ضعیف و متوسط هستیم و خبری از رقبای قوی و 

محک خوردن عیار واقعی تیم ملی نیست.
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برای سومین بار کلود رانیری به عنوان سرمربی آاس رم مشغول به کار شد. او که تنها عنوان 
مهم دوران مربیگری اش را در لسترسیتی به دست آورد و این تیم را قهرمان لیگ برتر کرد، 
چند وقت پیش از این حرفه اعلام بازنشستگی کرده بود اما مثل یوپ هاینکس که 
پس از اخراج سرمربیان بایرن مونیخ از خانه سالمندان فرا خوانده می شد، او هم به 
رم برگشت بلکه تیمی را که ابتدا مورینیو و سپس یوریچ نابود کرد، درست کند.

رانیری پیش از این نیز بین سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ و مقطعی در سال ۲۰۱۹، 
سرمربی جالوروسی بود. او در تیم های اینتر، یوونتوس و چلسی هم مربیگری 
کرده اما تنها یک قهرمانی لیگ برتر انگلیس، جام حذفی ایتالیا و اسپانیا را در 
کارنامه مربیگری خود دارد. رانیری 73ساله به این دلیل از سوی مالکان 
آمریکایی باشگاه استخدام شد، چون گزینه دیگری نمانده بود. آلگری که 
در تابستان جای خود را به تیاگو موتا داد و برای دومین بار از یوونتوس 
جدا شد، منتظر پیشنهاد جالب تری است. اوضاع میلان هم خوب 
نیست. شاید او بتواند یک بار دیگر به میلان برگردد. فرانک لمپارد 
یک گزینه رایگان و دم دست بود اما کارنامه اش نشان نمی داد بتواند 
دردی از رم دوا کند. ادن ترزیچ که فصل پیش دورتموند را به فینال 
لیگ قهرمانان برد و با این تیم خداحافظی کرد، گزینه دیگر بود 
اما او که فقط در دورتموند سرمربی بوده، با فریدکین - مالک 
باشگاه - به توافق نرسید. مائوریتزیو ساری هم که پس از 
جدایی از لاتزیو تیمش جان تازه ای پیدا کرده، تمایلی به 
پیوستن به آاس رم نداشت. پروسه جذب روبرتو 
مانچینی هم طولانی شد. مانچو به تازگی از 
تیم ملی عربستان اخراج شده و احتمالا هنوز 
روال اداری طی نشده بود. البته مانچو ریشه 

لاتزیویی  دارد و همان بهتر که به رم نیامد.
باشگاه با مهاجم اسبق خودش هم به توافق نرسید. 
مونتلا در اوایل مربیگری اش مدت کوتاهی سرمربی 
موقت رم بود و سپس به تیم های مختلفی رفت و همه جا 
ناموفق بود تا اینکه هدایت تیم ملی ترکیه را در دست 
گرفت و این تیم را در یورو۲۰۲4 به موفقیت نسبی 
رساند. او خواهان قراردادی طولانی مدت 
بود نه تا پایان فصل. اریک تن هاخ 
هم یک گزینه دیگر بود که همان 
ابتدا این پیشنهاد را رد کرد و حاضر 
نشد یک تیم داغان دیگر را در 
میانه فصل در دست بگیرد. البته او 
فرصت بیشتری برای پاسخ دادن 
می  خواست که طرف مقابل این 

فرصت را نداد.
یوریچ در روز آخر حضورش 
در آاس رم از مت هوملس 
عذرخواهی کرد و گفت با او 
خصومت شخصی نداشته که نامش 
را در ترکیب قرار نمی داده. مدافع 
آلمانی از رفتن یوریچ خوشحال 
خواهد شد. او یک استوری گذاشته 

و نوشته که 3روز چشمش به صفحه گوشی بوده تا نام سرمربی جدید اعلام شود.

حملهوایکینگبهبمبافکن
ارلینگ هالند برایش فرقی ندارد در ترکیب چه 
تیمی باشد؛ در همه حالت گل می زند. با گلی که او 
در پیروزی 4بر یک نروژ در زمین اسلوونی زد، تعداد 
گل های وایکینگ نروژی به رکورد عجیب بمب افکن 
آلمانی نزدیک شد. هالند حالا پس از گرد مولر 
بهترین گلزن ملی در کشورهای اروپایی پس از انجام 
38بازی است.  بیشترین گل زده یک بازیکن اروپایی 
پس از 38بازی ملی: گرد مولر 43گل )۱۹7۲( و 

ارلینگ هالند 3۵گل )۲۰۲4(.

بهسبزهنیزآراستهشد
دیوید کوت که هفته گذشته ویدئوی فحاشی اش به 
لیورپول و یورگن کلوپ پخش و از داوری در لیگ برتر 
تعلیق شده بود، یک دسته گل دیگر هم به آب داد. 
این بار ویدئوی دیگری از این داور منتشر شده که او 
را حین استعمال پودری سفید که احتمالا کوکائین 
است، نشان می دهد. این ویدئو یک روز پس از دیدار 
فرانسه - پرتغال در مرحله یک چهارم نهایی یورو۲۰۲4 
ضبط شده. کوت در آن دیدار داور VAR  بود. با انتشار 
این فیلم، نام کوت از فهرست داوران یوفا و فیفا خط 
خورد. فقط همین نیست و گزارش شده که او پیش 
از بازی ۲هفته پیش تاتنهام و منچسترسیتی در جام 
اتحادیه که در آن بازی داور چهارم بود، به دوستان 
خود اطلاع داده بود که پس از مسابقه، یک مهمانی 
بزرگ برای مصرف مواد مخدر برگزار خواهد کرد. البته 
بین دو نیمه به او اطلاع داده شد که این مهمانی لغو 
شده است. تیم منچسترسیتی در مسابقاتی که داور 

آنها کوت بود، رکورد پیروزی صددرصدی دارد!

زندگیناسالمامباپه
پس از مرخصی از تیم ملی در فیفادی قبلی و حضور در 
کلوپ شبانه در سوئد که به اتهام تجاوز منتهی شد، این 
بار هم امباپه فیفادی را به لهو و لعب گذراند. ابتدا یک 
استوری منتشر کرد که او را در کنار اشرف حکیمی در 
حال بازی پلی استیشن نشان می داد و تصویری از یک 
قلیان هم در پس زمینه عکس دیده می شد. او سپس 
در پیست کارتینگ دیده شد و در کنار ادن آزار عکس 
یادگاری گرفت. آزار، خودش هم زندگی سالمی ندارد 
و به دلیل مصرف زیاد همبرگر، سیگار و آبجو دوران 
فوتبالش در رئال مادرید برایش کابوس شد. هفته 
گذشته پدر ادن آزار در مصاحبه ای گفته بود که پسرش 
حالا با خیال راحت می تواند مشغول لهو و لعب شود! 
هر  قدر می خواهیم فکر کنیم حضور امباپه کنار چنین 

کسی هیچ خطری ندارد،  نمی شود!

رانیری چگونه سرمربی 
آاس رم شد؟

ازهیچیازهیچی
بهتربودبهتربود تیم ملی آرژانتین با اسکالونی، مسی و رفقا دیگر بدون شکست نیست. آنها 

سومین باخت خود را نیز در رقابت های انتخابی جام جهانی تجربه کردند؛ 
این بار در خانه پاراگوئه، البته شانس آوردند که برزیل هم مقابل ونزوئلا متوقف 
شد و نتوانست به آنها نزدیک شود. آرژانتینی ها باز ی ها را زیادی ساده گرفته اند. 
رفتار لائوتارو و دیگران سر گل دقیقه۱۱ طوری متفرعنانه بود که انگار از این گل 
خوشحال نشده اند و قرار است ۱۰گل دیگر بزنند ولی آنها با 76درصد مالکیت توپ، ۲بر 

یک از این حریف شکست خوردند.
   لائوتارو با این گل از تعداد گل های دی ماریا عبور کرد و به رکورد 3۱گل ملی ایگواین 
رسید و پس از مسی۱۱۲، باتیستوتا۵4، آگوئرو4۲، کرسپو3۵ و مارادونا3۲ در رده ششم 
بهترین گلزنان تاریخ تیم ملی این کشور ایستاد و حالا تنها یک گل با مارادونای افسانه ای 

فاصله دارد.
   این هشتمین شکست آرژانتین با اسکالونی بود؛ برزیل و کلمبیا )هر کدام ۲بار(، ونزوئلا، عربستان، 
اروگوئه، و پاراگوئه تیم هایی هستند که این شکست ها را به تیم اسکالونی تحمیل کرده اند. طلسم پیروزی 
مقابل پاراگوئه در این کشور هم ۱۲ساله شد. آنها در آسنسیون یقه همه را می گیرند. پاراگوئه هم برزیل را 

برده، هم آرژانتین را و امیدوار است پس از ۱6سال جواز صعود به جام جهانی را به دست آورد.
   شاید بتوان نتایج اخیر آرژانتین را به خداحافظی دی ماریا از تیم ملی ربط داد. آلبی سلسته پس از دی ماریا 

۲بازی از 4دیدار آخر خود را باخته ؛ به اندازه تعداد شکست ها در ۲سال قبل تر.
   این سومین شکست پیاپی لیونل مسی در روزهای اخیر بود. او ابتدا با اینترمایامی ۲بار از آتلانتا یونایتد 
شکست خورد و حالا با پیراهن تیم ملی سومین باخت خود را هم ظرف ۱۰روز تجربه کرده. البته نخستین باری 
نیست که مسی 3مسابقه پیاپی را با باخت به پایان می برد. این اتفاق ۲بار دیگر هم رخ داده بود؛ سال۲۰۱4 او با 
بارسا مقابل تیم های اتلتیکومادرید، گرانادا و رئال مادرید باخت، سال۲۰۱6 مقابل رئال سوسیداد، اتلتیکو مادرید 

و والنسیا و سال۲۰۲4 با تیم  باشگاهی اش ۲باخت مقابل آتلانتا داشت و با تیم ملی یک شکست به پاراگوئه.
   این بازی ملی شماره۱۹۰ مسی بود و او نتوانست تعداد گل های دوران فوتبالش را از عدد8۵۰ بالاتر ببرد. 
مسی که بامداد چهارشنبه مقابل پرو آخرین مسابقه خود را در سال۲۰۲4 انجام خواهد داد و ۲ماه و نیم به 
استراحت خواهد رفت، در این بازی با داور مسابقه هم درگیری لفظی پیدا کرد و او را ترسو و احمق خواند. 

بازیکنان حریف روی او ۵بار خطا کردند.

مسی
وسهگانه
شکست

ستاره آرژانتینی برای سومین بار 3باخت 
پیاپی را تجربه کرد
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دستیابی به ماده اصلی عطرسازی 

گروهی از محققان با دستیابی به فرمولاسیون تولید ماده طعم دهنده و نگهدارنده برای کاربرد در صنایع داروسازی 
و غذایی، موفق به دریافت مجوز دانش بنیانی شده اند. ماده اصلی گلاب »2-فنیل اتانول« که در صنایع مختلف 
ازجمله صنایع عطر سازی ، داروسازی و غذایی کاربردی است از دستاوردهای دانش بنیان این شرکت به شمار می رود.

شباهت حرکات یک روبات به سوسک
روبات هایی که با الهام از سوسک های سرگین غلتان مدل سازی شده اند از نبوغ طبیعی این حشره برای صرفه جویی 
در فضای اطراف استفاده می کنند. این سوسک ها به دلیل توانایی در چرخاندن گوی هایی چندین برابر وزن خود 
شناخته شده، جرقه ای را در  علم روباتیک زده و راه حل هایی برای برطرف کردن چالش های مهندسی ارائه داده است.

صفحه آرا: مجید اصغری

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

خودرو و تجهیزات شناسایی مواد خطرناک توسط سازمان آتش نشانی تهران ساخته شدخودرو و تجهیزات شناسایی مواد خطرناک توسط سازمان آتش نشانی تهران ساخته شد

کشف خطربا اختراع آتش نشانان تهرانیکشف خطربا اختراع آتش نشانان تهرانی

چندی پیش قدرت الله محمدی، مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران 
از ساخت خودرو و تجهیزات شناسایی مواد 
خطرناک در سازمان آتش نشانی تهران خبر 
داده بود. این خودروی کلیدی با توجه به 
احساس نیاز به همراه تجهیزات کامل در 
آتش نشانی تهران ساخته و مونتاژ شده است 
تا ایران را در زمره معدود کشورهایی قرار دهد 
که توانایی ساختن چنین وسیله  نقلیه ای را 
دارند. اما اینکه این نوع خودروها چه اهمیت 
و ارزشی دارند و از چه فناوری ای برخوردار 

هستند، موضوعی است که سراغش رفته ایم.

دستگاه ها و تجهیزات
محمدی می گوید: »خودروهای مقابله با مواد خطرناک در دنیا 
قابل دسترسی و خرید، اما خودروهای شناسایی، استراتژیک و 
غیرقابل فروش هستند. همچنین در کشورهای توسعه یافته، وجود 
آزمایشگاه های سیار مخصوص شناسایی انواع مواد شناخته شده 
به ویژه سمی یا تاکتیکی برای بخش های متولی ایمنی، نظامی و امنیتی 
در شهرهای استراتژیک از الزامات است؛ لذا در پی نیازسنجی های 
صورت گرفته ساخت و مونتاژ کاربری خودروی شناسایی مواد خطرناک 
در دستور کار قرار گرفت و ظرف مدت کمتر از ۲۴ ماه این عملیات 
به پایان رسید و نمونه اولیه به مرحله بهره برداری رسیده است.« 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی تهران افزود: »خودروی شناسایی مواد 
خطرناک تاکنون صرفاً در ۵ کشور خاص که دارای فناوری مربوطه 

هستند تولید و ارائه شده است.«
درباره امکانات یک خودروی شناسایی مواد خطرناک می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
 Multi-Gas( دستگاه های پرتابل تشخیص گاز: مانند چندگازه  

Detectors( برای اندازه گیری گازهای سمی.
  آشکارسازهای طیف سنجی )FTIR(: برای شناسایی سریع 

ترکیبات شیمیایی.
  دستگاه های طیف سنجی رامان: برای تشخیص ترکیبات جامد 

و مایع خطرناک.

خودروهای شناسایی مواد خطرناک 
 خودروها و تجهیزات شناسایی مواد خطرناک

)Hazmat Vehicles ( در آتش نشانی به گونه ای 
طراحی شده اند که در مواجهه با حوادث شیمیایی، 
 )CBRN( بیولوژیکی، رادیولوژیکی و هسته ای
عملکرد مؤثری داشته باشند. این تجهیزات برای 
شناسایی، ارزیابی و مدیریت خطرات ناشی از مواد 
خطرناک استفاده می شوند. این خودروها به تجهیزات 
پیشرفته ای مجهز هستند و به عنوان یک آزمایشگاه 
سیار عمل می کنند. امکانات آنها شامل موارد زیر است:
  آنالیزورهای شیمیایی و گازی: دستگاه هایی 
 )Mass Spectrometer( مانند اسپکترومتر جرمی
یا کروماتوگراف گازی )GC( برای شناسایی گازها و 

ترکیبات شیمیایی.
  سیستم های تشخیص رادیواکتیو: برای 

شناسایی مواد رادیواکتیو و سطح تابش.
  حسگرهای بیولوژیکی: برای تشخیص عوامل 
بیولوژیکی مانند ویروس ها یا باکتری های خطرناک.

  سیستم های ارتباطی پیشرفته: برای 
هماهنگی با دیگر واحدها و مراکز 

مدیریت بحران.

مدیریت اطلاعات
حوادثی مانند انتشار مواد شیمیایی در اماکن صنعتی 

و نظامی نیاز به مطالعه سریع و جمع آوری اطلاعات به منظور تهیه مواد و 
همچنین تجهیزات برای مقابله با آن دارد؛ بنابراین یکی از مهم ترین ویژگی های خودروی 

شناسایی مواد خطرناک، داشتن نرم افزارهای تخصصی برای تحلیل داده ها، مدل سازی 
انتشار مواد شیمیایی در محیط و ارائه راهکارهای عملیاتی است.

حضور ایران در نمایشگاه هوایی ژوهای
جنگنده A-J35 جدیدترین هواپیمای رادارگریز چین 

است که به تازگی به همراه جنگنده های J-20 این کشور و 
سوخو57 روسیه در نمایشگاه هوایی ژوهای چین به نمایش 

درآمده اند. در این نمایشگاه که فردا )یکشنبه( به پایان 
می رسد، 25شرکت ایرانی هم محصولات خود را در زمینه 
صنایع هوایی ارائه کرده اند. نمایشگاه هوایی ژوهای که 
با حضور ۴7کشور برگزار می شود، شامل 3بخش اصلی 

نمایشگاه هوانوردی و فضا، منطقه نمایش پهپاد و قایق بدون 
سرنشین و سکوهای تماشای نمایش پروازی است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

قدرت خیره کننده یک آئودی برقی
»آئودی ای-ترون جی تی« )e-tron GT( به دلیل قدرت، 
ظاهر تهاجمی، سیستم تعلیق بادی پیشرفته و مهارت 
بی نظیر آئودی در طراحی بین خودروهای برقی متمایز است. 
اینجا برخی از مشخصات نسخه پرفورمنس این خودروی 

برقی ۲860کیلوگرمی را مشاهده می فرمایید.

برد 
609
کیلومتر

سرعت
245
Km/h

قدرت
925

اسب بخار

صفر تا 100
2.5
ثانیه

فناوری های نوین

تعامل آسان تر مردم با زمین
 توسط هوش مصنوعی

ناسا، آژانس فضایی آمریکا 
در یک همکاری فعالانه با 
مایکروسافت یک سیستم 
هوش مصنوعی فضایی 
برای درک بهتر و ساده تر 
مردم با داده هایی درباره 
زمین می سازد. به گزارش 
مایکروسافت، در این همکاری، 
از هوش مصنوعی Copilot به شکل سفارشی سازی  شده همراه 
با سرویس هوش مصنوعی آزور اوپن ای آی برای توسعه 
سیستمی با نام کوپایلوت زمین )Earth Copilot( استفاده 
شده است. این سیستم جدید می تواند نحوه تعامل مردم با 

داده های زمین را تغییر دهد.
هر روز، ماهواره های ناسا به دور زمین می چرخند و انبوهی از 
اطلاعات را درباره آب و هوا، آتش سوزی در جنگل ها و اکتشافات 
جدید روی زمین به دست می آورند که جز دانشمندان به مردم 
عادی هم در درک بهتر سیاره  زمین کمک می کند، اما پیمایش 
بیش از 100پتابایت داده  جمع آوری شده می تواند چالش برانگیز 
باشد، به همین دلیل است که داده های جغرافیایی پیچیده 
هستند و اغلب به سطحی از تخصص فنی برای درک و هدایت 
آن نیاز است. در نتیجه، این داده ها تنها برای تعداد محدودی از 
محققین و دانشمندان قابل دسترسی است. همانطور که ناسا 
داده های بیشتری را از ماهواره های جدید جمع آوری می کند، 
این پیچیدگی ها مدام رشد می کنند و ممکن است تعداد بالقوه 
افراد را که قادر به ایجاد بینش و توسعه برنامه هایی هستند 
که می توانند برای جامعه مفید باشند، محدودتر کند. ناسا 
با درک این چالش، مأموریتی را آغاز کرد تا داده های خود را 
در دسترس تر و کاربرپسندتر کند. از طریق دفتر مدیر ارشد 
داده های علمی ناسا، این آژانس به دنبال دمکراتیک کردن 
دسترسی به داده ها، شکستن موانع فنی برای توانمندسازی 
طیف متنوعی از مخاطبان از دانشمندان و مربیان گرفته تا 
سیاستگذاران و عموم مردم است. برنامه سیستم های داده 
علوم زمین ناسا مسئول جمع آوری انواع باورنکردنی داده ها 
از حسگرها و ابزارهای فضایی است. این داده ها همه  چیز را از 
شرایط جوی گرفته تا تغییرات پوشش خشکی، دمای اقیانوس ها 
و موارد دیگر در بر می گیرد. هوش مصنوعی می تواند این فرایند 
را ساده سازی کند و زمان برای به دست آوردن بینش از داده های 

زمین را به چند ثانیه کاهش دهد.

پیشنهاد استفاده از فناوری های نوین برای تهیه مواداولیه تولید صنایع دستی 
حسین افشین، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور: فناوری های پیشرفته می توانند در بخش های مختلف تولیدات 
خلاق و صنایع دستی نقش آفرینی کنند؛ به طور مثال در حوزه پوشش ها، مواداولیه و فناوری ساخت می تواند به فناوری ها 
ارتباط پیدا کند. باید دقت داشته باشیم که صنایع دستی ما با کمک دانش و فناوری های مرتبط رشد و توسعه  می یابد.

آمار دقیقی از دستکندهای ایران وجود ندارد 
مهناز اشرفی، رئیس پژوهشکده ابنیه و بافت های تاریخی و فرهنگی: آمار دقیقی از تعداد معماری های 
دستکند کشور وجود ندارد؛ چون ورودی بسیاری از سایت های دستکند به دلیل اینکه عامل دفاعی، سکونتگاه 
یا پناهگاه زمان جنگ بوده اند، پنهان است. در تمام استان ها نیز نمونه هایی از معماری دستکند وجود دارد. 

ققنوسی که از خاکستر برخاست
روستای تاریخی اصفهک خراسان جنوبی در فهرست روستاهای هدف گردشگری جهانی سازمان ملل ثبت شد 

50 مجوز تعیین عرصه و حریم 
محوطه های باستانی صادر شد 

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری کشور از صدور 
بیش از ۵0مجوز برای تعیین عرصه محوطه های باستانی در 
کشور خبر داد و گفت: اولویت اصلی این پژوهشگاه، میراث در 

خطر است. 
مصطفی ده پهلوان به ایسنا گفت: در پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، ۵پژوهشکده باستان شناسی، حفاظت و مرمت، 
مردم شناسی، ابنیه و بافت های تاریخی و زمین شناسی وجود 

دارد.
وی افزود: میدان و عرصه پژوهشی این پژوهشگاه، ایران است که 
حائز رتبه هفتم و هشتم میراثی دنیاست و البته این پژوهش ها 

برای کشورمان کوچک است. 
ده پهلوان ادامه داد: با توجه به اینکه خط مقدم حفاظت و صیانت 
از میراث فرهنگی، استان ها و شهرستان ها هستند، تلاش ما بر 
این بوده که بتوانیم یک شبکه سازی پژوهشی در سطح کشور 
داشته باشیم تا این سیاستگذاری را اعمال کنیم و استان ها با 
پروژه های پژوهشی روزآمد درگیر شوند. البته نمی توان گفت در 
این زمینه موفق یا ناموفق بوده ایم؛ چراکه اولویت های پژوهشی  
بسیار گسترده اند و هر پژوهشکده  و اعضای هیأت علمی آن 
اولویت های خاصی دارند؛ ولی اولویت ویژه ای که اکنون در 

پژوهشگاه داریم، میراث در خطر است. 
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری تصریح کرد: 
محوطه هایی که به دلیل ساخت پروژه های عمرانی همچون 
سدها، جاده سازی، برق رسانی یا کاوش ها و حفاری های قاچاق، 
یا به دلیل  بلایای طبیعی در خطرند، در اولویت کاوش  این 
پژوهشگاه قرار دارند.  وی گفت: موضوع بعدی، گمانه زنی 
به منظور تعیین عرصه و حریم محوطه های باستانی است؛ 
چون اگر تپه یا محوطه باستانی مثل شهرسوخته عرصه و حریم 

مصوب نداشته باشد، در پناه قانون قرار نمی گیرد.
در این خصوص درصد کمی از محوطه های تاریخی در کشور 
تعیین عرصه و حریم شده اند.  ده پهلوان افزود: تعیین عرصه 
و حریم مصوب در وزارتخانه ها طی مراحل کارشناسی توسط 
 شورای ثبت حریم انجام شده و پرونده عرصه و حریم، مصوب و

به نهادهای اجرایی استان ابلاغ می شود تا فرمانداران، بخشداران 
و شوراها طبق حریم، ضوابط را رعایت کنند و این موضوع اولویت 

پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور است. 
وی گفت: هم اکنون در محوطه های زیادی ازجمله شهر تاریخی 
جیرفت در حال پیگیری تعیین عرصه ایم و امسال بیش از 

۵0مجوز برای تعیین عرصه محوطه ها صادر شده است. 

میراث فرهنگی عدد خبر

صنایع دستی

 بازدید رئیس جمهور 
از نمایشگاه صنایع دستی 

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور عصر دیروز با حضور 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران از 

سی وهفتمین نمایشگاه ملی صنایع دستی بازدید کرد. 
به گزارش وزارت میراث فرهنگی، مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور به همراه سیدرضا صالحی امیری، 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
سومین روز از برگزاری سی وهفتمین نمایشگاه ملی 
صنایع دستی از غرفه ها و بخش های گوناگون این 

نمایشگاه بازدید کرد. 
رئیس جمهور با حضور در بخش های مختلف و غرفه های 
گوناگون نمایشگاه، از نزدیک در جریان وضعیت و شرایط 
حضور هنرمندان در این دوره از نمایشگاه قرار گرفت و با 

محصولات و آثار هنری تولیدشده توسط آنها آشنا شد. 
پزشکیان همچنین با تعدادی از هنرمندان، صنعتگران 
و غرفه داران حاضر در سی وهفتمین نمایشگاه ملی 

صنایع دستی از نزدیک گفت وگو کرد. 

7
ترانشه

2
بسته

باستان شناختی در محدوده »شارستان« و 
منطقه15 شهرداری تهران حفر شد. قدیر 
افروند، مدیر پایگاه میراث فرهنگی ری 
اعلام کرد: 3گمانه از این تعداد در جنوب 
»شارستان« و ۴گمانه نیز در محدوده 
گورستان تاریخی »برین« ری ایجاد شده و 
اکنون در محدوده حصار شهر ری در حال 

گمانه زنی هستیم. 

سرمایه گذاری صنایع دستی استان مازندران 
برای نخستین بار با حضور رئیس دفتر وزیر 
میراث فرهنگی در نمایشگاه صنایع دستی 
تهران رونمایی شد. به گفته حسین ایزدی، 
مدیرکل میراث فرهنگی استان مازندران، 
محور بسته های سرمایه گذاری، تقویت 
خانه های صنایع دستی استان در آلاشت 

سوادکوه و روستای اروست ساری است. 

روستای اصفهک در شهرستان طبس استان خراسان جنوبی در 
فهرست جهانی روستاهای هدف گردشگری سازمان ملل متحد 
در اجلاس کلمبیا قرار گرفت و بدین ترتیب این روستای کوچک 
خشت و گلی با آن نخلستان زیبای حاشیه ای به مقصد جهانی 
گردشگران تبدیل شد، اما داستان اصفهک چیست و چگونه در 
فهرست روستاهای هدف گردشگری جهان قرار گرفت؟ روستای 
اصفهک پس از زلزله ۲۵ شهریورماه سال ۵۷ برای همیشه 

متروک شد. مردم روستا به روستایی جدید در فاصله چندصد 
متری بافت قدیمی، نقل مکان کردند. روستای تازه ساز و جدید 
نه تنها زندگی سنتی اصفهک را از بین برد که منظر فرهنگی 
اصفهک را نیز دستخوش تغییر کرد، اما جوانان اصفهک در 
فاصله سال های 88 و 8۹ دست به کار شدند تا روستای آبا و 
اجدادی خود را آباد و بافت سنتی روستایشان را احیا کنند. آنها 
از مردم روستا خواستند از تخریب خانه های قدیمی و تبدیل 
آنها به زمین های کشاورزی خودداری کنند. همین تلاش ها 
موجب شد تا بافت تاریخی روستای اصفهک در سال ۹۴ و با 
همت جوانان روستا که بیشترشان متولد دهه 60 هستند در 
فهرست آثار ملی کشور ثبت شود و همین چند روز قبل در 

فهرست جهانی روستاهای هدف گردشگری سازمان ملل قرار 
بگیرد. جوانان اصفهک اما جدای از احیای روستای تاریخی 
و متروک شده پدری خود، قوانین محیط زیستی سفت و 
سختی نیز برای حضور گردشگران در این روستا اعمال کردند. 
مصرف سیگار و قلیان به طور مطلق ممنوع است، ظروف یک بار 
مصرف جایی در آن ندارند و تفکیک زباله نیز به بهترین شکل 
در این روستا که بیشتر خانه های متروک شده اش تبدیل به 
اقامتگاه های بومگردی زیبا برای گردشگران داخلی و خارجی 
شده است، انجام می شود. اصفهک مانند ققنوس از خاکستر 
خود با همت و اندیشه جوانان متولد دهه 60 روستا برخاست 

و جهانی شد.

محمد باریکانیگردشگری
روزنامه نگار

400سال
تخمین قدمت برخی از 

خانه های اصفهک

10خانه
تعداد خانه های مرمت شده و 

در حال مرمت

38کیلومتر
فاصله روستای اصفهک تا 

شهرستان طبس

6درجه 
اختلاف دمای اصفهک با 

روستاهای همجوار

30زن
تعداد زنان شاغل در بخش 

گردشگری روستا 

2000روستا
تعداد روستاهای رقیب برای 

ثبت جهانی

1۵0 روستا 
تعداد روستاهای نامزد شده 

برای ثبت جهانی 

60روستا 
تعداد روستاهای جهانی شده 

در اجلاس کلمبیا

8روستا
تعداد روستاهای ایرانی نامزد شده 

برای ثبت جهانی

2روستا
تعداد روستاهای جهانی 
شده)کندوان و اصفهک(

13۵7
تخریب روستا در زلزله 2۵شهریورماه 

طبس

1390
راه اندازی ایستگاه گردشگری 

اصفهک

1393
ورود تیم معماری برای کمک به 
جوانان اصفهک در احیای روستا

1403
ثبت اصفهک در فهرست بهترین 

روستاهای گردشگری سازمان ملل 



۴۷۰۰
خودرو ظرفیت 

ن پارکینگ 
بزرگ تری

تهران است که در 

شهرستان ری ساخته 

می شود.
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 شهرداری برای ساخت چه بناهایی 
تسهیلات می دهد؟

 شهردار منطقه یک: چند بنای غیرمجاز 
تخریب شده است 

پیشگامی مدیریت شهری 
در رونق گردشگری

جدال با مافیای ساخت وساز 
غیرمجاز در گلابدره

اعطای مشوق به سرمایه گذاران در طرح های گردشگری از 
سوی شهرداری

 با پیگیری های مدیران شهری، کلاف سردرگم نوسازی 
در شمال تهران باز می شود

صفحه 14

صفحه 16

صفحه 14

 کاهش سرفاصله حرکت قطارها و افزایش ایمنی 
با توسعه پایانه های مترویی محقق می شود

شهردار تهران در حاشیه قرار خدمت منطقه20 از افزایش ساخت وسازها در کن، اسلام آباد و فرحزاد خبر داد

مردم جنوبی ترین نقطه پایتخت در بیست و 
سومین قرار خدمت، میزبان شهردار تهران و 
معاونانش بودند. در این رویداد، حین بازدیدها 
و دیدارها، مسئولان خبرهای خوشی دادند که 
نه تنها به نفع ساکنان قبله تهران خواهد بود، بلکه 
برای مراجعه کنندگان به منطقه20 پایتخت مفید 
است و از آن جمله می توان به ساخت بزرگ ترین 
پارکینگ در محدوده حرم عبدالعظیم حسنی)ع( 
و احداث زائرسرای 100واحدی اشاره کرد. اما در 

این قرار چه گذشت؟ 

هدیه خنجر یمنی به شهردار تهران
آغازگر برنامه قرار خدمت دیدار با خانواده شهدا و دیگر 
شخصیت ها و نخبگان منطقه20 بود. در بخشی از 
برنامه، مادر شهید مصطفی محمدمیرزایی یک خنجر 
یمنی که یادگار فرزند شهیدش بود، به شهردار تهران 
هدیه داد. شهید محمدمیرزایی، نخستین شهید ایرانی 
است که حین مأموریت مستشاری در یمن و همزمان 
با حاج قاسم سلیمانی به شهادت رسید. مردم یمن به 
پاس قدردانی از این شهید، پیکر او را در آرامستانی 
قدیمی به خاک سپردند. شهردار تهران ضمن پذیرفتن 
این هدیه، آن را به امانت به مادر شهید محمدمیرزایی 
سپرد. مقبره نمادین این شهید در حرم حضرت 

عبدالعظیم)ع( قرار دارد.

رونق ساخت وساز در نفرآباد
دومین بخش از قرار خدمت شهردار تهران به بازدید 
از پروژه ها اختصاص داشت و زائرسرای محله نفرآباد 
یکی از این مجموعه ها بود. این زائرسرا در 3طبقه با 
نمایی از آجر  در حال ساخت است. علیرضا زاکانی 
حین بازدید، خبر از افزایش ساخت وسازها در نفرآباد 
داد و گفت: ساخت ساختمان در 3طبقه برای مالکان 
محله نفرآباد صرفه اقتصادی نداشت، اما در دوره 
جدید مدیریت شهری و پس از رایزنی  با وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری، اکنون مالکان می توانند 
ساختمان های  بیشتر از 3طبقه بسازند و ساخت وساز 

در این محله رونق گرفته است.

ساخت بزرگ ترین پارکینگ
شهردار تهران با حضور در محدوده حرم عبدالعظیم 
حسنی)ع( تأکید کرد که در 3سال گذشته تلاش 
شده با استفاده از ظرفیت کمیسیون ماده۵ با حفظ 
ضوابط شهرسازی و میراث فرهنگی، شرایط برای 
رونق ساخت وساز در بافت فرسوده کن، اسلام آباد، 
ده فرحزاد و... ایجاد شود. وی از ساخت بزرگ ترین 
پارکینگ تهران با ظرفیت ۴۷00خودرو به اضافه 
ملحقات در محدوده حرم شاه عبدالعظیم حسنی)ع( 
خبر داد و گفت: با همراهی مردم و تولیت آستان حرم 
تا دهه فجر اتفاقات خوبی در شهرستان ری رقم خواهد 

خورد که یکی از آنها پارکینگ است.

محمد سرابیگزارش
قطب تفریحی گردشگری بی بی شهربانوروزنامه نگار

آسفالت و پیاده رو سازی معابر ناحیه صنعتی شمال

مرمت کانال آب سرخه حصار

زائرسرای منطقه20

مجموعه ورزشی تقی آباد

زمین چمن بلوار بسیج

مساحت کل

مساحت کل

  وسعت کلی پروژه

  شیوه اجرا

مساحت کل

مساحت کل

مساحت کل

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

وضعیت پروژه

امکانات

حجم آسفالت مصرف شده

امکانات

امکانات

امکانات

۴2هکتار

۴۴هزار مترمربع

۴5۰۰مترمربع

28۴۰مترمربع

2۴هزار مترمربع

انجام فاز اول

پایان یافته

در حال اجرا

نازک کاری

انعقاد قرارداد 

انعقاد قرارداد

معابر، مبلمان پارکی، آلاچیق، 
پارکینگ، میدان مفاخر، آبشار، 

شهربازی، کارتینگ، دریاچه

8۰39تن

2طبقه پارکینگ زیرزمینی، 
100سوئیت 2تا 4تخته

2سالن شامل ورزش های رزمی 
مخصوص آقایان و خانم ها، 
رختکن، ساختمان اداری 

ساختمان های ورزشی، خوابگاه، 
سالن غذاخوری، استخر
پروژه مهم تکه 6 

بیستم پایتخت

2

1

5

6

۴

128۰متر

   طول کف و دیواره های تخریب شده و نیازمند بازسازی

3

ارزان سازی  با حذف واسطه ها
تلاش می کنیم از راه ارزان سازی  وارد شویم. سیستم توزیع 
کشور دست واسطه هاست و هر بلایی که بخواهند سر 
تولید کننده و مردم می آورند. سال قبل قیمت هر کیلو لیمو به 
۷0هزار تومان رسیده بود. ما سراغ کشاورزها رفتیم و  گفتند 
ما هر کیلو محصول را ۴هزار تومان به واسطه ها می فروشیم. 
شهرداری تهران با خرید مستقیم از کشاورز به قیمت هر کیلو 
۱0هزار تومان در بازارهای خود، این محصول را به قیمت هر 

کیلو ۱۷هزار تومان به  دست مردم رساند.

افزایش  اتوبوس ها تا  9هزار دستگاه
شهرداری دوره قبلی دچار تنش مالی بود و می گفتند که 
دوره ششم به  ماه یا به سال نمی کشد. به لطف خدا  ماه و سال 
گذشت. روزی که آمدیم، ۱۸۸0اتوبوس داشتیم و قرارداد 
۵هزار اتوبوس بستیم که در حال ورود به شهر است. اکنون 
حدود 3300اتوبوس داریم و باید تعدادشان را به ۹ یا ۱0هزار 
دستگاه برسانیم، در حالی  که در تاریخ شهرداری بیشتر از 

۵هزار اتوبوس نبوده است.

53هزار واحد مسکونی برای کارکنان
مشکلات اصلاح حقوق، ایجاد ثبات شغلی و مسکن نباید 
برای کارکنان شهرداری وجود داشته باشد. برای ۵3هزار نفر 
بسته مسکن اجرا می شود که برای ۷۵00نفر در یکی دو هفته 
آینده رونمایی خواهد شد. ساخت مسکن ۴۵00آتش نشان 
شروع شده است. حدود ۱000نفر از کارکنان هم قبلا مسکن 
گرفته اند که از فهرست خارج می شوند، اما کسانی که تعاونی 
تشکیل دادند و شکست خوردند باز هم در این پروژه حضور 
دارند. اولویت بندی واگذاری مسکن هم با نظر خود کارکنان 

است تا انصاف رعایت شود.

خبرهای خوش شهردار  تهران در جمع کارکنان  شهرداری منطقه 20

در دیدارهای مردمی مسئولان چه گفتند؟
1000میلیارد تومان افزایش بودجه

مجید باقری، معاون برنامه ریزی توسعه سرمایه 
انسانی و امور شورای شهرداری تهران: 

بودجه منطقه20 از ۴00میلیارد تومان در سال۱۴00 
امسال به ۱۴00میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. 
این افزایش ۱000میلیارد تومانی در 2سال نشان دهنده 
تمرکز ویژه مدیریت شهری بر توسعه مناطق جنوبی تهران است که سال ها از توجه 

کافی برخوردار نبوده اند.

محل: مسجد مرتضی علی)ع(

کاهش فاصله شمال و جنوب شهر
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگو و رئیس مرکز 

ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران: 
تأکید شهردار تهران بر توجه به مناطق جنوبی و کاهش 
فاصله جنوب و شمال شهر است. پویش قرار خدمت در 
راستای رسیدگی به مطالبات شهروندان با حضور شهردار 
تهران و مدیران ارشد شهرداری به صورت دوره ای در مناطق و محله های مختلف 

پایتخت برگزار می شود.

محل: مسجد حسین  بن  علی)ع(

افزایش میادین میوه و تره بار
مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت 

میادین میوه و تره بار شهرداری تهران:
در طول 33 ماه اخیر نزدیک به ۵0بازار میوه و تره بار ساخته 
و به چرخه خدمات رسانی وارد شد و این روند همچنان 
ادامه دارد. در حال حاضر تعداد بازارهای پایتخت به بیش 

از 300محل رسیده است.

محل: مسجد مرتضی علی)ع(

انتخاب مدیران از دل مردم 
محمدعلی حیدری، رئیس دبیرخانه راهبری 

مشارکت های محله ای شهر تهران:
با توجه به فرایند استقرار اعضای هیأت امنای 3۵2محله 
تهران براساس مصوبه شورای اسلامی شهر، اعضای 
هیأت امنا از بین اقشار مختلف در راستای تقویت و 
جلب هرچه بیشتر مشارکت های مردم در محله ها انتخاب می شوند. سراهای 
محله هم ظرفیت های بی نظیری دارند که باید به  دست خود شهروندان اداره و 

راهبری شوند.

محل: مسجد قمر بنی هاشم)ع( 
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هدیه خنجر یمنی به شهردار تهران

شهردار  تهران در جمع کارکنان شهرداری منطقه 20
دیدار شهردار تهران با خانواده شهدا

6 پایانه
تعداد پایانه های 

فعال متروی 
پایتخت 

31 کیلومتر
طول مسیر 

ریلی

30 تا 35 رام
قطار ظرفیت 

هر پایانه به طور 
میانگین
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اینجا  درمانگاه قطارهاست
کاهشسرفاصلهحرکتقطارهاوافزایشایمنیباتوسعهپایانههایمتروییمحققمیشود

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامهنگار

ایستگاه،پلههایمکانیزه،سکویمسافربریو
واگنمترونهایتمواردیاستکهمسافرانچند
میلیونیمتروازاینناوگانحملونقلعمومی
مشاهدهمیکنند،امابرایاینکهچرخهای
خدماترسانیشبکهمتروبهخوبیبهگردش
دربیایدتنهاداشتنناوگانومناسبوتوسعه
خطوطوایستگاههاکافینیست؛چونباید
برخیزیرساختهاهمتامینشودویکیاز
مهمترینمولفههاییکهماازآنبیخبریم،وجود
پایانههاییاستکهدرآنواگنهاتوقفمیکنند،
سرویسودرصورتنیازتعمیرمیشوند؛
پایانههاییکهعاملکاهشسرفاصلههایحرکت
قطارهاوافزایشایمنیبهرهبرداریازآنها
هستند.امادرپایتختچهتعدادازاینخوابگاهها

ودرمانگاههایقطارمترووجوددارد؟

معاینه فنی موتورسیکلت ها الزامی است
مهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی شهر تهران:  مطابق قانون داشتن گواهی معاینه فنی برای 
موتورسیکلت   الزامی است و به عنوان یک وسیله نقلیه از قانون معاینه فنی مستثنی نیست. باتوجه به تردد 
زیاد موتورسیکلت سواران در منطقه 12، خطوط سیار معاینه فنی در 3نقطه از این منطقه مستقر می شوند.

بافت فرسوده مهم ترین معضل تهران است
مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهرداری تهران:   آلودگی هوا و ترافیک، تهدید آنی و پیامدهای 
مخرب لحظه ای برای تهران ندارند؛ اما بافت فرسوده و محدوده ناکارآمد در شهر تهران در یک زمین لرزه تهدید 

جدی برای شهر به شمار می آید و مهم ترین معضل تهران بافت فرسوده است.

گزارشکارامروز

صفحهآرا:مهردادهاشمیان

پیشگامیمدیریتشهری
دررونقگردشگری

توجهمدیریتشهریبهحوزهگردشگریموجبتوسعهورونق
جاذبههایگردشگریپایتختودرنتیجهافزایشجذابیتشهر
شدهاست.اینتوجهازنگاهوزارتمیراثفرهنگی،گردشگریو
صنایعدستیدورنمانده؛بهطوریکهعلیاصغرشالبافیان،معاون
اینوزارتخانهدردومینهمایشازسلسلههمایشهایشهر
آرمانیکهباحضورمعاوناموراجتماعیوفرهنگیشهرداری
تهران،برخیاعضایشورایاسلامیشهر،شهرداران،معاونان
اجتماعیوفرهنگیمناطق۲۲گانهپایتختدرتالارایوانشمس
برگزارشد،برفعالیتمؤثرشهرداریدراینحوزهتأکیدوبرخی

اقداماتونتایجآنرامرورکرد.

اقداماتشهرداریبرایتوسعهاقامتگاههایپایتخت
چیست؟

اعطایمشوقبهفعالانوسرمایهگذاراندرطرحهای
گردشگری

تخفیف۸۰درصدیعوارضساختاقامتگاههایگردشگری
درسالهایاخیر

پرداختمابقیعوارضدراقساط۷ساله

شهرداریبرایساختچهبناهاییتسهیلاتدادهاست؟
۲6مجموعهمرتبطباگردشگریازجملهساختمهمانخانهها،

هتلها،هتلبیمارستانهاو...

پیامداقداماتشهرداریدرحوزهگردشگریچهبودهاست؟
بیشاز۱۰کلانشهرکشورباپیگیریسیاستهایشهرداری
تهراندرموضوعاعطایمشوقبرایساختاماکنگردشگری

دراینمسیرحرکتکردهاند.
میزبانیتهراندرسالآیندهبرایاجلاسجهانیگردشگری

شهری
الگوبرداریشهرهایدیگربرایساختتمپارکها

ستادگردشگریشهرداریتهرانباهدف
صرفهجوییدروقتگردشگران،مسیرهای
گردشگریرابرایبازدیدازجاذبههای
پایتختتعریفکرده؛بهطوریکه
گردشگراندریکنیمروزمیتواننداز

چندیناثردیدنیبازدیدکنند.

پریسانوری؛روزنامهنگار

آیا 
می دانید 

چراپایانههایمتروییمهمهستند؟

پایانههاوتعمیرگاههایمتروحکمخوابگاهوبیمارستان
رابرایاینناوگانحملونقلشهریدارند.درواقعقطارها
پسازسرویسدهیروزانهدراینمکانهاآراممیگیرندو
پسازآنچکاپمیشوند.آندستهازقطارهاهمکهنیازبه
تعمیراتاساسیدارنددرهمینمحلهاپیچومهرههایشان
بازوبستهمیشود؛البتهکارکردواهمیتپایانههافقطبرای
پایانساعتکاریقطارهایمترونیست.وجودپایانههابه
طولزمانسرویسدهیهمکمکمیکندتاپسازرسیدن
بهانتهایمسیرباسرعتبیشتریمسیرراعوضودرمسیر
برگشتنیزمسافرانراجابهجاکنند؛برایهمینعلاوهبر
پایانههایمتروییفعال،ساختچندپایانهوتعمیرگاهدیگر

همدرجریاناست.

نگهداریناوگاندر5سطح

اکنوندرپایتخت6پایانهفعالوجودداردکههرکدامباتوجهبه
امکاناتوظرفیتشان،5سطحنگهداریازناوگاندرآنهاانجام
میشود.درسطحاولازتمیزکردن،بررسیظاهریبرخیاز
تجهیزاتیااجزایداخلیواگنهاتاتعمیراتوتنظیماتجزئیانجام
میشود.سطح۲همبهمواردیمانندتعویضاجزایساده،بازدیدهای
ایمنیوعملیاتروغنکاریاختصاصدارد.درسطح3تعمیرات
پیچیدهتروتخصصیتراستوجایگزینیوجداسازیتجهیزات
برایبازرسییاتعمیرو...انجاممیشود.سطح4همتعمیرتجهیزاتی
استکهنیازمنداستفادهازابزارهایتخصصیاست.درنهایتسطح
5شاملتعمیراجزایقابلتعویضماننداینورتر،بردهایالکترونیکی،
عملیاتبازسازی،انجاماصلاحاتفنیوتغییردردکوراسیونداخلی

واگنمیشود.

بازرسیدرپایانهها


دومینکارکردپایانههاوتعمیرگاههایمترویی،بازرسیدورهای
ناوگاناست.اینقسمتازکار3بخشبازرسیروزانه،ماهانهو
بازرسیسالانهراشاملمیشود.بازرسیروزانههر3روزیکبارانجام
میشودودرآنتکنیسینهاجزئیاتگزارشهایسیستمپایش
قطاررابررسیمیکنندوبازدیدهایفیزیکیداخلقطارنیزانجام
میشود.بازرسیماهانهیادورهایبراساسمیزانپیمایشقطار
استومعمولادرپیمایشهای۱۰هزارکیلومتر،3۰هزارکیلومتر،
6۰هزارکیلومتریا۱۲۰هزارکیلومترانجاممیشود.ازجملهبازرسی
تجهیزاتبرایاجزاییکهفرسودگیواستهلاکآنهابهصورت
ظاهریقابلتشخیصاست،نظیرچرخها،کفشکترمزهاو....
بازرسیهایسالانههموسیعتراستوماننددمونتاژومونتاژبرخی

ازاجزاوسیستمهاازعمقبیشتریبرخورداراست.

ظرفیت 
و کاربری 
پایانه های 

فعال  

 تعداد پایانه های 
متروی پایتخت 

 طول
 مسیر ریلی

 ظرفیت هر پایانه 
به طور میانگین

کاهش سرفاصله حرکت قطار ها در 
خطوط هفتگانه با تکمیل پایانه ها و تأمین 

ناوگان موردنیاز فراهم می شود.
تا %40%50  6

پایانه
 31

کیلومتر
30تا 35 

رام قطار

پایانهصادقیه
کاربری:پارکینگوتعمیرگاه
پایانهفتحآباد
کاربری:پارکینگوتعمیرگاه
پایانهعلیآباد
کاربری:تعمیرگاه
پایانهدردشت
کاربری:پارکینگ
پایانهشهیدکلاهدوز
کاربری:پارکینگ
پایانهاکباتان
کاربری:پارکینگ

فازدومپایانهشهیدکلاهدوز 
وضعیت:درحالآغازعملیاتاجرایی

زمانبهرهبرداری:۸ماهآینده
پایانهدولتآباد)تعمیرگاهجامع(
وضعیتپیشرفت:۱5درصد 
زمانبهرهبرداری:اواخر۱4۰4

پایانهآزادگان)تعمیرگاهجامع(
وضعیتپیشرفت:۱5درصد 

زمانبهرهبرداری:سال۱4۰4
پایانهورزشگاهتختی

وضعیتپیشرفت:۱۰درصد 
زمانبهرهبرداری:سال۱4۰5

6پایانه
 فعال تهران 

کدامند؟

 تأثیر تکمیل پایانه ها 
و تأمین ناوگان 
موردنیاز برای 
مسافران مترو

تأثیر تکمیل 
پایانه ها بر عملکرد 

ناوگان 

وضعیت سرفاصله 
حرکت قطار ها

 با تکمیل پایانه ها  و 
تأمین ناوگان

4 پایانه در 
حال ساخت 

کدامند؟

 انتظار کمتر در ایستگاه ها
 ازدحام کمتر در ایستگاه ها و واگن ها

  تسریع در زمان رسیدن به مقصد 
 افزایش ایمنی بهره برداری از ناوگان مترو 

 فرایند تعمیر و بهسازی ناوگان 
سرعت می گیرد. 

 رفت و برگشت قطارها در خطوط 
ایمن تر شده و با فاصله زمانی کمتری 

صورت می گیرد.

خط  1         3تا 4دقیقه 
خط 2        3تا 4دقیقه
خط 3        3تا 4دقیقه
خط 4        3تا 4دقیقه

خط 5        حدود 10دقیقه
خط 6         حدود 6دقیقه

خط 7         حدود 7تا 8دقیقه
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جدالبامافیایساختوساز
غیرمجازدرگلابدره

با پیگیری های مدیران شهری، کلاف سردرگم 
نوسازی در شمال تهران باز می شود

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

مافیای ساخت وساز غیرمجاز در شمال 
تهران، سال ها با زیرپا گذاشتن قانون در 
گلابدره، نفس این محدوده را به شماره 
انداخته بود، اما تصویب طرح موضعی محله 

گلابدره در ماده 5کمیسیون شهرسازی و 
معماری، چالش های ساخت وساز غیرمجاز 
را کاهش داده و این محله را از بن بست 
خارج کرده است. حالا اهالی گلابدره 

امید دارند گره نوسازی در این محله 
باز شده باشد و با بستن دست مافیای 
ساخت وسازهای غیرمجاز، گلابدره رنگ 

تازه ای پیدا کند.
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100رویداددر100کتابخانه

حمیدرضا خونویی، معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران: همزمان با هفته کتاب و 
کتابخوانی طرح ۱۰۰رویداد در ۱۰۰کتابخانه اجرا می شود و هر کتابخانه حداقل یکی از اقداماتی را که به صورت 

مستمر در طول سال در حوزه کتاب انجام می دهد، به شکل ویژه در این هفته اجرا می کند.

تجهیز6بوستانبهوسایلبازیکودکان
حسین اخگرپور، شهردار منطقه ۱9: به منظور ایجاد هیجان و نشاط در فضاهای شهری ۶بوستان  مجهز 
به مجموعه بازی کودکان شد. این بوستان ها شامل بوستان بزرگ ولایت در ناحیه یک، بوستان مطهری، 

باقرالعلوم، کوثر و گلستان در ناحیه ۲ و بوستان باران در ناحیه 3می شود.

عکس نوشت  در شهر

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

رفع خطر از گودهای پردردسر
یکی از معضلات پایتخت، وجود گودهای پرخطر است که در 
جای جای شهر بی حساب و کتاب رها شده اند. این گودها که 
نتیجه ساخت و سازهای بی فرجام است، به راحتی می تواند 
ساختمان های مجاور را ببلعند و جان چندین نفر را به خطر 
بیندازند. از این رو در سال های اخیر مدیران شهری حساسیت 
ویژه ای به رفع خطر و ایمن سازی  این گودها داشته اند. 
در تازه ترین اقدام شهرداری منطقه 9 گودهای پرخطر و 
ساختمان های ناایمن این بخش از پایتخت را تعیین تکلیف 

کرده است.
 

  گودهای پرخطر منطقه 9 چه وضعیتی دارند؟
4گود پرخطر در سال های گذشته در منطقه 9 جان شهروندان 

را تهدید می کرد.
3گود پرخطر به تازگی در این محدوده از شهر تعیین تکلیف و 

رفع خطر شده است.

شادی بچه ها در جشنواره برگ ها و رنگ ها
در فراخوانشان اعلام کرده بودند  قرار است در جشنواره زیبای 
برگ و رنگ  شاهد شکوفایی رنگ های پاییزی همراه با شادی 
کودکان و بزرگان باشیم. محل  هم بوستان دوستدار کودک 
ستارخان در منطقه 2  بود. این فراخوان دست به دست شد تا 
جایی که در روز برپایی مراسم جای خالی در محوطه بوستان 

نبود و همین حضور گرم باعث ثبت تصاویر زیبا شد.

کلاف سردرگم گلابدره

برای بسیاری از شهروندانی که درباره معضلات 
ساخت وساز در گلابدره خبری می شنوند، 
این سؤال مطرح می شود که چرا این ماجرا 
در گلابدره تا این اندازه و برای مدت طولانی 
سردرگم مانده بود؟ چالش های قانونی برای 
ساخت وساز در این محدوده، عامل مهمی 
در حل نشدن معضل به شمار می آید؛ یعنی 
محدودیت خط ارتفاع، قولنامه ای بودن 
بسیاری از املاک و نداشتن امکان دریافت 
تراکم بیش از 2طبقه، ساخت وساز قانونی را 

در بن بست قرار می داد. 

بازی با جان مردم توسط متخلفان

متخلفان ترجیح می دادند با ساخت 4تا 6طبقه 
روی سازه های 2طبقه قدیمی، به سود سرشاری 
برسند؛ غافل از اینکه این اقدام غیرقانونی  چه 
خطراتی برای ساکنان خواهد داشت. البته که 
مدیران شهری هم بیکار ننشستند و از اصلاح 
طرح تفصیلی، پیگیری اخذ سند مالکیت، 
تعریف پروژه های خدماتی چند منظوره و اخذ 
اعتبار به عنوان رویکردهای تشویقی  تا برخورد 
با ساخت وسازهای غیرمجاز به عنوان رویکردی 
قهری، انواع راهکارها را برای پایان دادن به معضل 
ساخت وساز غیرمجاز در گلابدره به کار گرفتند.

قفل ساخت وساز باز شد

بعد از سال ها چالش بی سرانجام در گلابدره، 
بالاخره در بهار امسال شهردار منطقه 
یک از تصویب طرح موضعی گلابدره در 
کمیسیون ماده 5خبر داد. این خبر، نویدبخش 
باز شدن قفل ساخت و سازها در گلابدره بود. 
درصورتجلسه مشترک معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری تهران، منطقه یک و 
مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران، در 
طرح موضعی گلابدره با توجه به عرض معبر و 
حدنصاب قطعات، امکان ساخت وساز در 3، 4و 

5طبقه مجاز شد.

 اخطار برای ایمن سازی گود 
مخاطره آمیز

عبدالرحیم مرتضوی، شهردار منطقه 9: تنها گود پرخطر 
منطقه 9 که مربوط به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح است، در محله امامزاده عبدالله)ع( و خیابان 
بختیاری)سی متری جی سابق( واقع شده. این گود در حال 
حاضر به صورت غیرمجاز و غیرقانونی به عنوان تعمیرگاه 
  ناایمن بهره برداری می شود و با وجود برگزاری 3جلسه 
کمیته ایمنی، ابلاغ 3مرحله اخطار تخلیه، تشکیل کمیسیون 
رفع خطر و مکاتبه با سازمان املاک و مستغلات ودجا، 
متأسفانه هیچ گونه همکاری برای رفع خطر و ایمن سازی  
انجام نداده اند. به طوری که در یک سال گذشته برابر اعلام 
سازمان آتش نشانی 2مورد آتش سوزی در محل گود به واسطه 
ناایمنی تعمیرگاه ها رخ داده است. در حال حاضر شهرداری 
منطقه پیگیر اخذ دستور قضایی برای جلوگیری از فعالیت 

گود مذکور است و مالک آن)ودجا( موظف 
به برچیدن اصناف غیرمجاز و ایمن سازی  
آن است. آن ملک بیش از ۱۰هزار مترمربع 

مساحت دارد با بیش از 5هزار 
مترمربع گود که در عمیق ترین 

حالت عمقش بیش از 2۰متر است.

 علاقه کودکان به نقاشی، آن هم در فضایی که با 
مضمون پاییز و نمادهای پاییزی آماده شده است، باعث 
می شود که بیشتر کودکان نقش هایی از پاییز را در کنار 

هم با رنگ های نارنجی و قرمز به تصویر بکشند.

 فصل دلربایی کدو حلوایی رسیده و در لوکیشن 
عکاسی مهیا شده در کنار تپه های کاه و شاخه های انار، 
جایگاه ویژه ای برای خانواده ها برای  ثبت عکس های 

مختلف ایجاد کرده است.

 در حاشیه جشنواره و در فضایی متفاوت 
شرکت کنندگان با هم مسابقه دادند و یک روز خاص را 

در بوستان دوستدار کودک تجربه کردند.

تخریب بناهای غیرمجاز
 مهدی صباغ، شهردار منطقه یک تهران: در 
دوره جدید مدیریت شهری جلوی ساخت وساز 
غیرقانونی در گلابدره را گرفته ایم و چند بنای 
غیرمجاز تخریب شده است. از طرفی اصلاح 
طرح موضعی این محله را به کمیسیون 
ماده 5 برده و مصوب شده است تا حداکثر 

تسهیلات برای مجوز و صدور پروانه 
در این محله وجود داشته باشد. با این 

روند ساخت وساز غیرمجاز بسیار 
کاهش خواهد یافت.

از مساحت منطقه یک 
جزو بافت فرسوده قرار 

گرفته است

از بافت فرسوده تا پایان 
بهار امسال در منطقه 

یک نوسازی شده است.

از مساحت منطقه 
یک را بافت فرسوده 
تشکیل داده است.

پروژه احداثی در 2سال 
گذشته در منطقه یک 

اجرا شده است.
%2%31 91/2

هکتار
31000
مترمربع
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صفحهآرا:علیرضابهرامی

تشریفات 
تجهیزات سفری تشریفاتی  کمپرهای 

حرفه ای آشپزخانه از کول باکس تا فِر و 
قهوه سازهای برقی، امکانات بازی و ورزش، 
باتری اینورتر و عایق های آلاستومری )کف، 
بدنه و سقف( دارند. از این رو، خریدشان 
از 5تا بیش از 20میلیارد تومان و اجاره 
روزانه شان از 15 تا 40 میلیون تومان هزینه 

دربردارد

تماشای گزارش

سفر با لذت های معمولی یا 
وی آی پی های میلیاردی؟

اپراتور یکی از شرکت ها می گوید »کمپر مسافرتی معمولی یا تشریفاتی می خواهید... در حال حاضر فقط کمپر 
ایویکو مدل آ50را برای اجاره موجود داریم. اجاره روزانه بدون راننده 6میلیون تومان است. فضای مناسب 5نفر را 
دارد با تجهیزات مبلمان، آشپزخانه کامل )گاز، سینک، یخچال و لباسشویی(، کابینت و کمدهای زمینی و هوایی، 
تلویزیون و پلیر و وای فای، توالت و حمام، سیستم گرمایشی و سرمایشی، پمپ آب و باد همراه با پنل خورشیدی، 

سیستم روشنایی، سایبان فول باکس و کریرهای دوچرخه و موتورسیکلت. با مدارک لازم تشریف بیاورید.« 

2نگهبان یکی جوان و تنومند 
و دیگری پیر و خمیده از لای 
2لنگه در بزرگ و فلزی پارکینگی 
نه چندان محصور به دیوارهای بلند 
و محکم بیرون می آیند. در همین وقت سگ هایی سیاه با زبان هایی بیرون افتاده 
که کمی عقب تر به ستونی چوبی بسته شده اند نیز نمایان می شوند. خودروهایی 
از فولکس تی 2، 3 و 4، غزال، کاروان سایپا، پیکاپ کامیونت آمیکو، فیات دوکاتو، 
ایویکو دیلی، کاریزان، ون وانا، کامیونت فورس و چندتایی دیگر که از دور چندان 
آشکار دیده نمی شوند، تنگ هم به ردیف های عمودی متوقفند. چند نفری 

هم که لباس  کار بر تن دارند و آچار و پیچ گوشتی به دست می چرخانند داخل 
و اطراف برخی از همان خودروها مشغول به  کارند. کریم، نگهبان جوان، پیش 
می آید: »امرتان؟« مهمانان ناخوانده به قرار 2مرد و 3زن از قصدشان برای خرید 
کمپر )خودروی مسافرتی و مجهز به انواع امکانات رفاهی( می گویند. حاج تقی، 
نگهبان پیر به راحتی پذیرای آنها نمی شود: »با کی هماهنگ کردید؟« کمی بعد 
با گرفتن نمره تلفن صاحب پارکینگ و تأکید او برای ورود مهمانان به پارکینگ، 
2لنگه در بزرگ و فلزی از هم بازتر می شوند. اینجا یکی از ده ها پارکینگ و شرکت 
ارائه دهنده خدمات کمپر از طراحی ایده تا ساخت، تجهیز، تعمیر، خرید، فروش و 

اجاره خودروهای ویژه سفرهای داخلی و خارجی است.

درباره بازار رو به  رونق کمپرهایی که در جاده ها جلوه گری می کنند

هتل را با خودتان ببرید
سحر جعفریان  زندگی

روزنامهنگار

کم نیست تعداد دنبال کنندگانی که هر 
چه فیلم و عکس در صفحه مجازی زوجی 
جهانگرد و معروف است با دقت اسکرول 
می کنند. در اغلب فیلم ها و عکس ها 
زوج جهانگرد درحالی که لبخندی پهن 
بر صورت جای داده اند کنار کمپر لوکس 
خود به تدارک بساط چای یا غذا سرگرم 
هستند. این میان گاهی هم تبلیغ فلان 
شرکت سازنده و تجهیز کننده انواع کمپر 
یا بهمان شرکت اجاره اقسام کاروان از 
خودروهای چندمنظوره تا وی آی پی را 
می گویند. برخی از دنبال کنندگان پی 
تبلیغ یکی از آن شرکت ها را می گیرند 
و سر از نشانی الکترونیکی و پرآوازه 
آن درمی آورند. لابه لای نوارهای 
مختلف و سایدبارهای سایت موردنظر 
برمی خورند به لینک »اجاره کمپر«. 
اغلب، هیجان زده درحالی که زمزمه 
می کنند: »حالا که نمی تونیم کمپر بخریم 
حداقل برای یه سفر کوتاه یکی از اینا رو 
اجاره کنیم!« روی همان لینک، کلیک 
می کنند. بعد از برقراری تماس تلفنی، 
گوش می سپارند به توضیحات خانم 

اپراتور.

  کمپرهای کنجی و کاروان های دوطبقه

کریم،مسئولراهنماییمهمانانکهحالامشخصشدهمشتریهستندبهسوی
کانکسهایکارمندنشینانتهایپارکینگمیرود.ازپرحرفیاستکهسؤالات
نپرسیدهراپاسخمیدهد:»تابلویورودممنوعراببینید؛اینجاهرکسیراراه
نمیدهند.حقهمدارند،خببههرحالکلیماشینباکلیتجهیزاتمیلیونیو
میلیاردیانبارشده!برایهمینهرقدمیکدوربینکاشتهاند!«بنایسکوتندارد

کهپیشازمدیرداخلی،خدماتپارکینگوشرکتراخطبهخط
شرحمیدهد:»مسافرچهجورسفراییهستید؟جادهاییا
طبیعتگردی؟اصلاچهمدلماشینیمیخواید؟یهنفرهیا
دووچندنفرهسفرمیکنین؟تجهیزاتکاملمیخوایدیا
یهچیزاییمعمولیوکارراهانداز؟البتههمهاینابستگی
بهجیبتوندارهکهباچقدرپولپرباشه!یکیهستمثل
مشتریهفتهپیشکهاومدیهوننارونیکمیلیاردی
باکمیتجهیزاتخریدورفت.بعضیمشتریهاهم
هستنکهساسان)مسئولفروششرکت(میگه
معمولاهر3،2ماهدرمیونبهتورمونمیخورنومیان
بیچکوچونهیهکمپرلوکسمثلکامیونتجکسند
میزننومیرنکهبزننبهچاکجاده.«حاجتقیکهاز
پرحرفیکریمخبرداردبهصدادرمیآید:»پسرکمحرف

بزن...بذاریهکاریهمبرایواحداداریبمونه...«انتهای
پارکینگ،درستبعدازهمهکمپرها،کامیونتیدردوطبقه

درحالتجهیزاست.

نان روغنی تعمیرکاران و رانندگان اجاره ای کمپر

درهایونکمپرفولکسواگنیقدیمیحالاباهمهتجهیزاتیکهدراتاقکوگوشهوکنارش
جانماییشده،بازاست.محسنبرایآخرینباراتصالاتمخازلآبوگازآنرابررسیمیکند.
برسقفآننیزمیثمایستادهوسایبانبرقیفابریکرانصبمیکند.صداییهیجانزدهاز
میانجمعمشتریانیکهپشتسرکریمپیشمیروند،شنیدهمیشود:»وای...اینونکمپر
روببینید...مثلهتل5ستارهست...اجاقگاز3شلعه،سینکلعابیوکابینتایچوبی...بااین

فقطبایدرفتجنگل.«صداییدیگر،محسنراخطابقرارمیدهد:»نونشماتعمیرکارهای
کمپرهمرفتهتوروغن!«محسنبهگفتن»خداراشکر«بسندهمیکند.کریمدوبارهبه
پرحرفیمیافتد:»آرهبابا...دستمزدشونازبزککردنیهماشینکمتراز10میلیوننیست....
اونوقتماصبحتاشبنگهبونیمیدیمبرای12چوق)12میلیونتومان(...اینکهخوبه؛بعضی
گردشگراهستنکهمیانکمپرروبارانندهاجارهمیکنن...اونرانندههمبراییکماهبهکمتر
از30چوق)30میلیونتومان(راضینیست...یکیشونهماونجانشسته،ببینید...«مشتریان
نگاهسویبهنامکههمانرانندهکمپرهایاجارهایاستمیاندازند؛رانندهایکهمدعیاست
هرچهجادهخاکیوآسفالتدرایراناست،رفته:»قبلازاینکار،بومگردیمیکردم....همه
تفریحگاههاروبلدم....گردشگرارومناطقیمیبرمکهبومیهایاونمناطقازشبیخبرن!«
قیمتکمپرهایاینشرکتبرایفروشباتوجهبهنوعخودرووتجهیزاتازفولکستی2با
تجهیزاتمختصریکمیلیاردتاجکسانریبافولتجهیزات20میلیاردتومانثبتشدهاست.
همچنیناینشرکتجزومعدودشرکتهاییاستکهخدماتویزایمسافرتیویژهجهانگردی

باکمپرنیزارائهمیدهد.

کمپینگ و کمپر؛ مد اجتماعی تا پناه جستن به طبیعت

»همشکاراینآدممعروفهایمجازیاست؛چیمیگنبهشون؟!آهان...اینفلوئنسریا
همونبلاگرایسفرکهتازگیهاهرکدومشونیهماشینپرازوسایلریزودرشتانداختن
زیرپاشونوازاینسرایرانمیرناونسرایران...یاپادکسترها...اینابیاثرنیستن...الان
یکی،دوسالهکهتقریباهفتهاییکی،دوتاازهمینمشتریهادارمکهیااینفلوئنسرندیافالوئر
اینفلوئنسرهاکهمیخوانبهتقلیدازاستایلوفرهنگاونابزننبهدلجادهوطبیعت...ازحق
نگذریم،کسبوکارماکهرونقگرفته.«اینرایزدانمیگویدکهفروشندهلوازمتجهیزکمپر
درمحدودهپامناراست.خانممیانسالیکهازجملهمشتریهایثابتفروشگاهیزداناست
حینبررسیاجاقگازهایمسافرتیچیدهشدهرویپیشخوانبهلحاظکیفیتوقیمت،
چنینبهگفتوگوواردمیشود:»فقطکاشوسطکمپینگوکمپربازیکهخیلیمدشده
بهمحیطزیستآسیبنزنن!«کمیبعد،یزدانهمزمانباجابهجاییچندمدلازشیرآلات
ویژهکمپرهایتکنفرهودونفرهدرویترینکوچکمغازهاشکهارقامقیمتهایشاناز
3میلیونو400تا9میلیونو500هزارتومانحسابیجلبتوجهمیکند،سؤالات
مشتریدیگریراکهپسریجوانوماجراجوست،پاسخمیدهد:»حتیاگه
فنیکارهمهستیومیخوایخودتپابهپایاینپیجوسایتهایآموزشی
کمپرسازیکهاعتبارخیلیهاشونهممعلومنیستبرایتجهیزکمپرتدست
بهآچارشیبهترهکهعقلکنیوازیهمتخصص،مشاورهبگیری...سفرکلی
خطراتپیشبینینشدهدارهکهممکنهبهجایتجربهبهعبرتتبدیل
شن.«پسرجوانکهدانشجویرشتهمدیریتجهانگردیاستدراین
وقتترجیحمیدهدبهتوصیهیزدانکمیجانباحتیاطرابگیرد:
»مشاوریامتخصصحرفهایسراغداری؟«یزدانکهپیداست
انتظاراینسؤالرامیکشیدسرازویترینبیرونمیآورد:
»بله...نهراهدوربروونهخودتروخستهکن....داداشخودم
چندسالهکهتویاینکاره....تازهتعمیرکارهمهجور
کمپرهمهست...؛شایدحقمشاورهیادستمزد
تعمیراتشیههوابالاباشه،ولیخاطرتجمعکه

کمپرترومیکنهعینهوخونهات!«



 ویژه   ی  نوجوانان   سال بیست و دوم   شماره ی 1097    8صفحه   ضمیمه ی  روزنامه ی شماره ی   9256   شنبه 26 آبان 1403 14جمادی الاول 1446  16نوامبر 2024

دی
رزا

شی
ام 

هر
: ش

گر
ویر

تص

اابه یاد رضوی!به یاد رضوی!
سفر یوسف از مدرسه ای تا مدرسه ای دیگر
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رضوی، دختر نوجوان فلسطینی و اهل غزه، همراه با پدر و مادر و دو برادرش، به خاطر حمله ی اسرائیل دو بار آواره می شوند. یک بار خانه شان بمباران اابه یاد رضوی!به یاد رضوی!
می شود و به یکی از مدارس زیرمجموعه آژانس »اونروا« پناه می برند و پس از بمباران ساختمان کنار مدرسه که بخشی از مدرسه را هم تخریب می کند 
و هشدار اسرائیل که باید آن منطقه را تخلیه کنند به جنوب غزه و به خانه ی خاله اش می روند. علاوه بر سختی ها و مشقت های دو بار آوارگی و مشکلات 
نبود آب و غذا و امکانات بهداشتی اتفاق های دیگری هم در راه است و سرنوشت رضوی به شکلی رقم می خورد و سرنوشت برادرانش، مخصوصا  برادر 

بزرگ ترش یوسف هم به شکلی دیگر. در اینجا برش هایی از ماجراهای زندگی این خانواده ی پنج نفره را از شروع آوارگی می بینیم.

محمد مصطفی نیا

  پدر خانواده: یحیی، 45ساله
  پسر بزرگ خانواده: یوسف، 17ساله  دختر خانواده: رضوی  12ساله 

  مادر خانواده: مریم43،42ساله

  پسر دوم خانواده: عمار، 15ساله 

تا حالا خاک 
به نظرم بی مزه  
می آمد، اما 

اكنون فهمیدم 
كه تلخ ،گس و 
چسبنده است.

خانواده ی رضوی، پس از بمباران راهی  شدند تا جایی برای اقامت پیدا كنند.

علاوه بر خانواده ی رضوی،  بسیاری از مردم ناحیه ی شمالی نوار غزه،  از كودک و جوان تا میان سال 
و پیر آواره شده بودند.

سفر یوسف از مدرسه ای تا مدرسه ای دیگر
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وقتی هواپیماهای اسرائیلي 
خانه هارا بمباران كردند، 
خیلی ها اعضای خانواده و فامیل 
و همسایه هایشان را از زیر آوار 
بیرون كشیدند و بعضی ها هم 
سخت ترسیدند. البته  بیش تر 
مردم وسایل اولیه ای را كه 
می توانستند از زیر آوار بیرون 
بکشند و بردارند، به دست 
گرفتند و دنبال جایی رفتند كه 

سرپناهی بیابند.

خانواده ی رضوی هم چیزهایی برداشتندو به مدرسه ای از مدارس 
زیرنظر اونروا)آژانس امدادرسانی سازمان ملل برای آواره های 
فلسطینی( در اردوگاه جبالیا )اردوگاه آوارگان فلسطینی در غزه( 
پناه بردند. بعضی خانواده ها به طور مشترک در كلاس ها ساكن شده 

بودند و برخی دیگر در حیاط مدرسه زیر چادر زندگی می كردند.
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خاله ی رضوی ساكن شهر رفح 
در جنوب غزه بود. بالاخره خسته 
و ژولیده به خانه ی خاله ی رضوی 
رسیدند و به رغم رنج هایی كه 
كشیده بودند، همه از دیدن 

یکدیگر خوشحال شدند.

هواپیما های اسرائیلي اردوگاه جبالیا را برای چندمین بار بمباران كردند. از آسمان آتش می بارید و بوی 
مخلوط دود و خاک هوا را پركرد. یکی از بمب ها كنار مدرسه منفجر شد و بخشی از مدرسه را ویران 
كرد و بسیاری از چادرها را هم به آتش كشید. علاوه بر این هواپیما ها با ریختن اعلامیه هایی اخطار دادند 
كه این منطقه باز هم بمباران خواهد شد و همه باید آن جا را ترک كنند و به سمت جنوب نوار غزه بروند.

خانواده ی رضوی باقیمانده ی 
وسایلشان را برداشتند و 
همراه بسیاری از مردم راه 

جنوب را در پیش گرفتند.
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احلام، خاله ی رضوی، كمتر از 2 سال ونیم پیش دوقلو به دنیا آورده بود.  احلام و رامی، همسرش، 
بعد از 10سال توانسته بودند بچه دار شوند و آن ها را »احمد« و »محمد« نامیدند.

آنها هرچندزندگی سختی داشتند، اما از این كه 
سالم و دور هم بودند، كمی آرامش داشتند. 
شوهرخاله ی رضوی پزشک بود و بیش تر وقتش در 

درمانگاه به معالجه ی زخمی ها می گذشت.

هرچند در ناامنی و رنج به 
سرمی بردند، اما حضور رضوی و 
مادرش، برای خاله و دوقلوها خوب 
بود. از طرف دیگر، با توجه به كمبود 
همه چیز، پدر رضوی و برادرهایش 
ناگزیر بودند برای پیدا كردن خورد و 
خوراک، آب آشامیدنی و دیگر لوازم 

زندگی تلاش كنند.



6

پدر رضوی با كمک یوسف به دنبال تهیه ی 
مایحتاج اولیه ی خانواده بودند و عمار هم گالن 

به دست به دنبال تهیه ی آب آشامیدنی بود. 

 مدت زیادی نگذشت كه نظامی های 
اسرائیلی با تانک ها و تجهیزات نظامی علاوه بر 
قسمت های دیگر، وارد جنوب غزه هم شدند.

با حضور نظامیان اسرائیلی علاوه بر بمباران خطر هدف 
قرار گرفتن فلسطینی ها از سوی نظامیان و تانک ها و حتی 

تک تیراندازها هم اضافه شد. 

اما مدتی گذشت 
و رضوی برنگشت. 

مادر نگران پسر 
كوچکش عمار را 
به دنبال خواهرش 

فرستاد تا در 
پیداكردن گربه به 

او كمک كند...

عمار وقتی روی پشت بام دنبال خواهرش می گشت، رضوی را دید كه روی زمین افتاده و از كنار سرش خون جاری شده است. بی اختیار فریاد كشید و به سمت خواهر رفت. ظاهرا  وقتی رضوی روی پشت بام 
دنبال گربه می گشته، یک تک تیرانداز اسرائیلی او را هدف گرفته بود.

مامان گربه رو پیدا نمی كنم
 شاید رفته روی پشت بوم.

 می رم پیداش كنم.

زندگی مردم غزه و 
از جمله خانواده ی 

رضوی با رنج و 
سختی و ناامنی 
ادامه داشت تا 
این كه یک شب 

رضوی گربه اش را 
گم  كرد...
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چند شب بعد باز هم بمباران شروع شد. بی تر اهالی ساختمان 
 خواب بودند كه ناگهان بمبی بر ساختمان كناری خانه ی رامی 

و احلام فرود آمد.

یوسف  با كمک پدر، مادرش را كه كمی زخمی شده بود از زیر آوار بیرون آورد. رامی)شوهر خاله یوسف( هم سخت زخمی شده بود و با كمک امدادگران به درمانگاه منتقل شد. عمار هم سالم مانده 
بود، اما احلام )خاله یوسف( و دوقلوها نجات پیدا نکردند.

یوسف و عمار پس از گفت وگو با پدر و مادر به دنبال كمک به مردم و مبارزان رفتند و پدر و مادر 
یوسف، دو نفری ساكن چادر كوچکی شدند.
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خدایا كمکمان كن... به خاطر رضوی و 
همه ی رضوی های غزه... به خاطر دوقلوها 
و همه ی بچه های فلسطین... به خاطر خاله 

احلام و همه ی زن های مظلوم فلسطین...

عمار داوطلب حضور در جمع امدادگران شد و یوسف هم به گروهی از مبارزان فلسطینی 
پیوست. مدتی بعد یوسف همراه با چند تن از نیروهای مبارز فلسطینی برای دسته ای از 

نظامیان اسرائیلی كمین گذاشتند و منتظر شدند تا به آن ها ضربه بزنند...
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